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ili još jedni izbori? ili još jedni izbori? 
U III. izboroj jedinici najviše glasova SDP-ovoj koaliciji, HDZ-u 5 zastupnika, 

Nezavisna platforma Sjever Matije Posavca osvojila dva mandata

HDZ JE RELATIVNI POBJEDNIK, ALI...
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Iza nas su još jedni izbori, a 
kako se sada čini, Vlada, ako 
se i uspije sastaviti, mogla 
biti biti nestabilna.

Relativni pobjednik iz-
bora je HDZ koji je dobio 
61 mandat u Hrvatskom 
saboru. Druga opcija je SDP, 
odnosno koalicija Rijeke 
pravde s 42 mandata. Slijedi 
Domovinski pokret s 14 
zastupnika, zatim MOST 
s 11, Možemo s 10, NPS s 
dva mandata, koliko i IDS te 
Fokus Republika s jednim 
mandatom.

Pregovori
U zadnjih nekoliko dana 

spominjalo se više mogućih 
opcija, a ona najizglednija je 
da će HDZ sastaviti Vladu s 
Domovinskim pokretom. U 
dijelu HDZ-a pak ne skrivaju 
da bi njihov šef Plenković 
najrađe izbjegao Domovin-
ski pokret, jer ne želi da 
Vlada ode u desno, nakon što 
je godinama gradio imidž 
proeroskog lidera stranke 
koju je nastojao reformi-
rati na način da bude bliže 
centru nego desnici. Dosa-
dašnji premijer bi u budućoj 
Vladi radije gledao više ma-
njih partnera, poput IDS-a 
i Platforme Matije Posavca. 
Problem je jedino što su oni 
rekli da ne žele s HDZ-om.

Ipak, s obzirom da se već u 

javnosti spominje da Domo-
vinski pokret traži određena 
ministarstva, za pretpo-
staviti je da su pregovori u 
poodmakloj fazi. Ukoliko 
se dogovore, to će biti samo 

još jedan od brojnih primje-
ra kako je politika najblaže 
rečeno prevrtljiva. U novin-
skim napisima, pa i u audio 
snimkama ostat će zapisano 
kako su se HDZ i Domo-
vinski pokret međusobno 
vrijeđali prije izbora.

Tko će doći do  
brojke od 76?

Druga, manje izgledna 
opcija, koju priželjkuje SDP 
je da se sastavi Vlada lijevog 
centra. Međutim, početna 
pozicija puno im je teža 
nego HDZ-u jer imaju 42 
mandata. Predsjednik Zoran 
Milanović, koji se nametnuo 
kao lider oporbe i mogući 

mandatar, prošlog je tjedna 
poručio da nije bitno tko 
će biti mandatar nego da 
se sastavi koalicija koja će 
maknuti HDZ s vlasti. Prije 
toga se oglasio Ustavni sud 
koji mu je naložio da ne može 
biti mandatar ni premijer 
bez obzira ako da ostavku 
na mjestu predsjednika. S 
tim se stavom očekivano 
nisu složile stranke od cen-

U zadnjih nekoliko dana spominjalo se više mogućih opcija, a ona najizglednija je da će HDZ sastaviti Vladu s Domovinskim pokretom. Ukoliko nitko ne skupi potrebnih 76 ruku, najizgledniji su novi izbori

Vlada desnice, neočekivani preokret ili još 
jedni izbori za nekoliko mjeseci?

HDZ JE RELATIVNI POBJEDNIK IZBORA, TRAJE UTRKA ZA VEĆINOM U SABORU

U našoj III. izbornoj jedinici 
na parlamentarnim izborima 
17. travnja glasalo je 218.591 
birača, odnosno 62,63 %.

Glasovanje je bilo preferen-
cijalno, što znači da su birači 
svoje povjerenje mogli dati bilo 
kome od kandidata na listi, 
bez obzira na poredak koji su 
odredile stranke. Međutim, da 
bi kandidati preferencijalno ušli 
u Sabor morali su skupiti više 
od 10 posto od ukupnih glasova 
liste. To ovaj put nije uspjelo ni-
kome iz treće izborne jedinice.

Nisu igrali timski
Specifičnost ove kampanje u 

III. izbornoj jedinici bila je ta 
da gotovo ni jedna opcija nije 
pokušala preferencijama ulo-
viti jedan mandat više za cijelu 
listu, odnosno nisu bacili karte 
za samo jednog kandidata, već 
je djelovalo kao da svaki kan-
didat igra svoju igru, odnosno 
protiv svojih. Tako smo imali 
reklamne spotove, plakate, let-
ke i razne druge promidžbene 
materijale na kojima je više 

kandidata s iste liste tražilo 
birače da zaokruže njihovo ime. 
To je vrlo vjerojatno dodatno 
zbunilo birače.

Najbliže prolazu bio je Siniša 
Jenkač, kandidat na listi HDZ-a 
i partnera koji je s 10 mjesta po-
kušao ̋ uloviti˝ mandat. Osvojio 
je 4.934 glasa ili 8.54 posto 
ukupnih glasova liste.

Spomenimo da je i koalicijski 
partner HDZ-a, HNS donio 
listi preko 3000 glasova. Tako 
je Predrag Štromar koji je s 

četvrtog mjesta na listi ušao 
u Sabor donio 2.597 glasova, a 
Robert Šplajt 589 preferencijal-
nih glasova.

Na listi Rijeka pravde za pre-
ferencijalne glasove borilo se 
također više kandidata, a osim 
SDP-ovaca za glasove birača 
borili su se i Reformisti – Na-
talija Martinčević na sedmom 
mjestu i Radimir Čačić na 13. 
mjestu. Predsjednik Reformista 

Radimir Čačić donio je SDP-
ovoj koaliciji 4.960 glasova, a 
Natalija Martinčević 837.

Jedan od najmlađih kandidata 
na ovim izborima, ujedno i, 
za neke, iznenađenje po broju 
glasova je SDP-ov Lovro Lu-
kavečki. On je dobio podršku 
4657 birača. Nešto manje dobio 
je mladi načelnik Petrijanca 
Željko Posavec, koji je dobio 
4561 glas.

Međutim, iako su osvojili 
respektabilnu podršku birača, 
preferencijalni glasovi nisu im 
bili ovaj put dovoljni da uđu 
u Sabor.

Udarac za Reformiste
Činjenica da više nisu parla-

mentarna stranka sigurno će 
biti veliki udarac za Reformi-
ste, koje su u zadnjih nekoliko 
mjeseci napustili gotovo svi 
načelnici, a već dulje vrijeme 
prisutno je nezadovoljstvo čla-
nova vodstvom stranke. Hoće 
li ovaj put Reformisti nestati 
s političke scene ili ne bit će 
jasno uskoro. Spomenimo i da 

Matija Posavec pomeo konkurenciju u Međimurju, Čačić doživio težak poraz
TKO SU NAJVEĆI DOBITNICI I GUBITNICI IZBORA?

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Dosadašnji 
premijer bi u 
budućoj Vladi 
radije gledao više 
manjih partnera, 
poput IDS-a i 
Platforme Matije 
Posavca. Problem 
je jedino što su 
oni rekli da ne žele 
s HDZ-om

Predsjednik 
Republike saziva 
Sabor na prvo 
zasjedanje u roku 
od najviše 20 dana 

nakon objave 
konačnih izbornih 
rezultata.

Prvo zasjedanje Sabora bit će prilika da se vidi kakva je situacija i je li bilo koja opcija uspjela okupiti većinu od najmanje 76 zastupnika

Konstituiranje Sabora i donošenje zakona bez imenovanja 

Vlade. To je prema pisanju medija najnoviji plan ljevice.

Koalicija Rijeke pravde i pojedine stranke od centra na 

lijevo komunicirali su i da bi se sastavila privremena Vlada 

od svih stranaka koje čine aktualnu oporbu. No ta bi Vlada 
odradila samo neke točke, poput izmjena izbornog zakona, 
izmjena lex AP-a i smjene Ivana Turudića s mjesta glavnog 
državnog odvjetnika. Nakon toga raspisali bi se novi izbori.

Konstituiranje Sabora, ali bez nove Vlade

Radimir Čačić

Specifičnost ove kampanje u III. izbornoj jedinici bila je ta da 
gotovo ni jedna opcija nije pokušala preferencijama uloviti jedan 

mandat više za cijelu listu, odnosno nisu bacili karte za samo jednog 
kandidata, već je djelovalo kao da svaki kandidat igra svoju igru

Najbliže prolazu bio je Siniša 
Jenkač, kandidat na listi 
HDZ-a i partnera koji je s 

10 mjesta pokušao ˝uloviti˝ 
mandat. Osvojio je 4.934 

glasa ili 8.54 posto ukupnih 
glasova liste

HNS je HDZ-
ovoj listi donio 
preko 3000 
preferencijalnih 
glasova
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U zadnjih nekoliko dana spominjalo se više mogućih opcija, a ona najizglednija je da će HDZ sastaviti Vladu s Domovinskim pokretom. Ukoliko nitko ne skupi potrebnih 76 ruku, najizgledniji su novi izbori

Vlada desnice, neočekivani preokret ili još 
jedni izbori za nekoliko mjeseci?

HDZ JE RELATIVNI POBJEDNIK IZBORA, TRAJE UTRKA ZA VEĆINOM U SABORU

Matija Posavec pomeo konkurenciju u Međimurju, Čačić doživio težak poraz
TKO SU NAJVEĆI DOBITNICI I GUBITNICI IZBORA?

su druge godine lokalni izbori 
te se karte na političkoj sceni 
opet mogu pomiješati.

Nezavisna platforma Sjever 
Matije Posavca je pak, barem 
za neke, najveće iznenađenje 
izbora. Prvo ih uopće nije bilo u 
anketama, a u nacionalnim me-
dijima o toj se političkoj opciji 
priča tek nepunih mjesec dana. 
Ipak, uspjelo im je osvojiti dva 
mandata u samo jednoj izbornoj 
jedinici. Matija Posavec pomeo 
je konkurenciju u Međimurju, 
a osvojio je i HDZ-ove utvrde.

Nezavisnoj platformi Sjever 
ovo će sigurno biti dobra po-
četna pozicija i za lokalne izbore 
druge godine.

NEZAVISNA PLATFORMA SJEVER

“TRULI KOMPROMISI” VRHA STRANKE

HDZ KAŽE DA JE CILJ NASTAVAK INVESTICIJA

Zaštita interesa sjevera je 
jedini cilj, a s HDZ-om nikako

“Bez Čačića na listi SDP bi 
dobio sedmi mandat”

Gradimo povjerenje, osvojili 
smo 3 grada i 11 općina

Matija Posavec, međimur-
ski župan i predsjednik Ne-
zavisne platforme Sjevera, 
rekao je u izbornoj noći, a 
zatim to nekoliko puta pono-
vio i u narednim danima, da 
je primarni cilj štititi interese 

sjevera.
Također, ponovio je i da ne 

postoji scenarij u kojem bi 
podržali HDZ.

- Nezavisna platforma Sje-
ver je snažna regionalna 
stranka i u polariziranoj 

situaciji dobili smo dva man-
data. Neke dugovječnije i 
jače stranke osvojile su malo 
ili nisu prešle prag. Trenut-
no smo najjača centristička 
stranka u Hrvatskoj. Za ra-
zliku od mnogih, izašli smo 
samostalno, nismo bili dio 
koalicije nego smo jasnim i 
iskrenim putem tražili po-
vjerenje birača. I dobili smo 
ga i cilj nam je to povjerenje 
i vratiti – rekao je Matija 
Posavec.

Ponavlja da će, ako se stvori 
mogućnost, podržati vladu 
lijevog centra, a da s HDZ-
om sigurno ne idu.

Na prošlotjednoj konferen-
ciji za medije SDP Varaždin-
ske županije zahvalio je svojim 
biračima

– Zahvalila bih biračima. 
SDP Varaždinske županije 
sada ima dva mandata više. 
Mladi kandidati odradili su 
odličnu kampanju i dobili 
zavidan broj preferencijalnih 
glasova. Izražavam osobnu, ali 
i stranačku podršku mladima, 
a i dalje ćemo raditi na tome 
da postanemo faktor koji će 
upravljati ovom županijom. 
Nadam se i da će vladu sa-
staviti SDP i da se više neće 
crvene sredine zaobilaziti 
prilikom dodjele sredstava sa 
nacionalne razine – istaknula 
je Barbara Antolić Vupora, 
predsjednica Županijskog 
SDP-a.

U Sabor je prvi put ušao 
varaždinski dogradonačelnik 
Miroslav Marković.

– Žao mi je što smo kao Žu-
panijska organizacija morali 
prihvatiti trule kompromise 
s nacionalne razine i da se 
pokazalo da su ti kompro-
misi loši za ukupan rezultat 
stranke na što smo i upozo-
ravali središnjicu – rekao je 
Marković.

Taj kompromis odnosio se 
na Reformiste koji se našli na 
listi Rijeka pravde.

– SDP bi bez Radimira Ča-
čića na listi, odnosno da je na 
listi bio varaždinski grado-
načelnik Neven Bosilj, dobio 
i sedmi mandat – naglasio je 
Marković.

HDZ Varaždinske županije 
zahvalio je biračima na podršci 
te su istaknuli da su zadovoljni 
rezultatima.

– HDZ je sa svojim koa-
licijskim partnerima odnio 
pobjedu u tri grada i 11 opći-
na, odnosno u pola jedinica 
lokalne samouprave. Osvojili 
smo 26.050 glasova i vjerujem 
da je to dobar kapital za iduće 
izbore, a sve to trebamo i sigu-
ran sam da i hoćemo opravdati. 
Kada je riječ o državnoj razini, 
HDZ je pobjednik ovih izbora 
s osvojenim 61 mandatom, 
Rijeke pravde dobile su 42, 
Domovinski pokret 14, Most 
11, Možemo 10, Nezavisna 
platforma Sjever 2, IDS 2, Fo-
kus 1 i manjine 8 mandata, što 
ukupno čini 151 zastupnika. 
Brojke su, dakle, jasne – HDZ 
je uvjerljivi pobjednik parla-
mentarnih izbora – istaknuo je 
Anđelko Stričak, župan i prvi 
čovjek županijskog HDZ-a.

Najavio je i prioritete HDZ-a 

za naredno razdoblje.
– Kao što smo i u kampanji 

isticali, prioriteti će nam biti 
daljnji rast plaća i mirovina 
te nastavak investicijskog ci-
klusa. Poduzeti ćemo sve da 
pokrenemo investicije o koji-
ma smo govorili i pokrenuti 
ćemo ih, budite sigurni u to. 
A isto tako, vodit ćemo brigu 
o sigurnosti i stabilnosti jer 
smatramo da je to iznimno 
bitno – poručio je Anđelko 
Stričak.

Voditelj izbornog stožera 
HDZ-a Varaždinske županije, 

načelnik Ljubešćice Nenad 
Horvatić, osvrnuo na ishod iz-
bor prema kojemu Reformisti 
nisu ušli u Sabor.

– Preferencijalni rezultat 
Radimira Čačića je pokazao 
njegov kapacitet i ja mislim da 
je sad svima jasno da čovjek 
može ići u Jakopovec, uživati 
u svojoj vikendici i posvetiti 
se možda vinogradarstvu ili 
nečemu, ali mislim da više 
ove televizije ne bi ga trebale 
relevantno nešto zvati, da on 
komentira i jednostavno go-
odbye – zaključio je.

SDP-u najviše u III. izbornoj
Što se tiče naše izborne jedinice, tu je najviše 

glasova dobila koalicija Rijeka Pravde. Tako je 
SDP s partnerima dobio šest mandata odnosno 
36,75 % glasova, slijedi HDZ i partneri s pet 
mandata, pa Nezavisna platforma Sjever Matije 
Posavca s dva mandata i Možemo s jednim za-
stupnikom.

U III. izbornoj jedinici nitko ni na jednoj listi 
nije uspio skupiti dovoljan broj preferencijalnih 
glasova što bi mu donijelo pomicanje na listi te 
mjesto u Hrvatskom saboru.

S liste Rijeke pravde iz naše izborne jedinice 
u Hrvatski sabor ulaze Siniša Hajdaš Dončić, 
Barbara Antolić Vupora, Željko Kolar, Boška Ban 
Vlahek, Miroslav Marković i Jasenka Auguštan-
Pentek.

S liste HDZ u Sabor ulaze varaždinski župan 
Anđelko Stričak, Zoran Gregurović, Ljubomir 
Kolarek (gradonačelnik Preloga), Predrag Štromar 
i šef varaždinskog HDZ-a Damir Habijan.

S liste Nezavisne platforme Sjever u Hrvatski 
sabor ulaze međimurski župan Matija Posavec i 

ludbreški gradonačelnik Dubravko Bilić.
U III. izbornoj jedinici s liste Možemo u Hrvatski 

sabor ulazi Luka Korleat (zamjenik gradončelnika 
Zagreba).

Župani Matija Posavec (NPS) i Anđelko Stričak 
(HDZ) nekome će tako morati prepustiti mjesto u 
Hrvatskom saboru budući da je nemoguće u isto 
vrijeme po zakonu biti župan i saborski zastupnik. 
Matija Posavec rekao je da će do kraja mandata 
biti župan, a potom aktivirati mandat u Saboru. 
Stričak je pak na prošlotjednoj konferenciji za 
medije rekao tko bi umjesto njega mogao u Sabor.

S obzirom na to da je je pozicija župana i 
saborskog zastupnika nespojiva, Stričak je no-
vinarima odgovorio koga će stranka predložiti 
da ide u Sabor.

- Mi ćemo ispred županijskog HDZ-a predložiti 
da se svakako računa na ministra Habijana. Ako 
Habijan ode za ministra, u tome slučaju ostaju 
dvije pozicije. Moj stav će biti da bi svakako Siniša 
Jenkač i Goran Kaniški trebali biti ti koji će biti 
naši zamjenici u Saboru – rekao je Stričak.

tra na lijevo, ali ni pojedini 
pravni stručnjaci koji odluku 
Ustavnog suda smatraju pri-
stranom (političkom).

Iz GONG-a su pak poručili 
da se Milanović ne ponaša 
kao odgovoran državnik, a 
Ustavni sud ne djeluje kao 
čuvar Ustava.

Treća mogućnost je da 
nitko ne skupi potrebnih 
76 ruku u Saboru, a onda je 
moguća ili tehnička Vlada, 
ili idemo na nove izbore.

Tehnička vlada nije novost 
u hrvatskoj politici. Naj-
poznatija je Oreškovićeva 
tehnička vlada, koja je po-
čela djelovati u lipnju 2016. 
nakon što je izglasano ras-
puštanje Hrvatskog sabora.

To je ipak bila drugačija 
situacija od trenutne, jer 
je tada sam sabor zatražio 
raspuštanje. Novi izbori se 
pak sve češće spominju u 
političkim kuloarima, te bi 
se mogli održati ovog ljeta.

Predsjednik Republike 
saziva Sabor na prvo zasje-
danje u roku od najviše 20 
dana nakon objave konačnih 
izbornih rezultata.

Prvo zasjedanje Sabora bit 
će prilika da se vidi kakva 
je situacija i je li bilo koja 
opcija uspjela okupiti većinu 
od najmanje 76 zastupnika 
koliko ih je potrebno da se 
izabere predsjednik Sabora, 
a time konstituira i sam 
Sabor.

Matija Posavec

Na SDP-ovoj listi dva mlada 
kandidata osvojila su zajedno 
više od 9000 glasova. Lovro 
Lukavečki dobio je podršku 

4657 birača, a načelnik 
Petrijanca Željko Posavec 

dobio je 4561 glas



4 Aktualno Regionalni tjednik || 24. travnja 2024., br. 1043

U VARAŽDINSKOJ ŽUPANIJI 2171 NEZAPOSLENA OSOBA
Krajem ožujka 2024. godine u Hrvatskom 
zavodu za zapošljavanje, Područnom uredu 
Varaždin evidentirana je 2171 nezaposlena 
osoba.
U odnosu na prethodni mjesec, broj neza-
poslenih je manji za 2,3 % ili za 50 osoba, a 
u usporedbi s istim mjesecom 2023. godine 
broj nezaposlenih veći je za 33 osobe odnosno 
1,5 %. Tijekom ožujka evidentirano je 340 
novih nezaposlenih osoba. Direktno iz radnog 

odnosa prijavila se 268 osoba, iz redovnog 
obrazovanja četiri, a iz neaktivnosti 68 osoba.
Također, tijekom ožujka ove godine prijavljeno 
je 881 slobodno radno mjesto, što je za 2,9 
% više nego u proteklom mjesecu te 7,2 % 
manje nego u istom mjesecu prošle godine 
(ožujak 2023).
Tijekom ožujka, iz evidencije nezaposlenih 
osoba PU Varaždin zaposleno je ukupno 268 
osoba na temelju radnog odnosa. To je 14,6 % 

manje nego u prethodnom mjesecu.
Najtraženija zanimanja tijekom ožujka 2024. 
godine bila su medicinska sestra/medicinski 
tehničar opće njege (tražila su se 52 radnika), 
konobar/konobarica (45), prodavač/prodava-
čica (41), radnik/radnica na proizvodnoj liniji 
(32) i čistač/čistačica (31).
Stopa nezaposlenosti prema administrativnim 
izvorima za Varaždinsku je županiju u ožujku 
iznosila 3.

Potpisan je ugovor s INA-om o kupoprodaji zemljišta na kojem se nalazi bušotina Lunjkovec-1

Kreće realizacija prve geotermalne 
elektrane na sjeveru Hrvatske

Varaždinska županija, Op-
ćina Mali Bukovec i njihova 
tvrtka Bukotermal kreću s 
projektiranjem i ishođenjem 
dozvola za izgradnju 
prve geotermal-
ne elektrane 
na sjeveru i 
druge u Hr-
vatskoj.

B u k o -
termal je, 
n a i m e , 
ostvario i 
posljednji 
uvjet da se 
krene u rea-
lizaciju ovog 
najvećeg projekta 
u povijesti Varaždin-
ske županije: potpisan je ugo-
vor s INA-om o kupoprodaji 
zemljišta na kojem se nalazi 
bušotina Lunjkovec-1, čime su 
riješeni svi imovinsko-pravni 
odnosi.

Direktor
- Riječ je o čestici koja je izra-

zito važna jer se na njoj nalazi 
bušotina Lunjkovec-1 koja će u 
proizvodnji električne energije 
služiti kao utisna bušotina za 
povrat ohlađene vode natrag u 
geotermalni rezervoar, odno-
sno u geotermalno ležište. Rije-
šeni imovinsko-pravni odnosi 

Izgradnja nove zgrade Cen-
tralnog operacijskog bloka u 
krugu Opće bolnice Varaždin 
odlično napreduje. Proteklog 
tjedna počeli su pripremni 
radovi za izgradnju spojnih 
hodnika prema okolnim bol-
ničkim zgradama, a do jeseni 
će biti završena cijela vanjska 
ovojnica ove građevine koja 
će se prostirati na ukupno 
11.700 četvornih metara.

Radovi se izvode u sklopu 
projekta ukupno vrijednog 
45.077.468,19 eura, od čega 
je 43.064.198,02 eura bes-
povratnih EU sredstava iz 
Nacionalnog plana oporavka 
i otpornosti. Dva milijuna 

eura osigurala je Varaždinska 
županija i to za podzemnu 
garažu i helidrom.

Riječ je o najvećem EU pro-
jektu u području zdravstva 
u Varaždinskoj županiji, a 
rezultirat će suvremenom 
opremljenom središnjom 
zgradom u bolničkom kru-
gu u kojoj će se nalaziti i 
medicinsko-biokemijski la-
boratorij, RTG dijagnostika, 
osam operacijskih sala, odjeli 
jedinice intenzivnog liječenja 
i niz drugih sadržaja.

Župan Stričak bio je u obi-
lasku 11. travnja te je podsje-
tio da je još prije 20-ak godi-
na potpisan prvi sporazum 

između Bolnice, Županije i 
resornog ministarstva u ko-
jem je utvrđena potreba da 
se izgradi takav objekt, no po-
tom se gotovo dva desetljeća 
nije događalo ništa.

- Jedan od prvih ugovora 
koji sam potpisao kao župan, 
i to 2. srpnja 2021. godi-
ne, bio je ugovor za izradu 
glavnog projekta upravo za 
Centralni operacijski blok. 
Iduće godine, 30. kolovoza 
2022. je izdana pravomoćna 
građevinska dozvola, 26. 
lipnja prošle godine potpisan 
je ugovor o dodjeli bespovrat-
nih EU sredstava, 11. srpnja 
ugovor za gradnju, a 24. stu-

denoga 2023. premijer Andrej 
Plenković ovdje je postavio 
kamen temeljac. Upravo ti 
datumi najbolje govore o ti-
jeku izgradnje Centralnog 
operacijskog bloka, pri čemu 
moram naglasiti da nije bilo 
tih sredstava osiguranih u dr-
žavnom, odnosno europskom 
proračunu, da ih netko nije 
ispregovarao, najvjerojatnije 
danas ne bismo bili ovdje – 
istaknuo je župan Stričak.

Sve to će pridonijeti po-
stizanju kvalitetnije zdrav-
stvene usluge, a s ciljem da 
liječenje bude učinkovito, 
pravovremeno i dostupno 
svima.

Izgradnja Centralnog operacijskog bloka odlično napreduje
OPĆA BOLNICA VARAŽDIN

SURADNJA VARAŽDINSKE ŽUPANIJE, OPĆINE MALI BUKOVEC I NJIHOVE TVRTKE BUKOTERMAL

sada omogućuju projektiranje 
i ishođenje građevinske do-
zvole za izgradnju geotermalne 
elektrane, vrelovoda te pripa-
dajućih naftno-rudarskih, elek-
tro-energetskih i strojarskih 
objekata. Također, kupnja ovog 
zemljišta je važna i za projek-

tiranje te ishođenja 
lokacijskih, naf-

tno-rudarskih 
i građevin-

skih dozvo-
la za nove 
p a r o v e 
proizvod-
n o – u t i -
snih bušo-
tina, jer se 

upravo na 
tom zemljištu 

planiraju dvije 
nove utisne bušo-

tine – naveo je direktor 
Bukotermala Alen Požgaj.

Ovo važno ulaganje se po-
kreće nakon što su istraživanja 
potvrdila da se na eksploatacij-
skom polju Lunjkovec - Kutnjak 
na dubini od 2345 metara na-
lazi nalazište geotermalne vode 
topline 142 stupnja Celzija, što 
je odličan potencijal za pro-
izvodnju električne energije.

Uz proizvodnju električne 
energije, moći će se koristiti 
toplinska energija snage oko 
90 megavata u agrotermalne 
svrhe, odnosno za grijanje 
staklenika i plastenika za proi-
zvodnju cvijeća, voća i povrća.

Uz proizvodnju 
električne energije, 
moći će se koristiti 
toplinska energija 

za grijanje 
staklenika

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

Direktor Bukotermala Alen Požgaj
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Ekos Cakes traži PEKAR MAJSTORA u proizvodnom pogonu 

pekare u Varaždinu!
(Ne)iskustvo nije prepreka!
Zainteresiranim i predanim djelatnicima koji poslu pristupaju marljivo i s osjećajem, uz 
stimulativna primanja, osiguravamo i potrebno doškolovanje i dodatne edukacije u 

polju pekarstva s naglaskom na najnovije tehnološke obrade te craft proizvodnju – rad s 

kiselim tijestima uz odgođeni proces fermentacije.

Spremni ste na nove izazove?
Javite se na info@ekos-cakes.hr i rastite zajedno s nama!

Ekos Cakes d.o.o., Vladimira Nazora 2, 42000 Varaždin

Ekos Cakes is looking for a MASTER BAKER in the bakery 
production plant in Varaždin! 
(In)experience is not an obstacle! 
For interested and dedicated employees who approach work diligently and with feeling, 
in addition to stimulating income, we also provide the necessary schooling and 
additional education in the field of baking with an emphasis on the latest technological 
processing and craft production - working with sourdough with a delayed fermentation 
process. 

Are you ready for new challenges?
Get in touch via info@ekos-cakes.hr and grow with us! 

Ekos Cakes d.o.o., Vladimira Nazora 2, 42000 Varaždin

20
godina sa vama

Since 2003

PRIDRUŽI SE NAŠEM 

PROIZVODNOM

TIMU!
Jednostavno je, 

prijavi 

se na 
posao@marlex.hr
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u g r a d i -
t i  c i j e v i , 

sa n i rat i  i 
prea s f a l t i-
rati, tako da 

smo na jednom 
završetku najgoreg 

dijela, kopanja, a vjerujem 
da će i uređaj biti završen, 
dok je Vlada RH osigurač i 
osigurava daljnje financira-
nje – kazao je Đuroković pa 

naveo da je Varaždinska žu-
panija obilovala projektima 
u izvedbi Hrvatskih voda. 
Primjerice, riješili su i Va-
raždinske Toplice, a još 
uvijek posla ima u Ivancu. 
- Vlada RH je još dala 10-
ak milijuna eura i tvrtki 
Varkom još 8,5 milijuna 
eura, što će unaprijediti 
vodokomunalnu djelatnost 
na području Varaždinske 

županije, te će biti više od 
300 kilometara novih ka-
nalizacijskih kolektora na 
njenom području. S još tri 
uređaja zbrinut će se 140.500 
stanovnika, zajedno s indu-
strijom s otpadnim vodama 
na tom velikom području 
– zaključio je Đuroković. 
Potom se na financiranje 
se osvrnuo i direktor Var-
koma Bruno Ister, kod ko-

jeg se primijetilo da ima 
razloga za zadovoljstvo. 
– Premošćivanje tog jaza 
u financiranju iznimno je 
značajno svim tvrtkama, pa 
tako i Varkomu. Znamo da je 
nama jako bitno za početak 
ovog posla imati sredstva na 
raspolaganju i za završetak 
mreže koja je praktički pri 
kraju, ali tu su još konačni 
obračuni, razlike u cijeni, pa 

predujmovi za uređaj za pro-
čišćavanje – nabrajao je Ister. 
Dodao je da su na Uređaju za 
pročišćavanje otpadnih voda 
Varaždin započeli radovi 
na projektiranju i istražni 
radovi, a najviše koristi od 
ovakvog financiranja imat 
će hrvatski državljani jer 
sada je trenutno njih oko 
57% priključeno na sustave 
odvodnje.

Na Uređaju za pročišćavanje otpadnih voda Varaždin započeli su radovi na projektiranju i istražni radovi, a najviše koristi od 
ovakvog financiranja imat će hrvatski državljani jer sada je trenutno njih oko 57% priključeno na sustave odvodnje.

Hrvatske vode potpisale Ugovor 
o privremenom financiranju 

projekta Aglomeracije Varaždin

Generalni direktor Hrvat-
skih voda Zoran Đuroković 
i direktor Varkoma Bruno 
Ister potpisali su u pone-
djeljak, 15. travnja, Ugovor 
o privremenom sufinan-
ciranju projekta “Sustav 
odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda aglomeracije 
Varaždin”.

Suradnja
Potpisanim ugovorom 

omogućuje se nastavak fi-
nanciranja ukupnog projekta 
u vrijednosti 113 milijuna 
eura od čega je 65 milijuna 
bespovratnih sredstava iz EU. 
– Kao što je već poznato, 
prije oko mjesec dana, pot-
pisan je ugovor za gradnju 
uređaja i zapravo na ovaj na-
čin omogućava se normalna 
dinamika u projektiranju, na 
gradilištu da se predviđeni 
uređaj gradi, a da zapravo 
nema problema s plaća-
njem s obzirom na to 
da je jedan pro-
gram završio s 
31. prosinca 
lani. Pod-
s j e ć a m , 
sada smo 
u novom 
programu 
K o n k u -
r e n t n o s t 
i  kohezija 
2021.-2027. 
– i s t iče  ge-
ner a l n i  d i rek-
tor Hrvatskih voda 
Z o r a n  Đ u r k o v i ć . 
Napomenuo je i da su do-
sad realizirana 244 kilo-
metara sustava odvodnje. 
– Sve je to trebalo iskopati, 

NASTAVLJAJU SE VELIKA ULAGANJA U POSLOVANJE VARKOMA

Varaždinska 
županija obilovala

 je različitim 
projektima u izvedbi 

Hrvatskih
 voda

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com
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Čestitamo Vam

Varkom d.o.o. Varaždin
www.varkom.com 

1. svibnja
Međunarodni
praznik rada
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što ne pokušat oživjet tradiciju, 
baštinu i ponudit sugrađanima 
prije svega jednu zdravu namir-
nicu, ali u modernim oblicima? 
I Udruga Hajdina je tu na čelu 
s Ružom Levatić i udrugari se 
trude očuvat lokalnu baštinu i 
tradicijsku kulturu naša četiri 
južna naselja Grada. Bitna je 
volja. A i nekako su prošla vre-
mena bila ljepša, ljudi su se više 
družili, bilo je veće zajedništvo 
i manja užurbanost. A opet, 
ona poslovna činjenica jest da 
kad uđete u trgovinu, teško da 
ćete naći domaće proizvode 
od heljde na policama. Zato 
ih možete naći kod nas ili vam 
ih mi dostavimo besplatno u 
Varaždin.

Imate široku paletu pro-
izvoda od heljde. Kako je s 
plasmanom tih proizvoda na 
tržište?

Sve naše proizvode je moguće 
naravno kupiti kod nas u “Kući 
Varaždinske heljde” u Gornjem 
Kućanu. Kako smo spomenuli, 
besplatnu dostavu imamo za 
naše sugrađane u Varaždinu. 
Osim toga, šaljemo proizvode 

doslovno po cijeloj Hrvatskoj 
uz prethodnu narudžbu putem 
naše web trgovine. Dostupni 
smo u trgovinama “Delikatesa 
Veronika” te s krekerima smo od 
prošle godine ušli u svima dobro 
poznate Lidl trgovine. Osim 
na taj način, našim proizvodi-
ma opskrbljujemo i nekoliko 
restorana na području Varaž-
dina i bliže okolice, a također, 
možemo pohvaliti i najmlađe 
Varaždince, oni u školama 
između ostaloga i zahvaljujući 
gradskom projektu “Čarobna 
osmica” koji se provodi uz uz 
certifikat Ministarstva znano-
sti i obrazovanja, a u suradnji 
sa poznatim varaždinskim 
nutricionistima Anitom Car 
i Davorom Hostić, za obroke 
dobivaju i naše proizvode.

Godišnje proizvedete oko 
40 tona heljde. Traži li se kilo-
gram više Varaždinske heljde?

Da. Sugrađani su počeli pre-
poznavati Varaždinsku heljdu 
i zadovoljni su našim proi-
zvodima. Prošle godine smo u 
jednom trenu ostali bez kaše pa 
onda bez kiflica. Jednostavno 
nismo uspjeli pripremiti toliku 
količinu koliko je u tom trenu 
tržište tražilo, a uvijek proizvo-
dimo svježe, ne radimo robu za 
skladište.

Vi se ne bavite direktnom 
prodajom heljde ni otkupom, 
no većina heljde u Hrvatsku 
se uvozi. Je li riječ je o nekva-
litetnoj heljdi?

Da li je nešto kvalitetno ili 

Prije desetak godina Dario 
Pocedulić, po struci prometni 
tehničar i njegova supruga 
Tamara, inženjerka odjevne 
tehnologije iz Gornjeg Kućana 
počeli su se baviti poljoprivre-
dom.

Krenuli su skromno, no danas 
obrađuju 115 hektara zemlje. 
Na površini od 50-ak hektara 
uzgajaju heljdu, a na ostalim 
površinama pšenicu, kukuruz 
i uljarice.

Prije desetak dana Dario je 
proglašen najboljim mladim 
poljoprivrednikom u Hrvatskoj. 
Zašto su se započeli baviti po-
ljoprivredom, zašto se odlučili 
za uzgoj heljde, koji problemi 
ga tište i koliko mu znači ova 
nagrada ispričao nam je 38-go-
dišnji Dario Pocedulić.

Za početak. Koliko vam 
znači ova nagrada?

Svakako sam počašćen što 
sam odabran za ovogodišnjeg 
najboljeg hrvatskog mladog 
poljoprivrednika na Izboru odr-
žanom prošloga tjedna u sklopu 
6. Međunarodnog kongresa o 
ruralnom turizmu. Do sada je 
OPG primio nekoliko priznanja, 

ali ovo posljednje je uistinu 
najveće. Ono je ne samo meni 
već i ostatku OPG-a, potvrdilo 
da uistinu idemo u dobrom 
smjeru s našim razvojem. A 
opet također je i izuzetna čast 
predstavljati svoju državu na 
Europskom Izboru za najboljeg 
mladog poljoprivrednika.

Kad i zašto ste se započeli 
baviti poljoprivredom?

Možemo reći da je kod Po-
cedulića poljoprivreda obitelj-
ski zanat. Moj djed se bavio 
poljoprivredom, moj otac, a 
nekako sam se i ja odlučio 
primiti poljoprivrede. Nadam 
se da će jednoga dana moj 
posao preuzeti sin i nastaviti 
razvoj OPG-a. Kako su godine 
prolazile, a ja postajao stariji, 
odlučio sam malo konkretizirati 
naslijeđeni OPG i pokušat ga 
napraviti specifičnim. Mislim 
da smo supruga i ja to uspjeli. 
Danas prodajemo bezglutenske 
prerađevine Varaždinske heljde, 
od brašna, kaše, pahuljica, kifli-
ca, mlinci, tjestenine, krekera, 

grizeva, do pufzrnca, hrskača i 
svake godine povećavamo pale-
tu prehrambenih proizvoda od 
tradicijske “hajdine” sa moder-
nim prizvukom. Naravno, osim 
prehrambenih proizvoda, u 
ponudi imamo i jastuke punjene 
ljuskicama Varaždinske heljde 
različitih dezena i namjena.

Inače, OPG je registriran 
2006 godine i tada smo obrađi-
vali nekih šest hektara. Poste-
penim razvojem, neprestanim 
ulaganjem i ulaskom u preradu 
i proizvodnju prehrambenih 
proizvoda, značajno smo po-
većali obradivu površinu koju 
prijavljujemo ove godine u 
Upisnik - na 115 hektara.

S kojim problemima ste se 
kao poljoprivrednik susretali 
i još se susrećete?

S površinski malim parcela-
ma. I papirologijom, odnosno 
birokracijom. Postoji par ap-
surdnih birokracijskih situacija 
koje sam doživio posljednjih 
nekoliko godina koje su uistinu 
zbunjujuće, možda čak i zabri-
njavajuće, no nekako smo ih 
uspjeli prevazići. Ne sumnjam 
da me takovih još neće pa ba-
rem desetak dočekati u nastav-
ku mog poslovanja. I naravno, 
postoji onaj klasičan problem 
na koji mi ne možemo utjecati, 
a to je – vremenska prognoza. 
Prije nekih dva tjedna kod nas u 
Gornjem Kućanu je unutar dva 
sata tri puta padala tuča. U trav-
nju. Što nas onda čeka kroz lje-
to? Malo tu na negativnu stranu 
ide i doživljaj nekih sugrađana 
kojima je to sve zabavno. Nama 

poljoprivrednicima koji se bavi-
mo isključivo poljoprivredom to 
nije nimalo zabavno. Mi živimo 
od plodova koji su nezaštićeni 
na poljima i ne, ne možemo 
ih nikako “prekriti čarobnim 

plaštem” i spriječiti štetu.
Koliko je poljoprivreda za-

htjevna grana?
Svaki posao je toliko zahtje-

van koliko se pojedinac odlu-

či njime baviti. Meni, našem 
OPG-u je poljoprivreda jako 
zahtjevna jer mi uvijek želimo 
napraviti najbolje i sebe ula-
žemo maksimalno. No, nekad 
jednostavno i kad se trudimo, 
odričemo puno stvari koje su 
nekima normalne, jednostav-
no “nemamo sreće” jer bude 
otkupna cijena uroda duplo 
manja od prošlogodišnje i jedva 
da pokrijemo tekuće troškove, 
troškove sjetve, dorade, po-
pravaka mehanizacije. No, ne 
posustajemo - slijepo se držimo 
one “bit će bolje” iz godine u 
godinu.

Zašto baš heljda? Što vas 
je inspiriralo da se počinjete 
baviti njezinim uzgojem?

Heljda se povijesno, tradicij-
ski uzgajala u našem kraju. Za-

Krenuli su skromno, no danas obrađuju 115 hektara zemlje. Na površini od 50-ak hektara uzgajaju heljdu, a na ostalim površinama pšenicu, kukuruz i uljarice.

Mi poljoprivrednici smo marginalizirani, na 
rubu društva, a birokracija nas “ubija”

DARIO POCEDULIĆ (38) IZ GORNJEG KUĆANA NAJBOLJI JE MLADI POLJOPRIVREDNIK U HRVATSKOJ

U ponudi imaju i 
jastuke punjene 
ljuskicama 
Varaždinske 
heljde različitih 
dezena i namjena

Darijev djed i 
otac bavili su se 
poljoprivredom, 
a on se nada da 

će ga naslijediti 
njegov sin

Prodaju bez 
glutenske 
prerađevine 
Varaždinske 
heljde, od brašna, 
kaše, pahuljica, 
kiflica, mlinci, 
tjestenine, 
krekera, grizeva, 
do pufzrnca i 
hrskača

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Varaždinska 
heljda

OPG Pocedlić uz pomoć i 
suradnju Uprave za stručnu 
podršku razvoju poljopri-
vrede Varaždinske županije 
(dr. Mara Bogović i njenin 
tim) te same Varaždinske 
Županije (dr. Dragutin Vin-
cek i njegove kolegice iz 
Upravnog odjela za poljo-
privredu i zaštitu okoliša), 
Agronomskog fakulteta i 
Ministarstva poljoprivre-
de 2021. godine uspješno 
je registrirao i uvrstio na 
sortnu listu “Varaždinsku 
heljdu” kao prvu hrvatsku 
sortu heljde. Danas je OPG 
Pocedulić njezin registrirani 
čuvar, uzgajivač i dorađivač.
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šetka te 
iste njive 
i ponovit 

postupak 
te potom 

uč i t at  fo -
tograf ije u 
apl ikaciju, 

zatražit putem aplika-
cije dodjeljivanje zadataka od 
strane APPRRR-a. I tek nakon 

toga počet raditi na toj njivi. 
Posao koji radim cijeli život. 
Ja imam 249 takvih njiva. Ne 
znam tko je došao do te odluke, 

ali ona je sad postala opcio-
nalnom nakon onih žustrih 
prosvjeda u EU.

Onda pak možemo i o kupci-
ma malo, ne puno, samo malo. 
Imamo kvalitetan proizvod 
ali ne prodajemo na tržnici, 
nudimo besplatnu dostavu na 
adresu za narudžbe veće od 11 
eura za Grad. I onda ljudi zovu 
i pitaju i kad im kažemo da smo 
u Gornjem Kućanu, onda nekad 
bude odgovor – a šteta što niste 
na tržnici. Nismo, i nećemo 
biti jer si ne možemo priuštiti 
stajati na tržnici jer mi kod kuće 
dok ne prodajemo, svaki dan 
proizvodimo svježe proizvode 
i planiramo kako povećati kva-
litetu. Nisu poljoprivrednici 
bogati ljudi, samo su radišni.

Što još imate u planu u bu-
dućnosti?

Puno toga. Još sam mlad, ako 
me zdravlje posluži Varaždin-
ska heljda će se proizvodit i 
prerađivat još dugi niz godina. 
Samo nebo je granica.

Krenuli su skromno, no danas obrađuju 115 hektara zemlje. Na površini od 50-ak hektara uzgajaju heljdu, a na ostalim površinama pšenicu, kukuruz i uljarice.

Mi poljoprivrednici smo marginalizirani, na 
rubu društva, a birokracija nas “ubija”

DARIO POCEDULIĆ (38) IZ GORNJEG KUĆANA NAJBOLJI JE MLADI POLJOPRIVREDNIK U HRVATSKOJ

Sve njihove 
proizvode 
moguće u “Kući 
Varaždinske 
heljde” u Gornjem 
Kućanu, a imaju i 
dostavu

Proizvodi bez glutena
Svi proizvodi OPG-a Pocedulić od Varaž-

dinske heljde su certificirano bez glutena.

– Cilj nam je svake godine ponuditi sugra-

đanima jedan novi proizvod od heljde. Ove 
godine predstavljamo dva nova proizvoda. 

Jedan je već vani, a to su “Puf zrnca”. Izvrsna 
su sa jogurtom, fina, hrskava. Heljda je pri-
rodno bez glutena, no lagano se kontaminira 
pa treba imati izdvojenu proizvodnju.

Inače se OPG svake godine s novim 
proizvodom prijavljuje na “Ocjenjivanje 
prehrambenih proizvoda” koje zajedno 
provode Prehrambeni i Agronomski fakul-

tet iz Zagreba u suradnji naravno s Mini-

starstvom poljoprivrede. Do sada su naši 

krekeri te mlinci od Varaždinske heljde bili 
proglašeni najinovativnijim prehrambenim 

proizvodima. Kiflice i tjestenina su primile 

zlatnu diplomu a pahuljice brončanu. Veliko 
iznenađenje nam je stiglo prošle godine iz 
Bruxellesa za naše krekere, Zaprimili su 
medalju za izvrsnost i kakvoću, “Superi-
or taste award**” od International Taste 
Instituta” a što je prvo takvo priznanje za 
jeda hrvatski OPG. I jako smo ponosni na 
to – ističe Pocedulić.

ne provjeravaju institucije za-
dužene za to. U smislu, da li je 
sukladno našim zakonima i pra-
vilnicima. A posljednji glas daju 
kupci. Mi sami znamo prošetat 
po trgovačkim lancima i vidimo 
razne proizvode koji se uvoze 
kako iz EU, tako iz trećih zema-
lja. Kod toga je dosta nezgodno 
što u tim trećim zemljama naj-
češće nisu na snazi ista pravila 
i politike što se tiče zaštite i 
tretiranja usjeva, skladištenja i 
proizvodnje. I onda najčešće ti 
proizvodi budu jeftiniji. Koliko 
se kontrolira domaća proizvod-
nja, toliko bi se trebala ispitivati 
i kontrolirati uvozna koja se 
nalazi po trgovinama.

Kakav je po vama položaj 
poljoprivrednika u Hrvatskoj? 
Što se treba poboljšati?

Poljoprivrednici su po mom 
iskustvu marginalizirani. Na 
rubu društva. Nekima će biti 
smiješna ta izjava, ali ako je 
realno sagledate, shva-
tit ćete zašto. Na 
nama je da ra-
dimo na polju, 
u ne kontro-
liranim vre-
m e n s k i m 
u v j e t i m a . 
M i  može-
mo uložit i 
m n o g o  u 
proizvodnju 
hrane, a zbog 
vremenskih ne-
pogoda ili recimo 
pada cijene u tri mjeseca 
ostat ćemo bez prihoda. Ne 
samo od zarade nego i bez 
sredstava za sljedeću žetvu. 
Ne vlastitom krivicom. Isto 
tako, od poljoprivrednika koji 
radi najčešće po cijele dane, 
nevezano na nedjelje i svetke, 
se očekuje da ispunjava sve više 
i više papirologije.

Recimo, ja obrađujem nekih 
115 hektara i to na otprilike 249 
ARKOD iD-a, i sad prema novoj 
odluci sam trebao do svake njive 
doći traktorom. Pozicionirati 
traktor, vodeći pritom računa 
na njegovu poziciju u odnosu 
na neki prirodni marker, izaći 
van i fotografirati i geo tagirat 
ga. Sjest u traktor, doći do zavr-

“Mi možemo uložiti 
mnogo u proizvodnju 

hrane, a zbog 
vremenskih nepogoda ili 
recimo pada cijene u tri 

mjeseca ostat ćemo  
bez prihoda”

njih, ovisno od narudžbe, 
može zadovoljiti od 4-5 
do čak 36 osoba oku-
pljenih na rođendanima, 
pričestima, krizmama, 
krštenjima, vjenčanjima, 
domjencima ili u drugim 
prigodama. Narudžbu 
spomenutih „mega plata“ 
aranžiranih na unikat-
nom drvenom pladnju  je 
nužno obaviti 24-48 sati 
prije očekivanog termina 
preuzimanja (svaki dan 
od 7 do 21 h) u prostoru 
Kavane, na email adresu 
arbiavarazdin@markel.
hr ili telefonom na broj 
042/302-104. Pritom na-
ručitelji mogu uz slastice 
ili platu odabrati i ukusan 
prilog poput običnih kli-

pića, te onih punjenih šunkom, 
sirem, čvarcima…, odnosno 
slatke mini deserte od čokolade, 
naranče, cheese cake i druge.  
Dodajmo i to da kultna varaž-
dinska kavana redovito otkriva 
nova iznenađenja u ponudi na 
svojoj Facebook stranici Arbia 
Kavana Dorka. 

Slatkim 
iznenađenjima 
iz Kavane Arbia 
Dorka razveselite 
svoju obitelj i 
uzvanike

Ljubitelji biranih jela znaju pak da su individualno izrađene Plate – 
Arbia, Classik, Dalmatina, Slavonska, Zagorska i Kids, pravi raj za nepce

Kultna varaždinska Ka-
vana Arbia Dorka u Ste-
pinčevoj ulici ovih dana 
je predstavila pregršt od-
ličnih prigodnih kolača i 
torti od kojih hedonistima 
odmah rastu zazubice. 
To ne čudi jer su odavno 
iznimno visoko postavili 
ljestvicu kvalitete, koja se 
uvijek iznova potvrđuje 
i tijekom proslava prvih 
pričesti ili firmi. 

Okusi tradicije
Poznati su po tome da 

njihovi kuhari i slastičari 
sve pripremaju u kuhinji 
prepunoj domaćih sasto-
jaka. Podsjećamo, poput 
drugih Arbijinih proizvo-
da, slastice su spravljene 
po domaćoj recepturi od 
brašna, kvasca, ulja i drugih 
probranih sastojaka iz asorti-
mana Podravke, Vindije, Kraša, 
Zvijezde, OPG-a Šincek, Franc-
ka… S obzirom na to da Kavana 
Arbia Dorka uvijek nastoji mak-
simalno udovoljiti svim željama 
klijenata, ljubitelji biranih jela 
mogu uživati i u individualno 
izrađenim Platama – Arbia, 
Classik, Dalmatina, Slavonska, 
Zagorska ili Kids. Svaka od 

ZA FIRME I PRIČESTI NAJBOLJI ODABIR SU PLATE I SLASTICE 
IZ KULTNE VARAŽDINSKE KAVANE ARBIA DORKA

Samo u pravoj domaćoj kuhinji 
spravljaju se torte i kolači za 

prste polizati 
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murska županija osjetiti više 
naklonosti.

- Nije da nismo ništa dobili 
od države, ali bilo je nedovolj-
no u usporedbi koliko dajemo 
kao gospodarski najrazvijeniji 
kraj Hrvatske - rekao je župan.

Vijećnica Andreja Marić 
pohvalila je rukovodstvo Žu-
panijske bolnice Čakovec na 
angažiranju osam onkologa iz 
zagrebačkih klinika i bolnica, 
čiji će rad smanjiti liste čeka-
nja. Zanimalo ju je i hoće li se 
graditi godinama najavljivana 
geotermalna energana, nakon 
što se odustalo od lječilišnog 
kompleksa u Draškovcu.

- Riječ je o privatnoj investi-
ciji na koju nemamo utjecaja, 
jedino mi je žao nisu povuče-
na sredstva iz EU fondova za 
uređenje termalnog lječilišta 
jer bilo je takvih natječaja - 
smatra župan Posavec.

Nije da nismo ništa dobili od države, ali bilo je nedovoljno u usporedbi koliko dajemo kao gospodarski najrazvijeniji kraj Hrvatske, 
rekao je župan Posavec

“Koliko je Međimurje dobilo od države? 
Nedovoljno u usporedbi koliko daje”

Na sjednici Županijske 
skupštine Međimurske žu-
panije donesena je odluka o 
dobitnicima Nagrade Zrinski, 
a međimurska popevka dobila 
je svoj dan.

Također, vijećnici su dali 
suglasnosti za sklapanje ugo-
vora o dodjeli bespovratnih 
sredstava za veliki projekt re-
vitalizacije Feštetićeva kaštela 
u Pribilsavcu.

- Po uspješno kandidiranom 
projektu, odobreno nam je 
stopostotno financiranje te po 
ovoj odluci Skupštine, ulazi-
mo u projekt vrijedan više od 
6.630.000 eura kojim ćemo 
još jednom dragulju naše 

kulturno-povijesne baštine 
udahnuti novi život i potom 
ga obnovljenog predati Opći-
ni Pribislavec na upravljanje 
- naglasio je župan Matija 
Posavec.

Jednako važna bila je i odlu-
ka o prodaji devet nekretnina 
u vlasništvu Međimurske 
županije, ukupne površine 
96.008 kvadratnih metara, s 
početnom procjenom vrijed-
nosti od 3.177.865 eura, koja 
je također donesena jednogla-

A MINISTRI DOLAZE SAMO PRED IZBORE...

Župan Posavec 
je istaknuo da bi 
volio političare 
državnog 
vrha viđati u 
Međimurju sve 
četiri godine 
mandata, a ne 
samo u kampanji 
te da se nada 

da će nakon 
ovih izbora i 
Međimurska 
županija osjetiti 
više naklonosti

Vijećnici su 
dali suglasnosti 
za sklapanje 
ugovora o dodjeli 
bespovratnih 
sredstava za 
veliki projekt 
revitalizacije 
Feštetićeva 
kaštela u 
Pribilsavcu

Županijski vijećnici su jednogla-
sno donijeli odluku o dobitnicima 
Nagrade Zrinski. Na svečanoj sjed-
nici Nagradu Zrinski Međimurske 
županije za 2023. godinu primit će: 
dr. sc. Krunoslav Mikulan, i to za 
izniman doprinos u promicanju 
kulturnih vrijednosti Međimurja 
kroz umjetnička ostvarenja na 
području književnosti. Također, 
nagrada ide Željku Medvedu za 
dugogodišnji doprinos razvitku 
i promicanju tehničke kulture i 
tehničkog stvaralaštva te osobite 
uspjehe u radu s mladima. Ma-
rija Trstenjak primit će nagradu 
za dugogodišnji rad i doprinos u 
promicanju i razvoju kulturno - 
umjetničkog amaterizma i čuvanje 

folklornog i tradicijskog izričaja. 
Nagrada se dodjeluje i Košarkaš-
kom klubu Rudar Mursko Središće 
za naročita sportska dostignuća na 

natjecanjima te podizanje sportske 
kulture građana. Socijalna zadruga 
Humana Nova primit će nagradu 
za značajan doprinos u djelatnosti 
gospodarenja tekstilnim otpadom, 
podizanje ekološke i društvene 
svijesti građana te jedinstveni 
model radne integracije osoba s 

invalidnošću i društveno isključe-
nih skupina.

Na svečanoj sjednici bit će do-
dijeljene i Povelje Međimurske 
županije koje ove godine dobivaju 
Andrija Tekeli za doprinos razvo-
ju gospodarstva, Dino Vlahek za 
postignuća u znanosti i razvoju 
računarstva, Jelena Tuksar za do-
prinos u obrazovanju te promociji 
područja tehničke kulture, Ivan 
Sokač za postignuća u književnosti 
kojima njeguje svoje međimursko 
nasljeđe u inozemstvu, te Udruga 
dragovoljaca i veterana Domovin-
skog rata – podružnica Međimur-
ske županije, Ogranak Mihovljan 
za predan rad i zalaganje za prava 
branitelja.

Skupština potvrdila dobitnike Nagrade Zrinski
NAGRADE ĆE SE DODIJELITI NA SVEČANOJ SJEDNICI

Na svečanoj sjednici bit 
će dodijeljene i Povelje 
Međimurske županije

Međimurska popevka dobila svoj dan
Vijećnici su odlučili da će se 28. studenoga obilježavati 

Dan međimurske popevke.
- To je datum na koji je 2018. godine UNESCO uvrstio 

međimursku popevku na reprezentativnu listu nematerijalne 
baštine čovječanstva, datum kada je naša popevka dobila 
mjesto u svijetu koje svojom vrijednošću zaslužuje. Progla-
šenjem Dana međimurske popevke obvezat ćemo i naše 
odgojno-obrazovne ustanove da na taj datum dio nastave 
posvete programima usmjerenima na usađivanje zavičajne i 
umjetničke vrijednosti popevke djeci i mladima. Želimo naše 
blago njegovati i sačuvati i ova inicijativa je naš novi korak k 
tome - naglasio je župan pojašnjavajući prijedlog.

sno. Riječ je o nekretninama 
u Poslovnoj zoni Međimurje, 
na k.o. Pribislavec, namijenje-
nima izgradnji proizvodnih 
pogona. Župan naglašava da 
interesa investitora ima, te se 

donošenjem ove odluke otva-
ra put ozbiljnog pregovaranja 
sa zainteresiranim poduzet-
nicima, kako bi se nova radna 
mjesta što prije otvorila.

Na aktualnom satu je pak 

bilo pitanja o prometnoj in-
frastrukturi, ali i o tome 
koliko je ova Vlada uložila 
sredstava u Međimurju.

Vijećnik Željko Kofjač upo-
zorio je da je, uz Nedelišće i 
Mursko Središće, i Šenkovec 
sve opterećeniji po pitanju 
prometa. Župan Međimur-
ske županije Matija Posavec 
odgovorio je da je pri kraju 
proces rješavanja imovinsko-
pravnih odnosa te da bi usko-
ro izvođač radova mogao biti 
uveden u izgradnju obilaznice 
Čakovec-Varaždin, te da se 
vjeruje da će se u Međimurje 
više ulagati kada je riječ o pro-
metnoj infrastrukturi.

Vijećnik Zvonimir Siladi 
upitao je kada se i za što u 
Međimurje od države slilo 
700 milijuna eura za razvoj, 
koliko je HDZ isticao u pre-
dizbornoj kampanji. Župan 

Posavec je dodao da bi volio 
političare državnog vrha vi-
đati u Međimurju sve četiri 

godine mandata, a ne samo 
u kampanji te da se nada da 
će nakon ovih izbora i Međi-



11Gradovi i općine24. travnja 2024., br. 1043 || Regionalni tjednik

U organizaciji Turističke zajednice Trakošćan i Općine Bednja zanimljivo će biti kod dvorca Trakošćan

Praznik rada i ove godine uz fini 
grah, druženje i rekreaciju

Pred nama je obilježavanje 
Međunrodnog praznika rada, 
1. svibnja. Napravili smo pre-
gled događanja za taj dan koji 
su do završetka broja došli do 
redakcije Regionalnog tjednika. 
Jednu od najvećih proslava 
Praznika rada svake godine 
priprema Grad Varaždin na 
Izletištu Drava, a tako će biti i 
ove godine najavljeno je na kon-
ferenciji za medije 22. travnja. 
Grad Varaždin i ove godine 
povodom Praznika rada pripre-
ma veliku proslavu na Dravi. 
Zamjenik varaždinskog gradona-
čelnika Miroslav Marković po-
zvao je sve sugrađane da dođu na 
proslavu te da rađe dođu biciklom 
ili pješke nego automobilom. 
– Nadam se da će nas vrijeme 
poslužiti jer je to recept za lijepo 
druženje u prirodi. Izletište je 
centralno mjesto proslave 1. 
svibnja. Pripremamo 6000 por-
cija graha, što je besplatno za 
građane. Program je sličan ono-
me proteklih godina. Smatramo 
da s provjereno dobrim receptom 
ne treba eksperimentirati. Znam 
da će u dobrom programu uživati 
gosti koji dođu k nama iz cijele 
Hrvatske – rekao je Marković. 

Program je najavila Jelena Toth, 
direktorica ureda Turističke 
zajednice grada Varaždina: “I 
ovo je godine na izletištu Drava 
pripremljen glazbeno scenski 
program. U 8:30 sati krenut 
će tradicionalna budnica na 
sedam lokacija u gradu. Prosla-
va na Dravi počinje u 10 sati.” 
Puhački orkestar KUD-a HŽ-a 
Varaždin će nakon budnice u 
gradu, od 10 sati izvesti i bud-
nicu na Dravi. Glazbeno scenski 
program i igre na otvorenom 
u organizaciji Zajednice sport-
skih udruga počinju u 10:15. 
Kuburaška udruga Maruševec u 
11:55 pucat će iz kubura, a nakon 
toga slijedi govor gradonačel-
nika Varaždina. Podjela graha 
počinje oko 12 sati. Nakon toga 
sve do 15 sati sve posjetitelje 
na Izletištu Drava zabavljat 
će tamburaški sastav Špancir. 
Upraviteljica Zaklade solidarno-
sti Grada Varaždina Dubravka 
Biberdžić najavila je i tradicio-
nalnu humanitarnu tombolu: “I 
ove godine će na obilježavanju 
Praznika rada na Dravi biti or-
ganizirana dobrotvorna tombola 
po cijeni 2 eura. Cjelokupan pri-
hod namijenjen je za Zakladu so-

JEDNA OD NAJVEĆIH PROSLAVA JE NA IZLETIŠTU DRAVA U VARAŽDINU

lidarnosti, za ljude koji su u soci-
jalnoj potrebi, a osobito one koji 
imaju zdravstvenih poteškoća.” 
Zahvalila je svim sponzorima 
koji su se do sad već odazva-
li i pozvala ostale kojima je 
poslan poziv da se uključe i 
daruju tombolske nagrade. 
– Vjerujem da će prihod biti 
na razini prošle godine kada 
smo prihodovali 2300 eura – 
rekla je Dubravka Biberdžić. 
Svi troškovi proslave pokrit će se 
iz donacija, a posebna zahvala je 
upućena najvećem sponzoru SES 
Spar European Shopping Centers 
te brendu S Park Varaždin.

U organizaciji Turističke za-
jednice Trakošćan i Općine 
Bednja ove će godine prigod-
nim programom biti obilježen 
Međunarodni praznik rada u 
Trakošćanu. Tim će povodom 
posjetitelji moći uživati u nastu-
pima Kuburaškog društva “Prva 
kubura Višnjice” u 9:30 sati, 
nakon toga od 10:00 do 10:30 u 
limenoj glazbi DVD-a Bednja. 
Nakon toga, do 12 sati sve će 
prisutne zabavljati Kulturno 
umjetnička društva Josip Genc 
Bednja, Cvetlinski zvon Cvetlin 
i Josip Jedvaj Vrbno. Za kraj, za 
dobru zabavu će se u nastavku 

programa pobrinuti neponovljivi 
Kavaliri.

Međimurje
Puhački orkestar Općine Ne-

delišće i ovog će 1. svibnja bud-
nicom probuditi sve mještane 
po svim naseljima Općine i 
na taj način svim mještanima 
Općine Nedelišće čestitati Pra-
znik rada. Centralna proslava 
Praznika rada odvijat će se u 
dvorištu Lovačkog doma “Fa-
zan” u Nedelišću. Već od 10 
sati dođite i popratite kulturno 
umjetnički program koji su za 
vas pripremile Mažoretkinje 
Nedelišća i članovi PZ Matice 
umirovljenika podružnica Ne-
delišće, a po završetku progra-
ma za sve vas članovi lovačkog 
društva “Fazan” pripremaju 
1000 porcija besplatnog graha. 
Dođite i lijepo se provedite u 
dobrom društvu u prekrasnom 
ambijentu dvorišta Lovačkog 
doma, odličnu glazbenu podlogu 
i popratnu ponudu u organizaciji 
Lovačkog društva “Fazan” i Op-
ćine Nedelišće.

Moto Udruga Halicanum Ri-
ders organizira tradicionalnu 
“Prvomajsku budnicu”. Budnica 

će se održati održati 1. svibnja. 
Okupljanje sudionika je u 5 satiu 
Sv. Martinu na Muri na lijevoj 
obali rijeke Mure kod objekta 
udruge Halicanum Riders. Po-
zivaju sve zainteresirane da se 
pridruže panoramskoj vožnji 
koja koja vodi kroz dvije općine 
uz postaju za predah i okrijepu. 
Po završenoj vožnji je povratak u 
prostore udruge gdje će se dijeliti 
prvomajski grah.

Prvi dan mjeseca svibnja, Pra-
znik rada, donosi novo druženje 
ulicama Preloga uz Prvomajsku 
biciklijadu. Turistička zajed-
nica Grada Preloga poziva na 
biciklijadu, koja će i ove godine 
proći ulicama mjesta s područja 
Preloga. U odličnoj atmosferi 
i dobrom društvu, biciklom 
će svi sudionici proći blizu 30 
kilometara. Start Prvomajske 
biciklijade je u centru Preloga u 
srijedu, 1. svibnja, točno u 9 sati 
ispred župne crkve sv. Jakoba, 
a cilj i druženje na prostoru 
Sportsko-rekreacijske zone Ma-
rina u Prelogu. Na cilju se za sve 
sudionike manifestacije sprema 
osvježenje i okrjepa, uz obavezni 
prvomajski grah te zabavni dio 
uz odličnu glazbu.

PROGRAM:
8.30 – tradicionalna budnica – puhački orkestar KUD HŽ Varaždin na 7 lokacija u gradu: 
Trakošćanska, POS (Jalkovečka), Banfica, Grabanice, novi POS (V. Novaka), Ulica Miroslava Krleže, 
zgrade kod 2. osnovne škole i Trg kralja Petra Svačića.

IZLETIŠTE DRAVA (Dravski bazeni)
09.30 – 10.00 - okupljanje sudionika  - GLAZBA S RAZGLASA
10.00 -  PRVOMAJSKA BUDNICA – puhački orkestar -  KUD HŽ VARAŽDIN
10.15 - 12.00  glazbeno scenski program,  voditelj Saša Grabarić,  i igre na otvorenom u 
                         organizaciji Zajednice sportskih udruga
              10.15 - 10.25 CENTAR TRADICIJSKE KULTURE VARAŽDIN
              10.30 - 10.35 PLESNI KLUB FEEL
              10.40 - 10.45 GLAZBENA RADIONICA PJEVANJA "MALI SLAVUJI" DRUŠTVA NAŠA  
                                       DJECA VARAŽDIN
              10.50 - 11.00 VARAŽDINSKE MAŽORETKINJE
              11.05 - 11.15 CENTAR TRADICIJSKE KULTURE VARAŽDIN
              11.20 - 11.25 PLESNI KLUB FEEL
              11.30 - 10.35 GLAZBENA RADIONICA PJEVANJA "MALI SLAVUJI" DRUŠTVA NAŠA 
                                       DJECA VARAŽDIN
              11.40 - 11.50 VARAŽDINSKE MAŽORETKINJE
11.55 – pucanj kuburaši  - Kuburaška udruga Maruševec (KUM)
12.00 – obraćanje Gradonačelnika
12.10 – podjela graha 
12. 15 – 15.00 TAMBURAŠKI SASTAV ŠPANCIR (3x 45min + pauze u kojima je glazba s  razglasa)
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Za dobru organizaciju po-
trebno je malo motivacije, 
dobre volje, nešto vremena, 
ali puno zajedništva. Go-
vore nam tako u Udruzi 
Slobodnjaki iz Novog Sela 
Podravskog, mjesta u sa-
stavu Općine Mali 
Bukovec.

Oni su se 
n e d a v n o 
primili or-
ganizaci-
je jedin-
s t v e n e 
m a n i -
festacije 
˝Rikićevo 
p r o l j e -
će ,̋ koja je 
p o s v e ć e n a 
h r v a t s k o m 
glumcu Rikardu 
Brzeski, rodom upravo 
iz tog mjesta.

On je ostvario zapažene 
uloge u Mejašima, Gruntov-
čanima te u filmu legendar-
nog Žnidaršića Tko pjeva zlo 
ne misli.

Stoga su Slobodnjaki od-
lučili, ne samo odati počast 
svom poznatom sumještani-
nu, već očuvati taj dio kultu-
re i stvaralaštva od zaborava.

- Riki Brzeska ostvario je 
značajne uloge u našim le-
gendarnim filmovima, a želja 
nam je da i mlađe generacije 
upoznaju taj dio naše kulture 
– kažu nam u Udruzi.

Manifestaciji je prisustvo-

vao i župan Anđelko Stričak.
- Novo Selo Podravsko, 

koje se nalazi u Općini Mali 
Bukovec je poznato po proi-
zvodnji ruža. Međutim, sad 
je bogatije i za jednu mani-
festaciju “Rikićevo proljeće” 
u spomen na glumca Rikarda 
Brzesku. Pretpostavljam da 
se svi ili barem mi stariji 

sjećamo nezaboravnih 
Gruntovčana, a 

on je u njima 
utjelovio lik 

G a b e r a 
Požgaja. 
S c e n e 
ba k ice 
koja je 
u m r l a 
p a  s e 
p r e d o -

m isl i la , 
pros lave 

obljetnice 
vatrogasnog 

društva, licitaža 
trstike, Dudeka upo-

slenog u HŽ-u, njihovog 
pjevanja “… tihe noći moje 
zlato spava….” ostaju neza-
boravne. Uvijek ih je ponovo 
lijepo gledati. To su scene 
koje uz seriju Velo misto 
zasigurno ulaze u najbolja 
djela hrvatske kinematogra-
fije. Ali, osim podsjetnika na 
njih potrebno je i prisjetiti 
se svih tih velikana hrvatske 
povijesti – rekao je Stričak.

Pritom je dao podršku 
Udruzi Slobodnjaki, njiho-
vom predsjedniku Daliboru 
Horvatu i načelniku Malog 
Bukovca Darku Markoviću 
da Novo Selo Podravsko 

Rikard Brzeska 

ostvario je zapažene 
uloge u Mejašima, 

Gruntovčanima te u 
filmu legendarnog 

Žnidaršića Tko pjeva 
zlo ne misli

Slobodnjaki su nedavno organizirali manifestaciju ˝Rikićevo proljeće ,̋ koja je posvećena hrvatskom glumcu Rikardu Brzeski, rodom iz Novog Sela Podravskog

Novo Selo Podravsko moglo bi 
postati “Hrvatsko Selo ruža”

AKTIVNA UDRUGA SLOBODNJAKI IMA VELIKE P

brendiraju kao ˝Hrvatsko 
selo ruža .̋

- Udruga je zaista aktivna, 
članovi organiziraju pred-
stave, mnogobrojne sportske 
aktivnosti i izlete, uređuju i 
održavaju vanjske prostore 
poput igrališta i prostora oko 
društvenoga doma, pomažu i 
uveseljavaju malim gestama 

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com
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Postoji sveobuhvatno 

rješenje, i to svih 

ljudskih problema

U varaždinskoj Gradskoj 
knjižnici i čitaonici u četvr-
tak, 11. travnja, predstav-
ljena je knjiga naslovljena 
“Kreativno društvo”, koja go-
vori o društvenom uređenju 
baziranom na osam temelja.

Istraživanje
Oni su, kako je objasnio 

autor Dražen Kasalo,  rezul-
tat javnog istraživanja koje je 
trajalo 10-ak godina. U tom 
razdoblju ljudi su odgovarali 
na pitanje u kakvom bi za-
pravo društvu željeli živjeti. 
Dražen Kasalo autor je neko-
liko knjiga duhovno – psiho-
loško – pravnog karaktera, 
a sada u svojstvu volontera 
projekta Kreativno društvo 
progovara o ovom sveobu-
hvatnom rješenju, svih ljud-
skih problema. Znatiželjnici 
su tijekom promocije knjige 
štošta doznali o klimatskim 
promjenama, ratovima i 
drugim problemima koji 
opterećuju čovječanstvo, 
dok Kreativno društvo nudi 
svijet blagodati, nasuprot 
svijetu kriza kojima potro-
šački format obiluje. 

- Krize su te putem kojih se 
manipulira, one se umjetno 
stvaraju kako bi netko na 
njima zarađivao i stjecao 
moć. Privatni interesi neko-
licine se podmeću kao javni 
i namiču se sredstva koja mi 

ljudi svojim radom osigura-
vamo. Time ostajemo bez 
njih, a najčešće zauzvrat ne 
dobivamo ništa, zavarava 
nas se nekim mrvicama koje 
dobijemo. I očekuje se da 
budemo zadovoljni – ističe 
Kasalo.

Nažalost, suvremeni eko-
nomski sustav potrošačkog 
formata izgrađen je tako 
da stvara krize, inf laciju, 
ratove. Sva bogatstva 
i resursi u njemu 
pripadaju ma-
lom postot-
k u l jud i . 
To se čak 
i naziva 
„ e k o -
n o m i j a 
od 1%”. 
K a k o 
ljudi po-
staju sve 
siromašniji, 
smanjuje se 
potrošačka potra-
žnja i počinje recesija. 
A to dodatno siromaši ljude, 
dok se novac još više slijeva 
na vrh piramide do ozlo-
glašenih 1 posto. Odnosno, 
sam ekonomski sustav rađa 
siromaštvo, a siromaštvo 
rađa glad. Ovo je standardni 
mehanizam potrošačkog 
formata, začarani krug koji 
štuje novac i moć. To se 
događa jer postojeći format 

ne prepoznaje običnog čo-
vjeka koji time biva pogođen, 
koji dolazi u oskudicu, biva 
gladan, žedan, dospijeva 
u nehumane uvjete. I baš 
u tome je temeljna razlika 
između onoga što nudi svijet 
potrošačkoga društva i Kre-
ativno društvo. Kako je već 
više puta istaknuto, taj čo-
vjek, običan čovjek i njegov 
život u Kreativnom društvu 

dolaze na prvo mjesto, 
a onda se cijela 

paradigma mi-
jenja, i sve u 

društvu je 
podređeno 
o s i g u r a-
vanju po-
trebnoga 
za siguran 
i ispunjen 

život čovje-
ka. Stvari su 

jednostavne, 
svaki čovjek 

dobiva ono što mu 
je potrebno, bez iznimke, 

samo zato što je čovjek, tj. 
svaka od blagodati Krea-
tivnog društva dana mu je 
pravom rođenja. 

Ovo je danas prosječnom 
čovjeku teško pojmljivo. 
Prateći razne medije, dobio 
je sliku da ljudi ne vrijede ni-
šta, da ne zaslužuju bolje, da 
su pokvareni, zli, i najveću 
od svih laži: da su nemoćni…

Kreativno 

društvo nudi svijet 

blagodati, nasuprot 

svijetu kriza kojima 

potrošački format 
obiluje

Slobodnjaki su nedavno organizirali manifestaciju ˝Rikićevo proljeće ,̋ koja je posvećena hrvatskom glumcu Rikardu Brzeski, rodom iz Novog Sela Podravskog

Novo Selo Podravsko moglo bi 
postati “Hrvatsko Selo ruža”

DRAŽEN KASALO U VARAŽDINU PREDSTAVIO 
KNJIGU “KREATIVNO DRUŠTVO“

AKTIVNA UDRUGA SLOBODNJAKI IMA VELIKE PLANOVE

one kojima je to potrebno - 
rekao je načelnik Marković 
te dodao kako uz sve to Novo 
Selo Podravsko ima najveći 
rasadnik ruža u Republici 
Hrvatskoj pa je želja da se 
kompletni centar naselja 
zasadi sa stotinama sadnica 
ruža te da se mjesto pretvori 
u ˝Hrvatsko Selo ruža”.

Što se pak tiče ostalih ak-
tivnosti, Slobodnjaci imaju 
puno planova.

- U lipnju je planirano 
obilježavanje obljetnice iz-
gradnju društvenog doma 
u Novom Selu Podravskom, 
potom je u planu Seoski mali 
nogometni turnir i druženje 
mještana Novog Sela Podrav-

skog. Također, planiramo 
sadnju drvoreda-parka na 
jesen. Spremamo se i na 
edukacijski izlet u Volčji 
Potok radi projekta sadnje 
spomenutog parka u Novom 
Selu Podravskom – kažu nam 
u Udruzi. Naravno, pred kraj 
godine pripremaju i Advent-
sko druženje. 
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U organizaciji Udruge hr-
vatskih branitelja domovin-
skog rata “Voća” te uz podršku 
ostalih udruga s djelovanjem na 
području općine Donja Voća, 
u nedjelju, 14. travnja, održa-
na je ekološka akcija na Voći 
povodom nadolazećeg Dana 
planeta Zemlje.

Ova eko akcija organizira se 
svake godine na inicijativu i 
pod pokroviteljstvom Općine 
Donja Voća koja pritom osigu-
rava vreće za smeće, rukavice 
te za svakog sudionika i obrok 
na kraju akcije. Ove godine pri-
kupljeno oko dvije tone smeća, 
najviše plastika, boca i sitnog 
otpada uz prometnice te uz 
javne površine na području 

općine.
U Općini Donja Voća iteka-

ko su svjesni važnosti zaštite 
okoliša i očuvanja prirodnih 

resursa, jer svakim danom 
svjedočimo njezinoj nepredvi-
divosti i snazi te nas podsjeća 
koliko smo krhki bez prirodne 

ravnoteže, a čovjek je jedino 
živo biće koje onečišćuje okoliš 
u kojem živi. Općina Donja 
Voća u prethodnih dvije godi-

ne posebnu pažnju posvećuje 
zaštiti okoliša, pa je tako kroz 
Fond za zaštitu okoliša osigura-
la svim sumještanima besplat-

ne žute i plave kante za smeće, 
redovno u suradnji sa školom 
provode edukacije, radionice i 
ostale edukativne aktivnosti za 
djecu predškolskog i školskog 
uzrasta. Dok u mjesecima koji 
su pred nama, osiguravanjem 
sredstava kroz Fond za zaštitu 
okoliša, nabavlja i mobilno 
reciklažno dvorište te počinje 
s novim ciklusom predavanja, 
radionica i ostalih edukativno-
informativnih aktivnosti.

Organizatori zahvaljuju su-
dionicima što se svake godine 
odazovu ovoj hvalevrijednoj 
eko akciji, uz poruku: “Naša 
djeca i priroda oko nas, bit će 
nam zahvalni, zaštitimo priro-
du, zaštitimo našu Voću!”

pne je odobrene vrijednosti 
324.905,43 eura. Razdoblje 
provedbe je od 10. ožujka 
2023. godine do 30. prosin-
ca 2024. godine. U planu su 
dva dnevna boravka čime će 
povećati vrtićke kapacitete za 
40 mjesta, formiranjem dviju 
novih vrtićkih skupina. Pla-
nirano je otvaranje pet novih 
radnih mjesta

Treći projekt “Izgradnja i 
opremanje ustanove za predš-
kolski odgoj i obrazovanje 
– područni vrtić s kuhinjom 
u Čakovcu”, ukupne je odo-
brene vrijednosti 726.259,21 

eura. Razdoblje provedbe je 
od 10. ožujka 2023. godine 
do 15. prosinca 2025. godine. 
Izgradit će i opremiti novi 
područni vrtić s kuhinjom u 
cilju povećanja vrtićkih kapa-
citeta na području prijavitelja 
za dvije nove jasličke skupine 
i dvije nove vrtićke skupine. 
Kroz povećan broj dnevnih 
boravaka za jaslice i za vrtić 
osigurat će sw kapacitete za 
64 mjesta (24 jasličke djece i 40 
djece u vrtićkoj skupini). Bit će 
zaposleno osmero odgajatelja.

Za sve projekte Grad Čako-
vec kao korisnik, potpisao je 

Ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava s nadležnim tijelom 
Ministarstvom znanosti i 
obrazovanja i provedbenim 
tijelom Središnjom agencijom 
za financiranje i ugovaranja 
programa i projekata (SAFU). 
Uz Grad Čakovec, kao pro-
jektni partneri u projektu 
sudjeluju Dječji vrtić Cvrčak i 
Dječji vrtić Cipelica.

Navedenim u laganjima 
Grad Čakovec učinit će uslugu 
predškolskog odgoja i obra-
zovanja dostupnijom te kva-
litetnijom za djecu jasličkog i 
vrtićkog uzrasta.

ŠKOLSKI VRT I PROMETNI POLIGON ZA SRETNIJU DJECU
Općina Gornji Kneginec pokrenula je 
inicijativu za školski vrt koji bi uređivali 
učenici sa zaposlenicima škole.
Odrađeni su poslovi pripreme terena i 
ograđivanja od susjednih privatnih par-
cela koje su obavili djelatnici KNEKOM-
a. U funkciji je tako ostalo 1600 metara 
četvornih te je vrt u petak, 12. travnja, 
predan na korištenje Učeničkoj zadruzi 
“Kneginja” i Dječjem vrtiću.

Ujedno je na inicijativu Općine pokrenuto 
i uređenje prometnog poligona Osnovne 
škole Kneginec Gornji za što će se utrošiti 
10.948,90 eura koje je osigurala Varaž-
dinska županija. Radove obavlja tvrtka 
Crtorad iz Jalkovca. Prometni poligon će 
služiti za učenje osnovnoškolske djece 
ponašanju u prometu, prije svega kod vo-
žnje biciklom, a za što će im biti izdavane 
i odgovarajuće potvrde.

MURSKO SREDIŠĆE

Osnovna škola ide 
u dogradnju

U Murskom Središću je 
osnovna škola izgrađena 
prije 60 godina i dobro je de-
setljećima služila učenicima, 
međutim, nedostatna je za 
sve učenike u jednoj smjeni 
i provođenje jednosmjenske 
nastave koja je važna za 
boravak roditelja s djecom, 
mogućnosti izvannastavnih 
aktivnosti, mogućnosti or-
ganizacije školskih izleta ili 
odlaska na kazališne i druge 
predstave i mnoge druge 
stvari koje danas polako 
postaju standard.

NPOO
Vlada Republike Hrvatske 

teži jednosmjenskoj nastavi 
na području cijele Republike 
Hrvatske, a pomoć u tome 
su velika sredstva koja su 
osigurana za Nacionalni 
plan oporavka i otpornosti. 
Vlada Republike Hrvat-
ske je tako putem NPOO-a 
osim za dječje vrtiće, koji 
u Murskom Središću ide u 
dogradnju, osigurala sred-
stva i za gradnju i dogradnju 

osnovnih škola, pri čemu je 
Grad Mursko Središće u su-
radnji s osnivačekm osnov-
ne škole, Međimurskom 
županijom, te Osnovnom 
školom Mursko Središće 
protekle tri godine aktivno 
radio na pripremi i prijavi 
projekta dogradnje osnovne 
škole. Prije nekoliko su mje-
seci i gradonačelnik Dražen 
Srpak i župan Međimurske 
županije, Matija Posavec  bili 
u Ministarstvu znanosti i 
obrazovanja upravo s ciljem 
izvida terena po pitanju pri-
javljenih idejnih projekata.

Sjajna je vijest što je prije 
nekoliko dana izdana Su-
glasnost na idejni projekt i 
omogućeno financiranje u 
iznosu od 100 %. To znači 
da će biti dograđeno devet 
novih učionica, knjižnica 
i blagovaona. Slijedi korak 
izrade glavnog projekta i 
same prijave, nakon čega bi 
trebala uslijediti i gradnja i 
kroz koju godinu sva će djeca 
u Murskom Središću biti u 
jutarnjoj smjeni.

U okviru Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti 2021- - 
2026. u svibnju 2022. godine 
Ministarstvo znanosti i obra-
zovanja raspisalo je Poziv na 
dodjelu bespovratnih sred-
stava “Izgradnja, dogradnja, 
rekonstrukcija i opremanje 
predškolskih ustanova, prvi 
Poziv”.

Grad Čakovec je na navedeni 
poziv prijavio tri projektna 
prijedloga koja su pozitiv-
no ocijenjena i odabrana za 
sufinanciranje. Kroz sva tri 
projekta osigurati će se uku-
pno 128 novih mjesta za ciljnu 
skupinu, tj. novoupisanu djecu 
jasličkog i vrtićkog uzrasta.

Pr v i projekt , dogradnja 
ili nadogradnja i opremanje 
matičnog objekta “Cvrčak” 
postojeće ustanove Dječjeg 
vrtića Cvrčak Čakovec, uku-
pne je odobrene vrijednosti 
324.905,43 eura. Razdoblje 
provedbe je od 8. ožujka 2023. 
godine do 30. travnja 2025. 
godine. Dogradit će se i opre-
miti dva nova dnevna boravka 
čime ćemo povećati jasličke 
kapacitete za dodatnih 24 mje-
sta formiranjem dviju novih 
jasličkih skupina. Planirano je 
otvaranje novih radnih mjesta.

Drugi projekt “Dogradnja/
nadogradnja i opremanje 
matičnog objekta “Cipelica” 
postojeće ustanove Dječjeg 
vrtića Cipelica Čakovec, uku-

PROJEKTI GRADNJE I DOGRADNJE DJEČJIH 
VRTIĆA GRADA ČAKOVCA

Učinit će uslugu predškolskog odgoja i obrazovanja dostupnijom te kvalitetnijom za 
djecu jasličkog i vrtićkog uzrasta

Osigurat će 128 novih mjesta 
za djecu u jaslicama i vrtićima

Oko dvije tone smeća prikupljene tijekom tradicionalne eko-akcije
OPĆINA DONJA VOĆA
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Tradicionalna manifestacija 
Jura Zeleni koja se organizira 
s ciljem očuvanja kulturne 
baštine i tradicije proslave 
blagdana svetog Jurja održana 
je u nedjelju, 21. travnja, na-
kon što su se sudionici okupili 
kod Etno kuće u Maruševcu.

Raspoložena povorka
Nakon toga povorka se upu-

tila do crkve sv. Jurja gdje 
je uprizoren dio jurjevskih 
običaja. Raspoloženog Juru i 
ove je godine utjelovio tajnik 
KUD-a Klaruš Zlatko Pehar-
da, koji je okićen granama 
breze i bršljanom plesao cije-
lim putem te takav uveseljavao 
mještane nekoliko naselja koji 
su ga tom prilikom darivali. 
Povorka Jure Zelenog na-
stavila je potom kretanje od 

Brodarovca kroz Novake. U 
Povorci Jure Zelenog osim čla-
nica i članova KUD-a “Klaruš” 
sudjelovale su i druge udruge s 
područja Općine Maruševec. 
Na malonogometnom igrali-

štu obavljeno je i paljenje “jur-
jevskog krijesa”, koji prema 
legendi štiti od zla, nečistih 
sila i bolesti. Dodajmo da su 
događaj uveličali konjani-
ci i konjske zaprege udruge 
“Konj moj prijatelj”, članovi 

Kuburaške udruge Maruševec 
pucanjem iz kubura, kao i čla-
nice i članovi KUD-a Klaruš 
kulturno-umjetničkim pro-
gramom. Uz ostale građane, 

u povorci su bili i načelnik 
Općine Maruševec Mario 
Klapša te predsjednik Op-
ćinskog vijeća Damir Šprem 
s vijećnicima.

OPET GORIO BLAGDANSKI KRIJES KOJI ŠTITI OD
 ZLA, NEČISTIH SILA I BOLESTI

Raspoloženog Juru i ove je godine utjelovio tajnik KUD-a Klaruš Zlatko Peharda, koji 
je okićen granama breze i bršljanom plesao cijelim putem te takav uveseljavao mještane

OPĆINA GORIČAN

Novi pogon

Obnova sportskog 
doma Trnovec

Načelnik Općine Goričan Emanuel Sinković i direktor tvrtke Euro-
klima d.o.o. Josip Bašnec potpisali su ugovor o kupoprodaji zemljišta u 
industrijskoj zoni Istok Goričan, a temeljem javnog natječaja.

Euroklima je kupila 6378 m2 zemljišta sa ponuđenom cijenom od 
47.835 eura. Sukladno Odluci načelnika o dodjeli potpora male vri-
jednosti za mjere poticanja razvoja gospodarstva na području Općine 
Goričan, odabranom gospodarskom subjektu dodjeljuje se potpora u 
vidu umanjenja kupoprodajne cijene zemljišta za 85 %.

Izgradit će novu halu i proizvodni pogon za proizvodnju ventilacij-
skih elemenata procijenjene vrijednosti 1.750.000 eura te će zaposliti 
najmanje šest osoba. Tvrtka posjeduje proizvodni pogon, koji je postao 
prostorno premalen za zahtjeve suvremene proizvodnje pa je isti 
potrebno proširiti na novoj lokaciji. Proizvodni pogon opremit će se i 
novim strojevima visoke energetske učinkovitosti.

Iako je jedno od manjih na-
selja Općine Nedelišće, u Tr-
novcu aktivno djeluje više vrlo 
vrijednih udruga – Udruga žena 
Trnovec, DVD Trnovec, a jako 
je uspješan i nogometni klub. 
U izgradnji sportskog doma 
Trnovec prije gotovo 40 godina 
sudjelovali su svi mještani na-
selja, a dom je postao središte 
okupljanja. U Nogometnom 
klubu Trnovec igraju pretežito 
domaći igrači te su ove godine 
osigurali plasman u višu ligu što 
Općini daje dodatan poticaj da 
krene u revitalizaciju sportskog 
doma i igrališta Trnovec.

Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske 
unije odobrilo je bespovratna 
sredstva u iznosu od 50.000 
eura za obnovu sportskog doma 
Trnovec, omogućavajući tako 
početak procesa revitalizacije 
ovog važnog sportskog objekta.

Jedan od ključnih koraka u 
planiranoj obnovi je energetska 
obnova, koja će obuhvatiti kako 

vanjsko tako i unutarnje uređe-
nje. Zamjena stolarije i obnova 
fasade od važnog je značaja za 
poboljšanje energetske učin-
kovitosti i estetskog izgleda 
sportskog doma Trnovec.

- Izgrađen 1985. godine, 
sportski dom će u svom novom 
ruhu zaživjeti na svoju 40. go-
dišnjicu, 2025. godine - izjavio 
je načelnik Novak, naglašava-
jući važnost ovog projekta za 
lokalnu zajednicu.

U znaku poboljšanja i mo-
dernizacije vatrogasne službe, 
u DVD Beretinec je 12. travnja 
stiglo novije navalno vatroga-
sno vozilo vrijedno 120.875 
eura s PDV-om.

Radi se o iznimno vrijednoj i 
korisnoj vatrogasnoj opremi, a 
dio sredstava za vozilo osigu-
rala je i Općina Beretinec, i to 
u iznosu od 33.000 eura.

Načelnik Žganec
Zadovoljstvo navalnim vo-

zilom istaknuo je načelnik 
Općine Beretinec, Nikola 
Žganec, koji je rekao kako je 
novo vozilo rezultat kontinu-
iranog uspješnog, kvalitetnog i 

racionalnog djelovanja DVD-a 
Beretinec.

– Ovo je vrlo bitno ulaga-
nje u podizanje sigurnosti 
svih naših mještana i njihove 
imovine, a naše vatrogaski-
nje i vatrogasci su zaslužili 
adekvatno i sigurno navalno 
vozilo jer kvalitetna vozila i 
oprema preduvjet su uspješne i 
efikasne protupožarne zaštite. 
Općina Beretinec osigurala je 
dio sredstava za vozilo i mo-
ram napomenuti kako Općina 
uvijek daje punu podršku i 
suradnju svim članicama i 
članovima, kako DVD-a Be-
retinec, tako i ostalih udruga 
– poručio je načelnik Žganec.

U DVD Beretinec stiglo novije navalno vozilo
VRIJEDNO JE VIŠE OD 120.000 EURA

Događaj su 
uveličali konjanici 
i konjske zaprege 
udruge “Konj moj 
prijatelj”

NOVA MODERNIZACIJA NERAZVRSTANIH CESTA U OPĆINI BEDNJA
U Općini Bednja radi se punom parom 
na modernizaciji nerazvrstanih cesta. 
Naime, općinski načelnik Damir Poljak 
15. travnja je s izvođačem radova 
potpisao ugovor za još jednu vrijed-
nu investiciju kojom će se poboljšati 
prometna infrastruktura i tako nasta-
viti uspješan niz provođenja projekata 
modernizacije i sanacije nerazvrstanih 
cesta.

Potpisan je tako ugovor o izvođenju 
radova u okviru projekta “Moderni-
zacija nerazvrstanih cesta na području 
Općine Bednja: Zimeti, Brežani -Vrba-
nići, Odvojak Monterići, Brezova Gora 
- Perneki, Štruklji - Pavlinići, Hojski 
- Perneki, Brlići - Vukovski”.
Ugovorena vrijednost radova iznosi 
121.869,38 eura s PDV-om, a zado-
voljstvo uspostavljenom suradnjom 

izrazio je načelnik Damir Poljak.
– U sanaciju i obnovu nerazvrstanih 
cesta u posljednjih gotovo šest godina 
uložena su značajna sredstva, što je 
jasan pokazatelj da se Općina Bednja 
kontinuirano zalaže za razvoj ovoga 
kraja. I nadalje ćemo ulagati u mo-
dernizaciju prometne infrastrukture 
te na taj način jačati našu zajednicu 
– zaključio je Poljak.

Jura Zeleni obišao 
pitoreskni maruševečki kraj



16 Duplerica Regionalni tjednik || 24. travnja 2024., br. 1043

Tri dana, 20 brzinskih is-
pita i 62 posade obuhvatili 
su četvrto izdanje Croatia 
Rallyja. Iako je Sebastian 
Ogier bio treći prva dva dana 
rallyja, a Thierry Neuville i 
Elfyn Evans bili su u jednom 
trenutku potpuno izjedna-
čeni, u borbi za prvo mjesto 
oba vozača su izletjela sa 
staze te je pobjeda na 
kraju pripala sada 
d v o s t r u k o m 
p obje d n i k u 
u Hrvatskoj, 
Ogieru, za 
9,7 sekun-
di. Evans je 
tako završio 
na drugom 
mjestu, a Ne-
uvil le na tre-
ćem.

Također, Toyoti je 
ovo četvrta uzastopna po-
bjeda u Hrvatskoj, Ogierov 
jubilarni stoti podij te 59. 
pobjeda u karijeri.

– Lijepe brojke, sigurno 
sam sretan s tim. Ovo je bio 
težak vikend, znali smo da 
će dolazak ovamo na samom 
početku biti problem, ali 
nismo odustajali od pritiska 
koliko smo mogli. Toliko 
trenutaka koje nikada nisam 
imao u životu na jednom 
rallyju, ali što je najvažnije, 
vratili smo se kući s pobje-
dom, pa hvala timu na ovom 

dobrom osjećaju. Tko bi to 
mogao pomisliti prije 15 go-
dina? Uživam u svakoj prilici 
koju dobijem kada vozim ove 
automobile i lijepo je vidjeti 
da još uvijek imamo malo 
brzine – rekao je Ogier nakon 
posljednjeg brzinca.

– Tako je kako je. Mislim, 
imali smo sjajnih nekoliko 
dana, ali nažalost današnji 
dan nije prošao tako dobro. 
Na kraju uzimamo važne bo-
dove, trebalo bi biti 19 bodova 

od vikenda, tako da 
nije tako loše, ali 

radije bi da smo 
povećali tem-
po malo jače 
u Powersta-
geu, a l i  t i 
automobili 
b e z  s t r a -

žnjeg kri la 
se ne mogu 

voziti – dodao 
je Neuville.

Nikolay Gryazin i 
suvozač Konstantin Alek-

sandrov u Citroënu C3 Rally2 
odnijeli su pobjedu u katego-
riji WRC2, što im je ujedno 
četvrta pobjeda u Hrvatskoj.

– Osjećaj je jako lijep, po-
sebno uz sav posao koji smo 
radili prije i tijekom događaja 
te uz svu nervozu koju smo 
imali tijekom utrke. Hvala 
timu, to je veliki napor za 
njih, nikad me ne usporavaju, 
samo me drže gore i guraju 
– posebno za suvozača jer za 
brzo čitanje ovakvih faza mo-
rate imati vještine – poručio 

je Gryazin.
Romet Jürgenson i Siim 

Oja najbrži su bili u kategoriji 

JWRC u Fordu Fiesti Rally3 
s 2:35,1s prednosti, a iza njih 
su Taylor Gill i Daniel Brkic 

u istom automobilu. Hrvatski 
duo Viliam Prodan i Marko 
Stiperski ostvarili su 28. mje-

sto u ukupnom poretku,
Posljednja četiri brzinca 

vozila su se kroz Kumrovec i 

Toliko trenutaka koje nikada nisam imao u životu na jednom rallyju, ali što je najvažnije, vratili smo se kući s pobjedom, pa hvala timu na ovom dobrom osjećaju – istaknuo je pobjednik.

Brzinski spektakl koji je prolazio kroz 
Varaždinsku županiju ponovno oduševio

SEBASTIAN OGIER POBJEDNIK WRC CROATIA RAL

SRD-a 315 Sjeverozapad i 
ove je godine okupio oko 250 
natjecatelja na vrlo popular-
noj utrci “24 sata Ivančice”. 
Utrka je startala u petak, 
12. travnja, a start na par-
kiralištu u Prigorcu bio je 
gotovo pretijesan za sve 
nat jecatelje  i  nav ijače. 
Neki su već u petak uju-
tro stigli u Prigorec da se 
dobro pripreme. Cilj utrke 
je što više puta se popeti 
na Ivanščicu tijekom 24 
sata, a sudionici sami bi-
raju staze, ali moraju pro-
ći kontrolne punktove. 
– Nekoliko je utrka u Hrvat-
skoj 24-satnog karaktera, ali 
naša je među najpopular-
nijima. Vjerujem da nismo 
zatvorili prijave da bismo 
imali oko 400 natjecatelja. 
Ove godine puno njih je doš-

lo iz Dalmacije i Kvarnera. 
Veselimo se i ovoj utrci te 
nam je drago što imamo 
potporu Grada Ivanca – re-
kao je za Regionalni tjednik 
Marko Dugandžić, pred-
sjednik kluba uoči starta. 

Mnogi su se uključili tek 
da iskušaju stazu, ali s veći-
nom natjecatelja nema šale 
jer su u vrhunskoj formi. 
Posebno je to pokazao ovo-
godišnji pojednik Slovenac 
Ivi Hrastovec kojemu je za 

pobjedu bilo potrebno 19 
uspona. Hrastovec je pobi-
jedio i 2023. godine kada je 
imao 18 uspona na Ivanščicu 
pa je tako sada srušio vlastiti 
rekord. Napomenimo i da 
pobjednik preferira trčati 
bos.

Dame
Drugi je bio Rok Co-

kan sa 17 uspona i spu-
stova, dok je treće mjesto 
pripalo Marijanu Butorcu 
sa 16 uspona i spustova. 
I dame u ponovno bi le 
odlične. Najbolja je bila 
Iris Bostjančić s 13 uspo-
na i spustova, drugo mje-
sto pripalo je Ivani Kikelj 
s 12 uspona i spustova, a 
treće Daši Žnidarić s 11. 
Posebne nagrade su dodi-
jeljene i najstarijem i maj-

mlađem sudioniku utrke, a 
ove godine je najstarija bila 
Vesna Štraus, kategorija +60 
godina, koja je napravila 10 
uspona i spustova, dok je 
najmlađi sudionik bio Ma-
tej Hokman (rođen 2009. 
godine) koji je također odra-
dio 10 uspona i spustova. 
Utrku je peti put organizirao 
SRD 315 Sjeverozapad, a u 
duhu turističkog brendira-
nja Ivanca kao Planinarskog 
grada i ove je godine novča-
no podupirao Grad Ivanec 
te je pomogla i Turistička 
zajednica Grada Ivanca. 
– Hvala i vidimo se sljedeće 
godine na šestom izdanju 
utrke “24 sata Ivančice” u 
novom Parku prirode Ivanči-
ca, Strahinjčica, Ravna Gora 
i Maceljsko gorje – napisali 
su iz SRD 315 Sjeverozapad.

Ivi Hrastovec pobijedio popevši se na Ivanščicu 19 puta
UTRKA “24 SATA IVANČICE” I DALJE MEĐU NAJPOPULARNIJIMA U HRVATSKOJ

Hrastovec voli 
trčati bos, a 
sudjelovao je na 
raznim utrkama 

diljem Europe

Utrku je peti put organizirao SRD 315 Sjeverozapad, a u duhu turističkog brendiranja 
Ivanca kao Planinarskog grada i ove je godine novčano podupirao Grad Ivanec

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Posljednja 
četiri brzinca

 vozila su se kroz
 Kumrovec i 
Trakošćan – 

Vrbno
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Toliko trenutaka koje nikada nisam imao u životu na jednom rallyju, ali što je najvažnije, vratili smo se kući s pobjedom, pa hvala timu na ovom dobrom osjećaju – istaknuo je pobjednik.

Brzinski spektakl koji je prolazio kroz 
Varaždinsku županiju ponovno oduševio

 RALLYJA

Više od 800 trkača i 
trkačica na ulicama 

Čakovca
U nedjelju je održano sed-

mo izdanje najpopularnije i 
najmasovnije međimurske 
sportske manifestacije - 
Polumaratona Zrinski. Ove 
godine okupilo se više od 
800 zaljubljenika u trčanje. 
Trčali su svi: mladi, stariji, 
sportaši, rekreativci te brojni 
drugi građani koji su željeli 
biti dio ovog jedinstvenog 
sportskog doživljaja koji se 
organizira povodom Dana 
Međimurske županije.

Atletski klub Međimurje 
uz podršku Županije i ove 
je godine odradio veliki or-
ganizacijski posao što je 
urodilo i velikim odazivom 
na ovu međunarodnu utrku. 
Sudionici su trčali u dvije 
utrke - utrke građana na 5 
kilometara i polumaraton 
Zrinski od 21,0975 kilome-
tara.

Pobjednici 7. Polumarato-
na Zrinski su Jurica Tomac 
(AK Međimurje) i Tea Faber 
(AK Fit). U utrci građana 
pobjednici su Karmelo Mr-
vica (AK Varaždin) i Simona 
Jambrošić (AK Sloboda).

POLUMARATON ZRINSKI

Ivi Hrastovec pobijedio popevši se na Ivanščicu 19 puta
UTRKA “24 SATA IVANČICE” I DALJE MEĐU NAJPOPULARNIJIMA U HRVATSKOJ

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Trakošćan – Vrbno, odnosno 
kroz dvije županije – Varaž-
dinsku i Krapinsko-zagorsku.
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Odigrani su prvi susreti polu-
finala Županijskog nogometnog 
kupa, a u oba susreta u srijedu, 
17. travnja slavili su domaćini.

Na stadionu Sloboda Varteks 
je ugostio Ivančicu i slavio s 
3:1. Ivančani su poveli već u 1. 
minuti preko Kostelca i s mi-
nimalnim vodstvom otišli su 
na odmor. No, u drugom dijelu 
Bumbari su okrenuli rezultat. 
Prvo je Glavica u 55. minuti 
svojim golom izjednačio rezul-
tat, da bi ih isti igrač u 68. doveo 
u vodstvo Varteks. Konačni 
rezultat postavio je Kanceljak 

golom u 78. minuti.
– Imamo pozitivan rezultat za 

uzvrat, nakon što smo primili 
gol u prvoj minuti. Ulazak u 

utakmicu nije bio kako smo se 
dogovorili na sastanku. Ali kako 
je utakmica odmicala, sve smo 
bolje igrali, napravili smo neke 
zamjene na poluvremenu, i na 

kraju stigli do pobjede. Imamo 
vrijedan rezultat za uzvrat, ali 
nije još ništa gotovo, moramo 
biti ozbiljni i dalje – istaknuo je 
Marko Trojak, pomoćni trener 
Varteksa.

Varteks je stigao do pobjede s 
dva gola razlike, a trener Ivan-
čice nije bio nezadovoljan iako 
svjestan da je Varteks favorit.

– Moram priznati da je Var-
teks opravdao ulogu favorita. 
Mi smo ih uspjeli iznenaditi 
na početku, jednu kontru smo 
iskoristili, a imali smo još neke 
šanse koje nismo iskoristili. 
Varteks je pritisnuo, i čestitam 
im na pobjedi. Ja se nadam 
da ipak još nije sve riješeno, 
aktivan je rezultat za uzvrat – 

istaknuo je Ivica Cikač, trener 
Ivančice.

U drugoj utakmici Bednja je 
ugostili Nedeljanec i pobijedila 
s 3:0. Beletinčani su poveli u 16. 

minuti golom Bosilja, a na 2:0 
povisio je Pomper golom u 29. 
minuti, da bi treći gol za Bednju 
postigao Kareem Donovan u 
64. minuti.

Uzvratni susreti na rasporedu 
su u srijedu, 1. svibnja.

Odigrano je 21. kolo Elitne 
županijske nogometne lige, a 
vodeći Nedeljanec pobjedom 
je zadržao 1. mjesto.

Nedeljančani su ugostili 
Razvitak iz Čičkovine i sla-
vili s 2:1. Oba pogotka za 
momčad Damira Maretića 
postigao je Tomislav Medved 
u 11. i 12. minuti susreta. Po-
raz gostiju ublažio je Alberto 
Sinani svojim golom u 33. 
minuti.

Nedeljanec tako i dalje ima 
dva boda prednosti ispred 
drugoplasiranog Novog Ma-
rofa koji se bez prevelikih 

problema obračunao s Mla-
dosti iz Margečana pobije-
divši s 3:1.

Sve su Novomarofčani ri-
ješili u prvom dijelu, u samo 
sedam minuta. U vodstvo ih 
je doveo Tin Keliš u 34., na 
2:0 povisio je Josip Sabolić u 
38. minuti, da bi za 3:0 zabio 
Tomislav Harmicar u 41. 
minuti.

Prava poslastica odigrala su 
u Turčinu gdje je Dubravka-
Zagorac s 4:3 svladala Bed-
nju. Prvi su poveli Beletinčani 
preko Marina Mašića u 15. 
minuti, no Nikola Katalenić 

zabio je za 1:1. Tim rezulta-
tom otišlo se na odmor.

Potom je domaćin okrenuo 
u 59. drugim golom Katale-
nića, no potom se gosti pre-
okrenuli. Oba gola postigao 
je Vinko Horvatić u 64. i 73. 
minuti. No, za kraju uslijedio 
potpuni preokret domaćina. 
U 76. izjednačio je Kristijan 
Ribić, a Katalenić svojim 
trećim golom u 89. minuti 
postavio konačnih 4:3.

U preostalim susretima Bu-
dućnost je pobijedila cestički 
Polet s 3:0, da bi Jalžabet bio 
bolji od Ivančice s 4:1. (it)

Dubravka-Zagorac uz hat-trick Nikole Katalenića pobijedila Bednju
NEDELJANEC I DALJE NA VRHU ELITNE ŽNL

ODIGRANI SU SUSRETI POLUFINALA ŽUPANIJSKOG
 NOGOMETNOG KUPA

Uzvratni susreti u Nedeljancu i Ivancu na rasporedu su u srijedu, 1. svibnja.

Varteks i Bednja pobjedama 
napravili korak prema finalu

SUPERSPORT HNL

Dinamo prejak za 
Varaždince

Nogometaši Varaždina u 
srijedu, 17. travnja na Mak-
simiru su odigrali susret od-
gođenog 5. kola SuperSport 
HNL-a protiv zagrebačkog 
Dinama, a slavili su Zagrep-
čani s 2:1.

Trener Šafarić izveo je 
sastav: Zelenika, Škaričić, 
Jelenić, Lamine Ba, Boršić, 
Lusavec, Marina – Šego, 
Belcar, Poldrugač – Dabro.

Modri su poveli u 26. mi-
nuti preko Martina Baturine 
i s minimalnom prednošću 
otišli na odmor. Na 2:0 po-
visio je Gabriel Vidović u 
53. minuti. Od 63. minute 
Varaždin je igrao s igračem 
manje nakon što je isključen 
Luka Jelinić, no Varaždinci 
su postali opasniji.

Domagoj Drožđek u 72. 
minuti uspio je smanjiti 
na 2:1 što je bio konačni 
rezultat.

– Dinamo je u prvom po-
luvremenu izdominirao. 

Nisu nam dali da napravimo 
bilo što. Branili smo se i bili 
zadovoljni jer je na kraju 
prvog dijela bilo samo 1:0. U 
drugom dijelu smo napravili 
neke zamjene, bilo je to malo 
življe. Kad smo dobili crveni 
karton, bili smo opasniji. Ali 
premalo je to bilo za nešto 
više od ovog minimalnog 

poraza – rekao je Nikola 
Šafarić, trener Varaždina za 
Max Sport televiziju.

Bio je to 11. poraz va-
raždinskog sastava koji u 
idućem kolu odlazi u goste 
Rudešu, momčadi koja je 
već ispala iz najvišeg ranga 
hrvatskog nogometa. Susret 
nije završen do zaključenja 
broja. (it)

SPORT

ZAGREBAŠI UVJERLJIVI PROTIV DABROVA U LIGI ZA PRVAKA
Rukometaši Gradskog rukometnog 

kluba Varaždin 1930 u sklopu 8. 
kola Lige za prvaka ugostili su lidera 
Zagreb. Slavili su gosti s uvjerljivih 
44:25. Gosti su vodili od početka do 
kraja. Uglavnom su zabijali u serijama 
od dva ili tri pogotka, najduža u prvom 
dijelu bila je pet pogodaka u nizu i na 
predah su odnijeli golemih 11 razlike 
(24:13). Samo malo slabiji ritam imali su 

Zagrebaši u drugom dijelu. Trener An-

drija Nikolić rotirao je cijelu momčad. 
Između ostalih, tako je priliku dobio i 
junior Jakov Celegin. Filip Glavaš je s 
devet pogodaka bio prvi strijelac po-

bjednika. Osam je dao Timur Dibirov. 
Ukupno 16 obrana imali su vratari: 
Matej Mandić 10, Ante Grbavac šest. 
Kod domaćina najbolji Tin Šestak sa 
šest pogodaka. (it)

Ivančica je od 
1. minute imala 
minimalnu 
prednost, no 
Bumbari su 
okrenuli

Bednja je lakše 
od očekivanog 
svladala momčad 
Nedeljanca

Bio je to 11. poraz 
varaždinskog 
sastava

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com



19Sport24. travnja 2024., br. 1043 || Regionalni tjednik

DVA ZLATA U MAĐARSKOJ ZA BORCE FC KOVAČIĆ
Nagykanizsa je bila domaćin otvorenom Europskom kupu u 
kickboxingu koji se održao u subotu i nedjelju,13. i 14. travnja.
Fight Club Kovačić nastupio je s četvero boraca. Kadeti Ma-

rija i Aleksandar Farkaš nastupili su u kick lightu te osvojili 
srebrene medalje. Nikola Makovac nastupio je u K-1 light te 
uvjerljivo slavio u obje borbe. U finalu je prekidom pobijedio 
prvaka Ukrajine.
Elvis Farkaš nastupio je u veteranskoj konkurenciji +45 god. 
gdje je u disciplini orijentalni boks osvojio zlato, a u K1 i kick 
lightu srebro.

OTVORENO PRVENSTVO SRAČINCA

Nastupilo 200 natjecatelja 
iz šest klubova

Gimnastička mladost u su-

botu, 13. travnja sjedinila se 
u Sračincu na trećem Otvo-

renom prvenstvu Sračinca u 
gimnastici. Preko 200 natje-

catelja iz šest klubova popu-

nilo je dvoranu Osnovne škole 
Sračinec, donoseći sa sobom 
graciozne pokrete, živopisne 
figure i nevjerojatnu energiju. 
Natjecanje je održano u dvorani 
Osnovne škole Sračinec, koja 
je postala središte ove iznimne 
gimnastičke akcije. Gimnastički 
klubovi Vindija Varaždin, MZM 
Čakovec, Vinica, Sokol Sisak, 
Bjelovar te domaćin, Gimna-

stički klub Sračinec, izmjenjivali 
su se u nastupima, pokazujući 
svoje vještine i talent pred 
brojnom publikom.
Gimnastički klub Sračinec po-

sebno se istaknuo kao doma-

ćin, pružajući gostoprimstvo 
svim sudionicima i stvarajući 
atmosferu koja je odisala pri-
jateljstvom i sportskim duhom. 
Organizacijski tim kluba uložio 
je puno energije kako bi osigu-

rao glatki tijek događaja, što je 
rezultiralo nezaboravnim isku-

stvom za sve prisutne.
Gimnastičari kluba domaćina 
osvojio je tri zlatne, četiri sre-

brne i tri brončane medalje u 
pojedinačnoj konkurenciji te 
dvije zlatne, dvije srebrne i dvije 
brončane medalje u ekipnoj 
konkurenciji.
Sračinec se još jednom dokazao 
kao nezaobilazna destinacija 
u svijetu gimnastike te se s 
nestrpljenjem očekuje iduće 
Otvoreno prvenstvo Sračinca, 
koje će ponovno okupiti najbo-

lje gimnastičare iz regije.

Nastupilo je 105 natjecatelja, a domaći karatisti osvojili su pet zlata 
uz četiri srebra i tri bronce

Uspješno održan 
Aqua Iasae kup

Karate klub AIK ugostio je 
105 natjecatelja u kyokushin 
karateu iz cijele Hrvatske 
koji su se natjecali za bodo-
ve u Prvenstvu Hrvatske. 
Nakon svečanog otvaranja 
natjecanja gdje je prisutne 
pozdravio predsjednik klub 
Saša Josip Milec, a natje-
canje proglasila otvorenim 
izaslanica gradonačelnice 
Dragice Ratković Marinela 
Belavić, krenula je odlična 
predstava domaćih karatista 
koji su osvojili čak pet zlata 
uz četiri srebra i tri bronce.

Sam početak turnira je 
naznačio dobar nastup 
članova AIK-a. Lana Še-
brek Blažotić na svom pr-
vom nastupu u juniorskoj 
konkurenciji osvaja zlato 
pobjedom u finalu protiv 
natjecateljice iz Zagreba. 
Dobar niz nastavlja Sabina 
Broz koja u kadetkinjama 
također u finalu pobjeđuje 
natjecateljicu iz Samobora 
i donosi AIK-u drugo zlato. 
Najbolji nastup na turniru 
imala je Josipa Horvat u 
mlađim kadetkinjama. Uz 
atraktivne borbe dolazi u 
finale u kojem pobjeđuje 

KK AIK ORGANIZIRAO NATJECANJE U VARAŽDINSKIM TOPLICAMA

protivnicu iz Dugog Sela, 
a na kraju turnira uz zlato 
u svojoj kategoriju osvaja i 
posebnu nagradu za najbo-
lju žensku tehniku. Mlađi 
natjecatelji su također bili 
odlični, do zlata su došle 
Tina Broz i Iva Sakač. Tina 
Broz je u cicibankama bila 
dominantna i u finalu na-
djačava protivnicu iz Dugog 
Sela, dok Iva Sakač osvaja 
svoje prvo zlato u borbama 
odličnim nastupom pro-
tiv djevojčica iz Zagreba i 
Samobora, a u finalu po-
bjeđuje klupsku kolegicu 
Tenu Kalničanec koja tako 
osvaja srebro. Za ostala tri 
srebra pobrinuli su se Erik 
Denac, Teo Gluhak i Anja 
Malinović. Tri bronce za 
AIK dodali su Ema Gluhak, 
Josip Broz i Tomislav Liber. 
Za odlične nastupe zasluž-
ni su i današnji voditelji 
Roko Kalničanec i Monika 
Balažinec koji su savjetima 
pomagali borcima u nastu-
pima. AIK je sudjelovao i 
u sudačkom zboru s dva 
suca, Sanjanom Milošević i 
Markom Dvorskim. Slijede 
pripreme za nova natjeca-
nja, a u svibnju Roko Kalni-
čanec nastupa za Hrvatsku 
na europskom prvenstvu u 
španjolskoj Valenciji.

Mladi stolnotenisači i stol-
notenisačice MGK Drave 
Žabnik i Visie nastupili su 
na stolnoteniskom TOP-8 
turniru Regije Sjever, završ-
nom natjecanju ove sezone za 
najmlađe uzraste.

Stolnotenisačica MGK Dra-
ve Žabnik Mila Hrkec bez 
poraza osvojila je 1. mjesto. 
Drugo mjesto u istoj kategoriji 
najmlađih kadetkinja zauzela 
je također stolnotenisačica 
Nika Gregurec.

Kod klinceza Tesa Dvorščak 
bila je odlična treća, Lea Kos 
osvojila je 5. mjesto, a Ida 
Hadari šesto.

Stolnotenisačica Visie Lore-

na Magdalenić bez izgubljenog 
seta “pomela” je konkurenciju 
te je dokazala da je najbo-
lja klinceza Regije Sjever. U 
najmlađim kadetima Visia je 

imala troje predstavnika. Da-
rian Henezi zauzeo 2. mjesto, 
Eva Zoroja Jošt bila je peta, 
dok je Leon Magdalenić uzeo 
4. mjesto.

Stolnotenisači Visie i MGK Drave Žabnik odlični
ODIGRAN STOLNOTENISKI TOP-8 TURNIR REGIJE SJEVER

Mila Hrkec 
osvojila je zlato 
u kategoriji 
najmlađih 
kadetkinja

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Plivačice i plivači Čakovečkog plivačkog kluba otvo-

rili su ljetnu sezonu u velikim bazenima te ostvarili 
odlične rezultate. Članovi ČPK-a nastupali su na 19. 
Festivalu plivanja koji se održao u Zagrebu na bazenu 
Svetice. Boje Čakovečkog plivačkog kluba branilo 
je 14 plivačica i plivača pod vodstvom trenera Luke 
Dodleka, mag. cin. Valja istaknuti Eduarda Pigaca koji 
je osvojio zlatnu medalju na 200 mješovito, dok su 

medalje srebrnog sjaja osvojili Timon Mrazović u disciplini 
400 slobodno i Tessa Zuber Polak u disciplini 100 leđno. 
Dodajmo da su neki plivači otplivali limite za Prvenstvo 
Hrvatske koje se održava u srpnju.
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Županijska bolnica Čakovec uskoro će dobiti i novi CT uređaj, vrijedan 850.000 eura

Uređaj koji spašava živote Zavodu za 
javno zdravstvo Međimurske županije

Ljudi u invalidskim kolici-
ma, mahom stariji, u očeki-
vanju prijevoza, osamljeni i 
potišteni, bili su česta slika 
pred glavnim ulazom u Župa-
nijsku bolnicu Čakovec.

No, liječničkom oku i ljud-
skom srcu ravnatelja Bolnice, 
Igoru Šegoviću, dr. med., to je 
smetalo i poduzeo je odlučne 
korake, za koje je našao i sa-
veznike, te je 11. travnja 
otvoren novoure-
đeni prostor – 
ulaz s dušom, 
u  ko j e m  s e 
pozdravlja i 
ispraća sva-
ki pacijent: 
“Željeli smo 
novi u laz u 
bolnicu, ulaz 
koji imati dušu 
u smislu da će se 
pacijenti u tom pro-
storu osjećati ugodno, 
a ne napušteno. Ovdje sada 
svatko može dobiti informa-
ciju koja mu je potrebna na 
putu prema nekoj pretrazi ili 
pregledu, ali i pomoć. Smisao 
je da našim pacijentima damo 
ono što zaslužuju: dostojan-
stvo te ugodan i funkcionalan 
prostor u kojem imaju sve što 
im je potrebno pri ulasku ili 
napuštanju ustanove.”

Prostor ulaza je koncipiran 
tako da je u prvom dijelu 
pacijentima, od 6 do 21 sat, 
na raspolaganju infopult, čiji 
djelatnici dočekuju pacijente 
te im pomažu u snalaženju 
bolničkim prostorom te osi-

ISTOG DANA OTVOREN PREUREĐENI ULAZ ČAKOVEČKE BOLNICE

doktorica Payerl-Pal.
Vrijednost ovog uređaja 

nabavljenog uz podršku Me-
đimurske županije iznosi 
130.000 eura: “Vrijednost i 
važnost ovog uređaja ogleda 
se u činjenici da je za proces 
za koji su stručnjacima ranije 
trebala 24 sata, sada – na 
dobrobit pacijenta – trebaju 
samo četiri minute.”

guravaju pomoć ukoliko je 
potrebna. U drugom dijelu je 
uređen prostor za pacijente 
i pratnju, s ugodnim garni-
turama.

Župan Međimurske župani-
je Matija Posavec istaknuo je 
da Međimurju ponovo osva-
nuo dan ponosa na svoju 
Bolnicu i zdravstveni sustav: 
“Ponosni smo i na vjeru i 
angažman naših ljudi kojima 
je misija razvijati međimur-
ski zdravstveni sustav na 
korist pacijenata. Danas je 

11. travnja, datum na 
koji se obilježava i 

Dan Parkinso-
nove bolesti, 
a liječnik koji 
je  pr v i  tu 
bolest opi-
sao, rekao 
su oboljeli 
‘ l jud i  bl i-

stavog uma 
zarobljeni u 

vlastitom tije-
lu’.”

Županijska bolnica 
Čakovec uskoro će dobiti 
i novi CT uređaj, vrijedan 
850.000 eura, te su, zahvalju-
jući pravovremenom reagira-
nju Međimurske županije te 
njezinim ulaganjima, isho-
đene građevinske dozvole za 
novi prostor svih laboratorija, 
te za palijativni centar. U 
ustanovi očekuju odobrenje 
resornog ministra za pokre-
tanje obnove drugog dijela 
Odjela pedijatrije, investicije 
vrijedne više od 850.000 eura.

Samo klinike
Slavlje u čast novih una-

pr je đenja  me đ i mu rskog 

Slavlje u čast 
novih unaprjeđenja 

međimurskog 
zdravstva

zdravstva, nastavljeno je u 
Zavodu za javno zdravstvo 
Međimurske županije, gdje 
je ravnateljica prim. Marina 
Payerl Pal, dr. med., predsta-
vila ulogu novog, vrijednog 
i rijetkog uređaja, kojim se 
koristi Djelatnost kliničke mi-
krobiologije. Riječ je o suvre-
menom masenom spektrome-
tru, kakvog u Hrvatskoj imaju 

samo klinike i koji pacijentima 
hospitaliziranima zbog teških 
infektivnih stanja, poput sep-
se, može značiti život.

– Riječ je tehnologiji koja 
nam omogućava provođenje 
pouzdane, precizne metode 
identifikacije bakterija, kva-
snica, plijesni i mikobakterija 
i to za nekoliko minuta, što 
može biti od presudne važno-

sti za pacijente s teškim infek-
tivnim stanjima poput sepse. 
Pravovremenom primjenom 
adekvatne terapije antibioti-
cima povećavaju se šanse za 
preživljene teško ugroženih 
pacijenta, a detekcijom anti-
mikrobne rezistencije utječe-
mo na još uvijek jako prisutan 
trend razvoja otpornosti bak-
terija na lijekove – pojasnila je 

ZDRAVLJE

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

KOLASTIN - Put prema ljepoti
Prema japanskoj tradiciji ljepota je 

odraz balansa uma, tijela i duha te se 

taj balans reflektira u licu. Japanski 

lifting lica ima dugu povijest, kroz 

koju je usavršen i dokazanog je efi-

kasnog djelovanja. Kobido - japanska 

masažna tehnika pruža koži softicira-

nost, nježnost i pomlađujući lifting 
učinak, a pojačivač linije KOLASTIN 
stimulira proizvodnju kolagena i elasti-

na. Koži pružamo upravo ono što joj s 

godinama sve više nedostaje, kolagen 

za hidrataciju i usporavanje procesa 

starenja te elastin za bolje elastičnost 
kože. Ova efikasna terapija vraća 
mladost i blistavost kože lica pomoću 
japanskih masažnih tehnika koža se 
tonira, mišići lica se zatežu, balansira 
se vitalna energija i poboljšava se opće 

stanje organizma te balansirani 

protok vitalne energije Qi kroz 

meridijane čitavog tijela!
Za kućnu njegu iz ove linije pre-

poručamo KOLASTIN kre-

mu za lice i KOLASTIN 
kremu za njegu podrucja 

oko očiju!

Piše: Petra Kolak Đinđić, Beauty centar Čarolija 
Krešimira Filića 78, Varaždin, mobitel: 098/168-6705

Nesanica je subjektivni osjećaj 
nedovoljne količine ili kvalitete 
spavanja, a češće se javlja kod 
žena i osoba starije životne 
dobi. Promjene kvalitete spa-

vanja mogu se očitovati kao 
problemi usnivanja (osoba 

ne može dugo zaspati), ranim 
jutarnjim buđenjem ili čestim 
noćnim buđenjima te jutarnjim 
umorom ili pak kombinacijom 

svega navedenog. Jedan od 

faktora koji doprinose održa-

vanju problema s nesanicom je 

uznemirenost zbog negativnih 

misli koje osoba vrti u umu. 

Međutim, ako osoba krene 
propitkivati te misli i razumno 

odgovarati na njih to joj može 
pomoći da se umiri i tako po-

većati vjerojatnost da će prije 
zaspati.

Tipične negativne misli osoba s 
nesanicom, zajedno s mogućim 

razumnim odgovorima na njih:

Negativna misao: ”Moram 
odmah zaspati ili sutra neću 
moći funkcionirati.”
Racionalan odgovor: ”Zapravo 
i prije se događalo da nisi spa-

vao. Bit ćeš malo umoran, što 
je neugodno i nezgodno, ali nije 

kraj svijeta.”
Negativna misao: “Kad bih se 
dovoljno potrudio mogao bih 

zaspati.”

Racionalan odgovor: ”Prisilja-

vati se da zaspimo nikada ne 

uspijeva. To povećava anksi-
oznost, što dodatno stimulira 

nesanicu. Bolje je odustati 

od pokušaja i prepustiti se 

nespavanju.”
Negativna misao: ”Moram za-

pamtiti sve ove stvari o kojima 

razmišljam dok ležim budan.”
Racionalan odgovor: ”Ako 
je nešto vrijedno zapamtiti, 

ustanite iz kreveta, zapišite to 

i vratite se u krevet. Ujutro i 

tijekom dana biti će vremena 
za planiranje.”
Negativna misao: ”Nikada se 
dovoljno ne naspavam.”
Racionalan odgovor: ”To je vje-

rojatno točno za većinu ljudi, 
ali je jednostavno neugodno 

i nezgodno. Nije kraj svijeta.”
Ako kod sebe prepoznajete 
obrazac nesanice koje su po-

sljedica misli koje vrtite u umu, 

za savjet i pomoć možete se 
obratiti u obrt za savjetovanje 

PSIHIĆ.
dr. sc. Tea Pahić, mag. psych. 
www.psihic.hr Mob: 095 902 

7152 Varaždin, Zrinskih i Fran-

kopana 21

PREPOZNAJETE LI KOD SEBE OBRAZAC NESANICE?
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KUĆE

HITNO POTRAŽUJEMO kuće i 
vikendice u Varaždinu i okolici 
te stanove svih kvadratura, 
poslovne prostore, zemljišta 
i apartmane, kuće na moru. 
Lucerna nekretnine, Pavlinska 
5, Varaždin, www.lucerna-ne-
kretnine.com, tel.: 042/321-635, 
mob.: 091/784-4868, 098/162-
1432 ozn.62c 

MEN-ARS NEKRETNINE kup-
nja, prodaja, najam, najveći izbor 
nekretnina u gradu, ured agen-
cije; Zagrebačka 31, Varaždin, 
www.men-ars.hr, 042/200-117, 
098/333-363 ozn.141c

EUROEstate –  potražujemo 
kuće, stanove i apartmane za 
kupoprodaju;  www.euroestate-
nekretnine.hr  ;  Zagrebačka 30, 
Varaždin;  mob.: 098/652-059 
ozn.556c 

KUPUJEM KUĆU, stan ili vi-
kendicu. Mob.: 095/700-8049 
ozn.188c 

STANOVI

PRODAJU se stanovi i poslovni 
prostori - novogradnja, odmah 
useljivo. M.P. Miškine 28, Va-
raždin, mob.: 098/267-062 ozn 
864c

POSLOVNI PROSTOR

IZNAJMLJUJE SE ulični poslovni 
prostor, 22 m², Kukuljevićeva 
9 (kod HPB-a), Varaždin, mob.: 
098/267-062 ozn.864c

APARTMANI

IZNAJMLJIVANJE APARTMA-
NA Vrsi Mulo, apartmani - Ke-
lava, tel.: 023/359-575, mob.: 
098/944-8361 ozn.1210

VOZILA

KUPUJEM automobil, traktor, 
kamion, strojeve i motocikl, 
ispravne i neispravne, mob.: 
092/287-5661 ozn.2251 

KUPUJEM automobil ili skuter 
i sve od Tomosa, može i odjav-
ljeno (oštećeno). Može i novije. 
Povoljno. Isplata odmah. Mob.: 
098/9656-624 ozn.2418

EURO-KUKE za vozila, prijevoz 
vozila, najam prikolice, rabljene 
gume, mob.: 098/983-3910 
ozn. 38c 

PRODA JEM OPEL CORSU 
2006. g., nove gume, akumula-
tor, kočnice. Cijena po dogovoru. 
Betonska miješalica električna, 
ispravna. Mob.: 097/957-7275

OTKUP SVIH vrsta vozila, najbo-
lje cijene, isplata odmah, mob.: 
098/133-0083 ozn.312b

DAEWOO LANOS 01 04. SE 
2000. g., reg./ 20.11.2024., 207 
000 km. Cijena 700,00 €, mob.: 
099/734-5431 ozn.7a

POSAO

BAU-ART d.o.o. iz Ivanca traži 
majstora i pomoćnog fasadera 
isključivo za rad na području 
Varaždinske županije, bez teren-
skog rada, osiguran prijevoz te 
odlična satnica. Mob.: 098/478-
900 ozn.773c

RADNIKE – rad na OPG-u (za-
tvoreni prostor) Čakovec, mob.: 
098/267-897 ozn.370

TRAŽIM ŽENU za kućne poslo-
ve. 8 sati rada. Mob.: 098/348-
238. ozn.1238

BEHIN – obrt za ugostiteljstvo 
traži osobe za rad u kafiću. Mob.: 
098/924-1830 ozn.496c

TRAŽIM ODGOVORNU žensku 
osobu na području Varaždina 
za povremeno čuvanje dvogo-
dišnjeg djeteta. Mob.: 099/455-
3223

OZBILJAN DEČKO traži posao 
na ispomoć. Austrija – Švicarska. 
Vozačka B – kategorija. E-mail: 
mariomisak.vz@gmail.com

USLUGE

SOBOSLIKARSKI i KNAUF ra-
dovi, gletanje, bojanje, impregni-
ranje, lakiranje, špahtlanje, suha 
gradnja, mob.: 098/1969-437 
ozn.219b

KNAUF SISTEMI, spušteni stro-
povi, pregradni zidovi, uređe-
nje potkrovlja te izrada Termo 
fasada od stiropora i kamene 
vune. Garancija na radove. Bau-
art d.o.o., mob.: 098/478-900 
ozn.773c

RUŠENJE svih vrsta drveća, 
odvoz osiguran. Mob.: 091/618-
5718 ozn.3479

PRIJEVOZ: šljunak, sipina, dre-
naža, drva, odvoz šute do 3m³. 
Mob.: 098/284-922, 091/601-
4 351 ,  te l . :  0 42 /24 0 - 6 6 3 
ozn.205c

VODOINSTALATER – ODŠTO-
PAVANJE odvoda – adaptaci-
ja kupaone, vodoinstalaterski 
radovi, mob.: 098/936-2540 
ozn.4007

USLUGA KOMBI prijevoza, se-
lidbe, dostave, Varaždin i okolica 
– povoljno. Mob.: 097/771-2313 
ozn.2c

IZRADA KROVIŠTA, nadstreš-
nica, sjenica, građ. limarije, stu-
bišta, nazvati na : 098/417-373 
ozn.3471

PRIJEVOZ: šljunak, zemlja, drva, 
kamen iz kamenoloma. Mob.: 
091/208-2013 ozn.762

INSTALACIJE MAC – postavlja-
nje klima uređaja, postavljanje 
temeljne kanalizacije, renovacija 
kupatila, zamjena odvodnih i 
dovodnih cijevi te sve ostale 
vodoinstalaterske radove. Mob.: 
098/963-1421, instalacijemac@
gmail.com ozn.934c

ISKOPI MINI bagerom, kana-
lizacija, mob.: 099/597-0501 
ozn.720c

ELEKTROINSTALACIJE: novo-
gradnja, adaptacija, hitni po-
pravci, brze intervencije. Mob.: 
091/973-6628 ozn.933c

KUĆNI MAJSTOR – popravci i 
adaptacije, soboslikarski radovi, 
keramika, montaža, stambe-
ni i poslovni prostori, mob.: 
099/500-3449 ozn.1311

ODČEPLJIVANJE odvo-
da strojem (wc,kuhinje...), 
garancija, iskustvo.”ERIK 
ODVODI” 098/1389-232 
ozn.446c  

ODČEPLJIVANJE I SNI-
MANJE K ANALIZACIJE 
kamerom odvodnih cijevi; 
adaptacije kupaona sa svim 
radovima; postavljanje kera-
mičkih pločica, vodovoda…
Mob.098/783-060 ozn.107c  

KROVIŠTA ROKY: pokriva-
nje svim vrstama pokrova, 
adaptacija krova; tesar-
ski i limarski radovi. Mob. 
099/639-9932 ozn.1c    

KUĆNI MAJSTOR – izrada i 
montaža metalnih nadstreš-
nica i ograda, usluga obav-
ljanja manjih građevinskih 
radova, sklapanje namješta-
ja i ostali poslovi u vašem 
domu. Mob.: 099/442-0020 
ozn. 37c

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

PRIJAMNI URED: Augusta Šenoe 12 (na Gradskoj tržnici Varaždin, prolaz iz Kukuljevićeve ulice)  |  telefon: 042/290-774  
  e-mail: malioglasi@regionalni.com  |  Radno vrijeme: pon - uto: 7.30 - 14.00 h, sri - pet: 7.30 - 15.00 h

MALI OGLASI, ZAHVALE, 
POSLJEDNJI POZDRAVI I SJEĆANJA

ŽELITE LI sigurno i brzo PRO-
DATI VAŠU KUĆU, STAN, 
VIKENDICU. Javite se da 
vas povežemo sa našim kup-
cima. AGENCIJA ŽELIMOR-
SKI. Mob.: 098/166-1177 
ozn.188c 

AFR, OBRT ZA ČIŠĆENJE, 
vl. Elizabeta Trglačnik 
– STROJNO PRANJE 
TEPIHA, besplatan prijevoz, 
dubinsko čišćenje tekstilnog 
namještaja, čišćenje 
poslovnog i privatnog 
prostora. Mob.: 095/871-
9115 ozn.917c 
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Gradska tržnica d.o.o. Varaždin na temelju čl. 6. Zakona o zakupu 
i kupoprodaji poslovnog prostora (NN 125/11,64/15 i112/18), od 
22.12.2018. godine te Pravilnika o tržnom redu (Sl. vjesnik Grada 
Varaždina br. 4/98), te Zaključka Gradskog poglavarstva Grada Varaždina 
(klasa 363-02/03-01-2) od 23.01.2003. godine objavljuje

NATJEČAJ
za davanje u zakup poslovnih prostora na Gradskoj tržnici, 

Šenoina 12, Varaždin

Ponude za poslovne prostore moraju sadržavati sljedeće:
1. Broj poslovnog prostora za koji se natječe,

2. Točan opis djelatnosti koju će obavljati u poslovnom prostoru,

3. Izvadak iz matičnog (obrtničkog ili sudskog ) registra (ne stariji od 30 
dana),

4. Presliku važeće obrtničke iskaznice, za obrte,

5. Presliku osobne iskaznice vlasnika obrta odnosno odgovorne osobe 
trgovačkog društva,

6. Ovjereni obrazac BON2 (ne stariji od 30 dana)

7. Potvrdu da su podmirene sve dosadašnje obaveze prema Gradskoj 
tržnici d.o.o. Varaždin (izdaje Gradska tržnica d.o.o., A. Šenoe 12, Varaždin 
– računovodstvo)

8. Ponuđeni iznos zakupa, informaciju je li ponuditelj u sustavu PDV-a

9. Podatke o kontakt osobi, telefon – mobitel, te broj žiro računa.

- Ugovor se sklapa na rok od pet (5) godina

- Ponude se u zatvorenoj omotnici s naznakom “Za natječaj – ne otvaraj” 
šalju na adresu Gradska tržnica d.o.o., A. Šenoe 12, Varaždin

- Oglas se objavljuje 22.04.2024. godine. Prijave se zaprimaju do 
30.04.2024. godine do 12:00 sati, neovisno o načinu dostave.

- Nepotpune ponude i sve ponude koje stignu iza navedenog roka neće se 
razmatrati.

- Dodatne informacije ponuditelji mogu dobiti u Gradskoj tržnici d.o.o., A. 
Šenoe 12, ili na telefon 042/320-956, radnim danom od 8 do 12 sati.

* Temeljem odluke kolegija gradonačelnika obrtnici koji imaju uslužnu 
djelatnost imaju pravo

na 50 % manji najam u Prolazu Kukuljevićeva.
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r  
A JA 

r  
Posl   

prost  
Namjena Površina m2 

Početna cijena 
najma mjesečno 

 P V 

1. bjekt 1 3/4 Trgovačka ili uslužna 
djelatnost 21,59 17,25 €/m² 

2. bjekt 2 
 36 

Trgovačka djelatnost – 
ribarnica 26,50 17,25 €/m² 

Skladište ribarnice 20,56 5,00 €/m² 

3. bjekt 3 17 Trgovačka ili uslužna 
djelatnost 7,80 13,30 €/m² 

4. bjekt 3 18 Trgovačka ili uslužna 
djelatnost 7,80 13,30 €/m² 

5. bjekt 3 19 Trgovačka ili uslužna 
djelatnost 7,80 13,30 €/m² 

6. bjekt 3 20 Trgovačka ili uslužna 
djelatnost 11,62 13,30 €/m² 

7. Prolaz Kukuljevićeva 15 Trgovačka ili uslužna 
djelatnost 18,10 17,25 €/m² 

8. 

pravna zgrada, 

Augusta Šenoe 12 

 

01a redski prostor 80 

500,00  
 s uključenim 

režijskim 
troškovima 

 
 

 
 
 

IZRAĐUJEM KUHINJE i ormare 
po mjeri, brza isporuka. Mob.: 
095/817-2566 ozn.1314

NAJPOVOLJNIJI PRIJEVOZ 
šljunka, sipine, zemlje za vrt, pi-
lanska drva. Uređenje dvorišta, 
iskopi i navozi,  Mob.: 099/3530-
180. ozn. 600c 

BU-JAN TIM j.d.o.o. – izvodimo: 
novogradnja, kompletna adapta-
cija kuća, izrada te prekrivanje 
krovišta,  knauf radovi te izrada 
stiropor fasade, mob.: 098/974-
5950 ozn.650c 

SELIDBE – dostava namještaja, 
bijele tehnike, odvoz šute u 
vrećama i granja, čistimo tava-
ne, podrume, praznimo kuće, 
stanove, odvozimo dotrajali 
namještaj, bijelu tehniku, mob.: 
098/906-0658 ozn.352c

STABLA RUŠIMO – orahe bo-
rove, trešnje, odvoz granja osi-
guran. Vrtove frezamo,, živice 
šišamo, mob.: 099/661-8353 
ozn.352c  

ODČEPLJIVANJE svih vrsta od-
vodnih cijevi - stručno i povoljno. 
“Tino”, mob.: 098/931-7570 
ozn.184c    

PARKETI SJAJ - ogledalo Vašeg 
doma! Sve vrste parketa, podo-
va, te obnova starih parketa i 
stepeništa. Nazovite s povjere-
njem! Tel.: 040/682-988, mob.: 
098/242-190 ozn.564c

MIŠAK – iskopi, navozi, rušenje 
objekata, odvoz šute, postava 
tlakavaca, rubnika, kanalizacija, 
ograde, dovoz zemlje, kamena, 
uređenje zelenih površina, mal-
čiranje. Mob.: 091/572-3895 
ozn.445c

SOBOSLIKARSKI – fasaderski 
obrt: bojanje unutarnjih i vanj-
skih zidova, izrada toplinske 
fasade (stiropor,  kamena vuna), 
knauf sistem, spušteni stropovi, 
pregradni zidovi. Mob.: 098/ 
9254 – 731 ozn.570c

VODOVOD, CENTRALNO gri-
janje, kanalizacija, klimatizacija i 
servis plinskih trošila. Kvalitetno 
i povoljno! Kontakt: ZT - Zgra-
darska tehnika d.o.o., Nedelišće 
095/112-34-70, 098/213-739, 
040/341-004 ozn.659c

ŽIVOTINJE
PILIĆI ŽIVI ili očišćeni, Bartolo-
vec Vžd 81, tel. 042/657-172, 
mob.: 098/651-089 

KOKOŠI NESILICE mlađe, već 
nose jaja. Cijena 10,00 €/kom. 
Dostava u kuću, besplatna. OPG 
Marija. Mob.: 091/251-7923 
ozn.1197

PRODAJEM ŽENSKU štenad 
njemačkog ovčara, 2. mj. Staru 
sa rodovnikom. Mob.: 099/332-
4415 ozn.1266

PRODAJU SE bređe zečice i sa 
malima. Mob.: 092/187-5023 
ozn.1290

PRODAJEM dvije svinje od 150 
kg i tri krmače od 200 kg. Mob.: 
098/132-4242 ozn.5a

OSTALO
SOK OD ARONIJE, 100% ma-
tični sok, vrhunske kvalitete. 
Pomoć kod dijabetesa, jačanja 
imuniteta, bolesti srca i krvnih 
žila, štiti od bakterija i virusa, 
povoljno djeluje na probavni su-
stav, ima protuupalna svojstva, 
štiti zdravlje urinarnog sustava, 
stimulira rad štitnjače. Mob.: 
098/455-313 ozn.3a 

PRODAJU SE industrijska drva, 
kratko piljena, kvalitetna. Brza 
i besplatna dostava. 5 m³ = 
135,00 € i 10 m³ = 250,00 €. 
Mob.: 092/333-3545 ozn.2882

KREDITI

NOVI GOTOVINSKI krediti za 
umirovljenike i zaposlene na 12 
godina! Mogu i blokirani. Expres 
pozajmice bez gledanja HROKA 
za umirovljene i zaposlene! Info: 
Željka Matušin, 098/591-533, 
098/903-8995 ozn.138c

POZNANSTVA
VRUĆE SEXY teme  za Tebe i 
mene, javi se neka akcija krene. 
Od 0-24 na 064/533-333 . Tel./
mob.: 0,46 €/min, 0,63 €/min 
ozn.166c 

GOSPOĐA 75 godina, traži 
prijatelja istih godina za druže-
nje. Rodom iz Bartolovca, živi u 
Austriji. Tel.: 0699/199-17680 
ozn.1232

Mogućnost kupnje 100 % čistog soka 
na mobitel: 098/455-313

POMOĆ KOD:
Slabokrvnosti, jačanja imuniteta, 
regulacije šećera u krvi, 
regulacije krvnog tlaka 

� štiti zdravlje urinarnog sustava 
� povoljno djeluje na probavni sustav
� sprječava bolesti srca i krvnih žila 
� zaštita od virusa i bakterija

6 + 1 

GRATISARONIJA
superljekovito voće

8,50€
Cijena 1 litre 1oo % 

čistog soka aronije  

POZAJMICE I KREDITI
Zaposleni i umirovljenici

Preko 1/4 primanja
Zatvaramo ovrhe

Bez HROK-a
Isplata u 24 sata

098/9162109

ZAPOSLENICI I UMIROV-
LJENICI do 300.000,00 kn, 
MOGUĆNOST OTPLATE 
TRAJNIM NALOGOM, za-
tvaranje blokada i neuredno-
sti.  Putni troškovi , dnevnice 
i terenski dodaci u kreditnu 
sposobnost, radni odnos na 
određeno. Male mirovine, 
umirovljenici iznad 75 g sta-
rosti. Mob.: 091/203-4666, 
tel.: 042/561-192 ozn.568c
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ZAHVALA

povodom smrti  

naše drage

IVANE SURJAK
25. 3. 1939. – 8. 4. 2024.

Iskreno dirnuti pažnjom zahvaljujemo rodbini, kumovima, 
susjedima, prijateljima i svim dragim ljudima na izrazima sućuti, 
cvijeću i svijećama te dostojanstvenom ispraćaju na vječni počinak. 
Zahvaljujemo i svom medicinskom osoblju na savjesnom liječenju i 

pomoći u danima bolesti.
Zahvaljujemo župniku župe Vidovec na ispraćaju i molitvama.

*****

Otišla si s mirisima jutra…
Hvala Ti na svim zajedničkim

sretnim trenutcima.

Obitelj

ZAHVALA

Ožalošćeni zbog iznenadnog gubitka naše 
najdraže mame, bake, sestre i punice

ALICE ŽABČIĆ
preminule 10. 4. 2024.  

u 82. godini života,

Zahvaljujemo se rodbini, kumovima, susjedima, prijateljima i 
znancima na riječima utjehe, cvijeću, svijećama i dostojanstvenom 

ispraćaju. 
Hvala svima koji će je zadržati u svome sjećanju!

Počivala u miru Božjem!

Ožalošćeni: 
kćeri Asja i Aleksandra, unuci Mihael, Marin, Matej, Lovro i Jakov, 

zetovi Boris i Jurica i sestra Davorka

ZAHVALA

povodom smrti

VLADIMIRA TURKOVIĆA
koji je preminuo 9. 4. 2024. godine  

u 89. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, susjedima i prijateljima 
na riječima utjehe i sućuti.

Ožalošćeni: 
supruga Milica, sin Božidar i unuk Siniša

ZAHVALA

povodom tužnog rastanka  
od naše voljene

ŠTEFANIJE BILIĆERIĆ
Ovim se putem zahvaljujemo obitelji, 

rodbini, prijateljima, susjedima 
i znancima koji su izrazili sućut, 

prisustvovali ispraćaju i sahrani naše 
voljene.

Matea i Franjo

ZAHVALA

povodom iznenadne smrti voljenog  
supruga, oca, djeda i pradjeda

FRANJE ŠTRLEKA
preminulog 12. 4. 2024. u 76. godini života.

Dirnuti pažnjom koja nam je iskazana u trenucima najveće tuge 
i boli, zahvaljujemo rodbini, prijateljima, susjedima i svim dragim 
ljudima koji su bili uz nas te dostojanstveno ispratili našeg voljenog 

na vječni počinak.

*****

Neće Te izbrisati ni vrijeme, ni tama,
dok živimo mi, Ti ćeš živjeti s nama.

Počivao u miru.

Tvoji: 
supruga Marija, kćeri Suzana i Sanja, zet Ivica, unuci Matija, Mateja, 

Dominik i Valentina s obiteljima, 
praunuci Dora, Dorian, Elena i Karlo

ZAHVALA

povodom smrti dragog oca, supruga, brata i šogora

VLADIMIRA BEŠENIĆA – MEXA
preminulog 15. travnja 2024. u 54. godini života.

Iskreno i veliko hvala rodbini, prijateljima, susjedima i znancima 
koji su došli na posljednji ispraćaj i svima onima koji su bili uz nas u 
ovim teškim trenutcima, uputili nam izraze sućuti te dostojanstveno 

ispratili dragog nam pokojnika na vječni počinak.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
Smrt nas ne može razdvojiti,

vrijeme nas dijeli samo na čas.
Sjećanja ne mogu otići,

ona su vječno živa za nas.
Ovo nije zbogom, samo doviđenja…

Tvoji: 
supruga Martina, sin Robert, kći Monika, brat Josip i ostala obitelj

ZAHVALA

povodom iznenadne smrti našeg voljenog  
supruga, oca, djeda i pradjeda

STANKA FLEGARA
preminulog 9. 4. 2024. u 81. godini života.

Naj iskreni je zahval ju jemo sv im rođacima, kumovima, 
umirovljenicima, susjedima i prijateljima koji su bili uz nas u 
teškim trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem 
i svijećama. Zahvaljujemo Lovačkim udrugama, posebno LD 
Fazan Varaždin, koje se dirljivim riječima oprostilo od dragog 
nam pokojnika. Hvala prečasnom Stjepanu Mostečaku na 

dostojanstvenom ispraćaju.

Ožalošćeni: 
supruga Ruža, sin Ivica, kći Vlatka, snaha Natalija, zet Ivica, unuke 

Viktorija sa suprugom Stjepanom, Anja i Lucija, praunuci Vedran i Jana

*****

„Otiš´o je otac moj polako,
Otiš´o je pijeti kad se bude,
Otiš´o je s mirisima jutra,

Dal´ je znao da se vratit neće.“
                                   (K.K.S.)

Obitelji Flegar i Novoselec – Majcenović

ZAHVALA

povodom smrti dragog supruga, oca, djeda, tasta i svekra

ZLATKA RAKINIĆA
preminulog 6. 4. 2024. u 74. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, kumovima, susjedima, 
prijateljima, djelatnicima „Bedema“ i Konzuma kao i svima 

ostalima koji su bili uz nas u teškim trenucima, uputili nam izraze 
sućuti i ispratili ga na vječni počinak. Velio hvala vlč. Stjepanu 

Mostečaku na toplim riječima.

*****

Nikad zbogom, samo doviđenja.

Tvoji najmiliji: 
supruga Božica, sinovi Danijel i Goran s obitelji, kćeri Ivana, Kristina i 

Anamarija s obitelji, unuci i ostala tugujuća rodbina

ZAHVALA

povodom smrti

ROZALIJE VINCEK – RUŽICE
koja je blago u Gospodinu preminula u 85. godini života.

Zahvalni Bogu za sve što je učinila, zahvaljujemo i svima koji su joj 
bili podrška u posljednjim danima života. Osobito zahvaljujemo 
djelatnicima Doma „Dukarić – Stubičar“, generalnom vikaru 
varaždinske biskupije msgr. Antunu Perčiću, župnicima vlč. Stjepanu 
Najmanu i vlč. Ivici Cujzeku te časnim sestrama karmeličankama 
Božanskog Srca Isusova na dostojnom ispraćaju i riječima kršćanske 

utjehe. 
Zahvaljujemo i svoj rodbini, susjedima i prijateljima na riječima 

utjehe i iskazanoj ljubavi i poštovanju.
Počivala u miru Božjem!

Kćeri Marija i Anita te Nena, Ivan, Karlo i Katica

POSLJEDNJI POZDRAV

BOBI BOŽI KOVAČIĆ
koja je preminula 8. 4. 2024.

Tugujući: 
suprug Ivan, sin Ivan i snaha Mateja, kći Adrijana, 

zetovi Miljenko i Robert, unuci Lucija, Nikola, Sara, 
Ena, Lea, Leona i Nella 

Te ostala tugujuća rodbina

ZAHVALA

povodom smrti našeg  

dragog oca

MATIJE FLEGARA
preminulog 26. 3. 2024. 

 u 81. godini života.

Velio hvala osoblju Opće bolnice, infektologije i doktorici, njegovoj 
doktorici Sanji Škudar Popović, sestri Nikolini na brizi i pomoći, 
patronažnim sestrama Danijeli, Ivi i Kristini na trudu, pažnji i 
strpljenju, vlč. Stjepanu Župe Sračinec na ispraćaju našeg oca te 
OŠ Sračinec, firmi Ducal i Tehnobeton. Kumovima, prijateljima i 

susjedima veliko hvala od njegove djece.

Ožalošćeni: 
sinovi Predrag i Ranko te kći Patricija

SJEĆANJE
na dragu majku

DARINKU FLEGAR
† 18. 4. 2023.

Prošla je godina dana otkad si otišla.
Nikad prežaljena, preboljena i uvijek voljena.

Tvoja djeca: 
Predrag, Ranko i Patricija
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ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog 

 supruga, oca, djeda, i pradjeda

VIDE HABULANA
preminulog 15. travnja 2024.  

u 71. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, kumovima, susjedima, 

prijateljima, znancima te osoblju palijativne skrbi Novi Marof i 

osoblju ambulante Vidovec.

*****

S ljubavlju ćemo Te spominjati,
po dobrome pamtiti.

Ožalošćeni: 
supruga Štefanija, sin Krešo, kći Kristina, snaha Snježana, 

 unuci Diana, Mihaela, Elena, Emanuel i praunuka Tia

ZAHVALA

povodom smrti 

MARIJANA KOŠAKA
preminulog u 72. godini.

Hvala svim dragim ljudima koji su bili uz nas,

posebno dr. Hlišću, dr. Štrleku i sestrama 
Mateji, Nevenki i župniku Gložiniću.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
suprugu, tati i zetu

MARIJANU

U srcu tuga, na grobu tišina,

a u našem domu velika praznina.

Supruga Marija, sin Marijan, punica Ana

*****

DRAGOM OCU, SVEKRU I DJEDU

U raj poveli Te anđeli,
Na dolasku Tvojem primili Te mučenici.

Mario, Snježana, Ilina, Jana i Natan

*****

DRAGOM OCU, TASTU I DJEDU

Otišao je otac moj polako,

otišao je stazom što vijuga.

Ana Marija, Matija, Lovro i Paulina

*****

DRAGOM TATI, TASTU I DJEDU

Pričamo o Tebi, tad sjećanja krenu,
Opet smo svi zajedno bar u jednom trenu.

Karolina, Josip, Jurica i Leona

*****

DRAGOM TATI, SVEKRU I DJEDU

Anđeli nek´ čuvaju Tvoj dom,
a mi ćemo Tebe u srcu svom.

Marko, Marija i Noa

ZAHVALA

povodom smrti naše 

 majke, bake i prabake

MILKE TENČIĆ
preminule 13. travnja 2024.  

u 91. godini života.

Zahvaljujemo rodbini, kumovima, susjedima, prijateljima i 

djelatnicima Matrex-a na pomoći, izraženoj sućuti i dostojanstvenom 
ispraćaju.

Sinovi Vladimir i Mladen, snahe Draga i Irena,  
unuka Višnja s obitelji, unuci Viktor, Matej i Petar

ZAHVALA

povodom smrti dragog  

supruga, oca, djeda i pradjeda

JOSIPA REMENARA
preminulog 17. 4. 2024.  

u 87. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, vlč. 
Dudašeku, lovačkom društvu „Jelen“ iz Toplica na dostojanstvenom 

ispraćaju, cvijeću i svijećama te riječima utjehe.

Ožalošćeni: 
supruga Ivka, kćeri Nada, Jadranka, Snježana, zetovi, unuci, praunuka i 

ostala ožalošćena rodbina

ZAHVALA

povodom smrti naše drage  

mame, punice, bake i prabake

TEREZIJE PETRINJAK
preminule 17. 4. 2024. godine u 81. godini života.

Veliko HVALA svim rođacima, susjedima, 
kumovima, prijateljima i znancima koji su 

bili uz nas i izrazili iskrenu sućut, okitili 
odar vijencima i svijećama i ispratili dragu 
nam pokojnicu na vječni počinak. Posebno 

hvala velečasnom Tihomiru Kosecu na lijepom ispraćaju i molitvi.

Ožalošćeni: 
sin Ivica, kći Đurđica, zet Stjepan, unuke Andreja i Željka s obitelji, 

praunuci Andreas i Roko

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
Daleko na nebu Tvoj je tihi dm,

a mi Te čuvamo u srcu svom.

Tvoje Andreja i Željka

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom prijatelju

VIDU GAZDEKU

Zauvijek ćeš nam ostati
u najljepšem sjećanju.

Počivaj u miru.

Zdenko i Veljko

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenoj mami, baki i punici

BARBARI BORAK

S ljubavlju koju smrt ne prekida,

živjet ćeš vječno u srcima našim.

Barbara, Erik, Benjamin i Vanja

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom tati

GABRIJELU KOBALU
 1. 1. 1942. – 11. 4. 2024.

Ožalošćeni: 
sinovi Davor i Matija, šogorica Emilija, nećakinje 

Jadranka, Danijela i Ljiljana,  
nećak Dražen i ostala tugujuća rodbina i prijatelji

Počivao u miru Božjem.

ZAHVALA

povodom prerane smrti

GABRIJELA SEBASTIJANA BUTEKA
koji nas je napustio 16. 4. 2024. u 14. godini života.

Dirnuti pažnjom koja nam je iskazana u trenucima naše tuge, 
zahvaljujemo rodbini, prijateljima i svim dragim ljudima koji su bili 

uz nas i ispratili našeg voljenog sina na vječni počinak. Zahvalnost 
upućujemo vlč. Petru Golubu te OŠ Šemovec i ravnateljici Marini 

Hižak na toplim riječima ispraćaja.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
Kao cvjetna latica mekano si odletio

odnio Te vjetar tuge.
Ne postoji duša slična Tvojoj,

nema niti jedne druge.

*****

YOU´LL NEVER WALK ALONE.

Mama Mateja, tata Marijo i sestra Sara

POSLJEDNJI POZDRAV
našem

GABREKU

Zauvijek ćeš biti u našim srcima.

Tvoji: 
Patricia, Robi, teta Sanja i Robert

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom bratu

MATI HORVATU

Zauvijek ćeš biti u našim mislima i srcima.
Počivao u miru Božjem.

Sestra Anica s obitelji

POSLJEDNJI POZDRAV

VLADIMIRU KADOVIĆU
Zauvijek ćeš živjeti u našim sjećanjima.

Brat Vjekoslav, Vera, Gordana i Robert

SJEĆANJE
na voljenu

ANĐELU ŠAMARIJA
22. 4. 2021. – 22. 4. 2024.

U srcu tuga, na grobu tišina,

a u domu našem velika praznina.

Ne vidimo Ti oči i ne čujemo glas,
ali osjećamo da si uz nas.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE

MIRKO HORVATEK
26. 4. 2002. – 26. 4. 2024.

S ljubavlju i ponosom

čuvamo Te u našim mislima i srcima.

Kćeri Biserka i Jasminka s obiteljima

SJEĆANJE

DRAGUTIN DROŽĐEK
24. 4. 2021. – 24. 4. 2024.

Vrijeme koje prolazi,

ne nosi zaborav.

Ostale su uspomene i sjećanja.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

ANA PAPEC
24. 4. 2022. – 24. 4. 2024.

Život nestane u trenu,
ali sjećanje ostaje zauvijek.

Sin Stjepan i Nadica

IN MEMORIAM

ZVONIMIR ŠOIĆ
20. 4. 2008. – 20. 4. 2024.

Zauvijek si u našim srcima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

VJEKOSLAV HORVATIĆ
21. 4. 2017. – 21. 4. 2024.

Godine prolaze, sjećanje na Tebe ostaje.

Tvoji najmiliji
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SJEĆANJE
na dragog

FRANJU SAMBOLCA
29. 4. 2021. – 29. 4. 2024.

Ljubav i sjećanje na Tebe 
vječno je.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

BARICU LAKUŠ rođ. KUZMINSKI
26. 4. 1996.  – 26. 4. 2024.

Hvala svima koji Te se sjećaju.

Brat Dragutin

SJEĆANJE
na

STJEPANA CUKOVIĆA – CUKIJA
21. 4. 2016. – 21. 4. 2024.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog sina i brata

DARIA GAŠPARIĆA
30. 4. 1996. – 30. 4. 2024.

Dario, ni sunce, ni vjetar,
ni kiša, ne mogu zamijeniti

Tvoj osmijeh, niti donijeti zaborav.
Uvijek ćeš živjeti s nama.

Mama, tata i brat s obitelji

TUŽNO SJEĆANJE
na naše voljene

HRANIĆ

S ljubavlju i poštovanjem čuvamo uspomenu na vas.

Vaši najmiliji

NADU                          i                   VJEKOSLAVA 
†  1. 5. 2020.                                          †   2. 8. 2007. 

SJEĆANJE
na

CEPANEC

Vaši najmiliji

KATICU                                                   DRAGUTINA
24. 4. 2019. – 24. 4. 2024. 23. 4. 2002. – 23. 4. 2024.

SJEĆANJE
na roditelje

KOCIJAN

S ljubavlju i poštovanjem
čuvamo uspomenu na vas.

Sin Stjepan s djecom

FRANCU                        i                      JOSIPA
†  23. 4. 2009.                                                †  14. 12. 1986.

SJEĆANJE

TOMISLAV DUŠAK
22. 4. 2022. – 22. 4. 2024.

U mislima i molitvama
uvijek si s nama.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

FRANJO BENČEK
16. 4. 2011. – 16. 4. 2024.

Uvijek u našim mislima.

Tvoja Ana i obitelj

SJEĆANJE

MIRKO ŽUNAR
24. 4. 2016. – 24. 4. 2024.

Godine prolaze, sjećanje na Tebe ostaje.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

ANTE LOJIĆ
†  2019. – 2024.

S ljubavlju i poštovanjem
čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji: 

Sanja, Dino, Marin, Vanesa i Una

SJEĆANJE

IVAN SAMBOLEC
21. 4. 2012. – 21. 4. 2024.

Uvijek ćeš biti suza u oku,
rana na srcu i bol u duši.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

IVAN MATIJAŠEC
28. 4. 2014. – 28. 4. 2024.

Zauvijek u mislima.

Ivica s obitelji

SJEĆANJE

ANTUN BUTEK
23. 4. 2021. – 23. 4. 2024.

Nedostaješ…

Melanija s obitelji

SJEĆANJE

MARIJA MELNJAK
28. 4. 2021. – 28. 4. 2024.

Zauvijek u našim mislima i molitvama.

Sestra s obitelji

SJEĆANJE

MARIJA AGNEZOVIĆ

Godine prolaze, sjećanja ostaju.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

JOSIPU HERCEG
28. 4. 2019. – 28. 4. 2024.

Uvijek si u našim srcima i molitvama.

Kćeri Snježana i Gordana s obitelji

TUŽNO SJEĆANJE

DARKO ROŠKO
26. 4. 2015. – 26. 4. 2024.

Nije teška ova suza  
što iz suznog oka teče,

već je teška ona tuga što u srcu peče.

Obitelj Roško

*****

Uvijek si u našim mislima.

Obitelj Sukačić

SJEĆANJE
na

DRAGUTINA KOLARIĆA
27. 4. 1999. – 27. 4. 2024.

Živiš u našim molitvama i sjećanjima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

TOMU KOLAREKA
23. 4. 2016. – 23. 4. 2024.

Živjet ćeš uvijek
u našim srcima i mislima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na našu dragu

MARIJU MELNJAK
28. 4. 2021. – 28. 4. 2024.

S ljubavlju koju smrt ne prekida
i tugom koju vrijeme ne liječi,

nosimo Te u srcu i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na drage roditelje

LAZAR

Uvijek u našim mislima.

Sin Davor s obitelji

  MARIJU                      i                  VIKTORA
†  28. 4. 2023.                                 †  15. 11. 2002.

SJEĆANJE
na roditelje

TUĐAN

Zauvijek u srcu i mislima.

Vaša obitelj

DRAGICU           i           JOSIPA
26. 4. 2020. – 26. 4. 2024.            9. 7. 2000. – 9. 7. 2024.

SJEĆANJE

NOVKO

Godine prolaze, sjećanja ostaju.

Vaša obitelj

BOŽICA          i           GABRIJEL
24. 4. 2021. – 24. 4. 2024.           14. 6. 2006. – 14. 6. 2024.
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TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog oca i djeda

NIKOLU MIRIĆA
25. 4. 2023. – 25. 4. 2024.

Tvoji: 
sin Dubravko i unuk Ennio

SJEĆANJE
na

IVANA KOLARA
22. 4. 2023. – 22. 4. 2024.

Život nestane u trenu,
 a ljubav i uspomene ostaju zauvijek.

Kći Nataša s obitelji i sin Nikola s obitelji

TUŽNO SJEĆANJE
na

IVANA BREZOVCA
18. 4. 2005. – 18. 4. 2024.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE
na

STJEPANA HERCEGA
† 2017. – 2024.

U našim mislima i molitvi.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

SILVESTRA ŠPREMA
21. 4. 2017. – 21. 4. 2024.

Godine prolaze, a sjećanje ostaje.
Uvijek si u našim mislima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na našeg dragog

ŽELJKA SEKELJA – BRACEKA
23. 4. 2018. – 23. 4. 2024.

S ljubavlju Te se sjećamo.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE
na dragog sina, supruga, oca i tasta

NENADA PATRČEVIĆA
28. 4. 2023. – 28. 4. 2024.

Neće Te izbrisati ni vrijeme, ni tama,
dok živimo mi Ti ćeš s nama.

Vole Te Tvoji: 
mama Terezija, supruga Ljerka, kćeri i zetovi 

 Petra s Goranom i Ana-Marija s Juricom

TUŽNO SJEĆANJE
na našeg dragog

BRANKA SEDLARA
21. 4. 2021. – 21. 4. 2024.

Voljeni ne umiru 
dok žive oni koji ih se sjećaju.

Vjerujemo da postoji neko bolje mjesto,
u vječnosti, gdje ćemo se opet 

jednom sresti.
Još učimo kako živjeti bez Tebe.

Nedostaješ…

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

ZLATKA NENADIĆA
29. 4. 2023. – 29. 4. 2024.

Prošlo je već godinu dana  
od našeg rastanka.

Premalo je riječi da Ti kažemo  
koliko Te volimo 

i koliko nam nedostaješ.

Tvoja supruga Biserka, djeca Dajana i 
Dejan, snaha Marija i unuci

SJEĆANJE

MARINA – MARIJA  
MARASOVIĆ

23. 4. 2006. – 23. 4. 2024.

Voljeni nikad ne umiru,
dok žive oni koji ih vole…

Tvoje kćeri: 
Manuela i Marinela s obiteljima

SJEĆANJE
na voljenog sina

ŽELJKA PINTARIĆA
20. 4. 2022. – 20. 4. 2024.

Godine prolaze, a bol i tuga
za Tobom ostaje.

Tata

TUŽNO SJEĆANJE
na naše drage

RASOL

Postoji nešto što nikada umrijeti neće,
a to su uspomene na vas.

Nedostajete.

Vaša obitelj

BARICU                         i                      JERKA
†  23. 4. 2020.                                     †  29. 4. 2015.

SJEĆANJE
na drage roditelje

IVANČIĆ

Zauvijek ste u našim srcima, mislima i molitvama.

Kćeri Ružica, Biserka i Marija s obiteljima

KATICU                                    i                             VLADIMIRA
18. 4. 2019. – 18. 4. 2024. 13. 3. 2015. – 13. 3. 2024.

SJEĆANJE

IVICA – JOHAN ROSENTHAL
24. 4. 2017. – 24. 4. 2024.

S tugom i ljubavlju
čuvamo uspomenu na Tebe.

Zauvijek ćeš ostati u našim srcima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

MARIJA SLUNJSKI
 1. 5. 2023. – 1. 5. 2024.

Uvijek s nama u srcu i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

MILJENKO JAMBREK
17. 4. 2023. – 17. 4. 2024.

Godina je već prošla,
a Ti nedostaješ,

tako nam nedostaješ…

Tvoja voljena obitelj

SJEĆANJE

IVAN SAMBOLEC
18. 4. 2015. – 18. 4. 2024.

Godine prolaze, sjećanja ostaju.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

ANA MRAZ
27. 4. 2015. – 27. 4. 2024.

Godine prolaze, sjećanje ostaje.

Sin Stjepan s obitelj

SJEĆANJE

IVAN PAKŠEC
26. 4. 2022. – 26. 4. 2024.

Ostat ćeš u našim mislima zauvijek.

Supruga Fanika i djeca s obitelji

SJEĆANJE

MARIJA – BRANKA BOROVEC
24. 4. 2015. – 24. 4. 2024.

U našim si mislima i molitvama.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

DRAGUTIN GAŠPARIĆ
3. 11. 1948. – 28. 4. 2021.

Zauvijek u našim mislima.
Zauvijek u našim srcima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

KATICA LIBER
†  2022. – 2024.

Daleko na nebu Tvoj je tihi dom,
a mi Te čuvamo u srcu svom.

Sin Josip

SJEĆANJE

VALENT SABOL
20. 4. 2022. – 20. 4. 2024.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

VERA PLANTAK
†  26. 4. 2019.

Obitelj Plantak

TUŽNO SJEĆANJE

EMILIJA BUHIN
13. 4. 2023. – 13. 4. 2024.

Zauvijek u našim mislima i srcima.

Tvoje: 
Božica, Maja i Sandra
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SJEĆANJE
na dragog tatu i djeda

BRANKA OSONJAČKOG
24. 4. 2023. – 24. 4. 2024.

Kćeri s obiteljima

SJEĆANJE

IVO POLJAK

27. 4. 2019. – 27. 4. 2024.

S ljubavlju čuvamo uspomenu  na Tebe.

Tvoja obitelj TUŽNO SJEĆANJE

MILAN KLIČEK
26. 4. 2021. – 26. 4. 2024.

Utjehu je teško naći,
kad Ti netko puno znači.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog supruga, oca i djeda

KRUNOSLAVA MUSIJA

24. 4. 2023. – 24. 4. 2024.

Već je prva godina prošla
kako si otišao putem koji  

povratka nema,
u život tišine vječnog mira.

Živimo s vjerom i molimo Gospodina,
da se opet sretnemo i budemo zajedno 

u blaženstvu vječne sreće.
S ljubavlju ćemo Te pamtiti,

molitvom pratiti, i u srcu nositi.
Počivao u miru Božjem.

Tvoji: 
supruga Marija, kćeri Natalija, Andreja i 

Mateja s obiteljima

TUŽNO SJEĆANJE

VARŽIĆ

Uvijek u našim mislima.

Karmela i Marina s obiteljima

DRAGICA                  i              MIROSLAV
†  2021. – 2024.

SJEĆANJE 

MIJO ŠINCEK
25. 4. 2023. – 25. 4. 2024.

Hvala Svima koji posjećuju Tvoj tihi dom.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

KATICA NOVOSELEC
14. 4. 2021. – 14. 4. 2024.

Postoje trenuci kad nas obuzme tišina,
kada mislimo da si otišla,

a Ti si se samo sakrila u naša srca.

Tvoje kćeri s obitelji

SJEĆANJE

BRANKO TEŽAČKI
25. 4. 2019. – 25. 4. 2024.

U našim srcima, mislima
i molitvama ostaješ voljen i nezaboravljen.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE

STJEPAN ROGINA
22. 4. 2016. – 22. 4. 2024.

Godine prolaze, a bol u srcu ostaje.
Mislimo na Te.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

SNJEŽANA SITAR
24. 4. 2014. – 24. 4. 2024.

Ljubav ne prestaje odlaskom,
ni sjećanje vremenom.

Fališ jako!

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE

ELIZABETA FOT
21. 4. 2015. – 21. 4. 2024.

Zauvijek u našim srcima,
sjećanju i molitvama.

Kći s obitelji

SJEĆANJE
na

DRAGICU VIDRA
24. 4. 2021. – 24. 4. 2024.

Vrijeme prolazi, sjećanja ostaju.

Obitelji Bek i Kampuš

SJEĆANJE
na

DRAGICU VIDRA
U srcu tuga, na grobu tišina,

a u domu našem velika praznina.
Ne vidim Ti oči, ne čujem glas,

ali osjećam da si tu između nas.

Suprug Ivan Vidra

SJEĆANJE
na

DRAGICU VIDRA rođ. KOLAREK
24. 4. 2021. – 24. 4. 2024.

Među anđelima Tvoj je dom,
a mi Te nosimo u srcu svom.

Obitelji Kolarek i Vojnović

SJEĆANJE
na

STJEPANA MAKAJA
24. 4. 2020. – 24. 4. 2024.

Uvijek sa nama u sjećanju, mislima i molitvi.

Tvoji: 
Katarina, Nikolina i Renata sa svojim obiteljima

SJEĆANJE
na supruga, tatu, djeda i svekra

DALIBORA LUKAČEKA
28. 4. 2023. – 28. 4. 2024.

Cvijeće na grobu, zapaljene svijeće,
bol u duši, a suza nam teče.

I nije istina da vrijeme tugu briše,
kako dani prolaze, nedostaješ nam sve više.
Tebe ćemo voljeti, u srcu Te zauvijek nositi.

Tvoji:  
supruga Marijana, sinovi Jurica i Petar, kći Ivana, 

snahe Ivana i Patricija i unučica Lea

SJEĆANJE
na voljenog supruga, oca i djeda

JURAJA MOHARIĆA
Iz Gornjeg Kuršanca

25. 4. 1994. – 25. 4. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoji: 
supruga Justina i kćeri Natalija, Suzana, Đurđica i 

Božena s obiteljima

SJEĆANJE
na brata

JURAJA MOHARIĆA
25. 4. 1994. – 25. 4. 2024.

Iz Gornjeg Kuršanca

Čuvamo uspomenu na Tebe.

Brat Vlado s obiteljima

SJEĆANJE
na supruga, oca i djeda

MATIJU PODBOJCA
27. 4. 2012. – 27. 4. 2024.

Obitelj

SJEĆANJE
na dragog

VLADIMIRA FOJSA
18. 4. 2009. – 18. 4. 2024.

U oku tuga, na grobu tišina,
a u duši velika praznina.

Iako Te nema, ostavio nas nisi,
jer u našim srcima i sjećanjima

zauvijek ostao Ti si…

Puno Te vole Tvoji: 
Jadranka, Ivana, Sanja, Ivek i Julian

SJEĆANJE
na

BOŽENU ŠOKOVIĆ
24. 4. 2011. – 24. 4. 2024.

Kažu da nas naši voljeni gledaju iz raja.
Ako je to istina i ako nas vidiš sada,

znaš koliko nam fališ!

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na obitelj

ŠILEC

S nama u mislima i molitvi.

Biserka i Dejan

 ŽELIMIRA                    MARIJU                       PETRA
†  23. 4. 1992.             †  15. 3. 2019.         †  11. 5. 1996.
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Dio prihoda od ulaznica 
donirat će se produkciji do-
kumentarca “WS - ČUVARI 
TVOJEG IMENA”, koji su od 
samih početaka bili najvjerniji 
fanovi benda!

- Znamo da vam je Krava 
vu detelju vušla i Da vam je 
v zadnje vreme nekak lepše 
biti sam, ali Od blata do neba 
vama Niko nebre nič, pa ni 
Rosne ljubičice, a bome ni 
Ljuta guja!!! Zato se ko pravi 
Zagorski Tarzan, Plahnite z 

Bičem, zemite sobom Miciku i 
Vjetar s planine, u leđa - 25.05. 
u subotu - pravac varaždin-
skog stadiona “Sloboda” jer 
se događa R’n’R povijest. No, 
i nakon ovako spektakularnog 
headlinera, ovogodišnji FREE-
DOM FEST vam ponosno 
predstavlja još 7 (!) bendova 
te večeri – najavljuju orga-
nizatori.

Njake i Zadovoljština
- Pošto nam je Ogenj “zgo-

rel” 25.05., uz legendarne 

Zadrugare počastit ćemo 
vas s još jednom izuzetnom 
glazbenom poslasticom! Za 
sve Azromantike, Azrofile 
i Azrockere ili pak obične 
ljubitelje lika i djela AZRE i 
Johnnya, dolazi nam poznati 
zadarski glazbenik Marko 
Nakić “Njake” sa svojim ben-
dom Zadovoljština – kažu 
organizatori.

Vrhunska svirka najvećih 
hitova Azre i Branimira Štu-
lića, a Njake bo’me i vizualno i 

Nakon (pre)duge pauze, 
najdugovječniji zagorski rock 
bend ZADRUGA vraća se u 
velikom stilu! Pripremite se za 
nezaboravnu večer uz legende 
hrvatskog kaj rocka, koji će vas 
sigurno razveseliti i podsjetiti 
na neka stara dobra vremena...

Dok bil sam mlad, Dva-
put po dva, Zagorski Tar-
zan, Mala Čiči, Ja živim vu 
malome selu, Tan Du Gej, 
Nebo i Zemlja, Krava mi je 
vušla i mnogi mnogi drugi 
nezaboravni “hitovi” samo su 
neke od legendarnih pjesama 
ovog kultnog garažnog (ili 
još preciznije “podrumskog”) 
hard rock kaj?punk benda. 
Njihove legendarne svirke 
uvijek su događaj kojeg pravi 
fanovi ne propuštaju, a njihov 
nastup na FREEDOM FEST-u 
dolazi nam tik nakon službene 
promocije novog CD/DVD-a 
“Zadruga live 30 godina”!!!

- Nabavite svoje EARLY 
BIRD ulaznice u ograničenoj 
količini po promotivnoj cijeni 
od 15 € u Caffe Baru Sloboda u 
Varaždinu, a nakon toga onli-
ne na www.entrio.hr po re-
dovnoj cijeni od 20 €. Njihovi 
koncerti uvijek se rasprodaju 
brzo, stoga požurite s obzirom 
na veliki interes – poručuju 
organizatori.

Udruga veterana 7. gardijska 
brigada “PUMA” obilježit će 
15. obljetnicu ulaska Republike 
Hrvatske u punopravni savez 
NATO članica na jedinstven 
način. Naime, član Udruge 
i bivši pripadnik 7. gardijske 
brigade “PUMA” te još uvijek 
djelatna vojna osoba, pripad-
nik 2. oklopno mehanizirane 
bojne “PUMA” Ivica Nerer iz 
Čakovca, biciklom će prijeći 
put dug 1500 kilometara od 
Varaždina do Bruxellesa, a 
njegovo će putovanje trajati 
deset dana. Ispraćaj Ivice Ne-
rera organiziran je u petak, 
12. travnja, kod Križa zahval-
nosti kod Crkve Sv. Nikole u 

Varaždinu, dok je kod Spo-
menika poginulim i nestalim 
braniteljima Domovinskog 

rata u Perivoju Zrinskih u 
Čakovcu održana prigodna 
molitva i blagoslov putnika. 
- Prvi puta sam izabrao Bru-

xelles, u povodu 15 godina Hr-
vatske vojske u NATO savezu. 
Nakon Domovinskog rata smo 
priželjkivali ući u NATO savez 
iz mnogih, između ostalog i 
sigurnosnih razloga, koji da 
smo imali nikad se ne bi do-
godio rat u Hrvatskoj. Puno 
je hrvatskih branitelja dalo 
živote da bi mi danas bili u 
NATO savezu, a ponajviše nji-
hove obitelji podnose najveći 
teret, kao i moja obitelj jer nas 
nikad nema kod kuće. Upravo 
stoga, želim tako obilježiti 
15 godina Hrvatske u NATO 
savezu i 75 godina NATO 
saveza – izjavio je Nerer. 
Podsjećamo dosad je biciklirao 

po triput u Knin i u Vukovar, 
a zbog povoljnijih vremenskih 
uvjeta Nerer je na put krenuo 
15. travnja. U četvrtak je sti-
gao u München s tim da su 
ga putem pratili kiša i led, a u 
petak 19. travnja u jutarnjim 
satima stigao je u Stuttgart. 
- Prva tri-četiri dana će voziti 
između 250 možda i 300 ki-
lometara, tako da će ustvari 
voziti devet dana i jedan dan 
na sredini imati malo veći od-
mor, a 25-og travnja on dolazi 
u Bruxelles. Očekujemo doček 
na visokoj razini jer ipak je to 
pothvat – rekao je Robert Puja, 
predsjednik Udruge veterana 
7. gardijska brigada “PUMA”. 

S RAZNIH   

   STRANA

Međimurac u 10 dana namjerava prijeći 1500 kilometara
VETERAN VARAŽDINSKIH PUMA IVICA NERER BICIKLIRA DO BRUXELLESA

Dok bil sam mlad, Dvaput po dva, Zagorski Tarzan, Mala Čiči, Ja živim vu malome selu, Tan Du Gej, Nebo i Zemlja, Krava mi je vušla i mnogi mnogi 
drugi nezaboravni “hitovi” samo su neke od legendarnih pjesama kultne Zadruge

FREEDOM FEST 2024 - OPEN AIR KONCERT

Zadruga i još sedam rock bendova 
rasplesat će vas na stadionu Slobode

zvučno izgleda kao “offspring” 
dalekog nam nizozemskog 
stanovnika.

- Toliko smo slobodni da 
ćemo vam samo ukazati da 
su nastupi Njake i benda već 
dugo najbolje i najbliže ori-
ginalnom zvuku originalne 
Azre i Štulića. Prema tome, 
dok se Johnny jednog dana ne 
vrati na ove naše meridijane 
i paralele i napravi veliku 
povratničku turneju, Njake i 
njegov band savršeni su odr-
žavatelji nuklearne olimpijske 
vatre. Izvolite! Falite! ....Samo 
nemojte doma ostati i stajati 
pod oblokom, Jer Lijepe žene 

prolaze kroz grad, Kao i jučer, 
a užas je ipak vaša/naša furka 
– kažu organizatori.

Freedom Fest oduvijek 
podržava i lokalnu scenu 
SZ Hrvatske (abecednim re-
dom) pa će vas između he-
adlinera sigurno rasplesati 
i razuzdati: BLACK JACK 
(80’s Rock), FOILERS (Cla-
ssic Rock), GODFATHERS 
(AC/DC Hommage), GRO-
ZNI GADOVI (Hard Rock), 
NAJVERIBEST (HC/Power 
Metal Grunge legende 90tih), 
THE WONDERFUL FLYING 
MACHINE (Psychodelic Hard 
Rock/Power Pop) 

Poduhvatom 
namjerava 
obilježiti 15. 
obljetnicu ulaska 
RH u punopravni 
savez NATO 
članica

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com Sve je spremno za 

nezaboravan koncert
Hadliner: ZADRUGA + 7 bendova

Datum: Subota, 25.05.

Vrijeme: Vrata otvorena od 16:00 sati

Mjesto: Stadion Sloboda, Varaždin

- Koncert se održava i u slučaju kiše, jer imamo i nat-
kriveni stage! Prema tome, sve je spremno za odličan 
i nezaboravan Rock ‘N’ Roll FREEDOM FEST 2024 jer 
“Meni Nebre Niko Nič”! – kažu organizatori.

Znate li što je to Dan Gospodnji? Bilija 
govori o danu Gospodnjem kao o danu 
kad je Isus Krist uskrsnuo te time pobi-
jedio smrt. To je bio u Isusovo vrijeme, 
prvi dan u tjednu, nakon židovskog 
Šabata (dana počinka). Tako današnja 
nedjelja, postaje dan Gospodnji, dan 
kada se kršćani diljem svijeta okupljaju, 
slave Boga i zahvaljuju mu što je dao 
svoga Sina kao otkupninu za naše 
grijehe. Na taj dan kršćani sudjeluju u 
pričesti (euharistiji) pod obje prilike — i 
kruha i vina. Uzimanje beskvasnog kru-

ha prisjeća kršćane na žrtvu Kristovoga 

tijela, a vino predstavlja dragocjenu krv 
Kristovu koja se prolila za oproštenje 
tvojim i mojim grijeha. Kristova krv 
predstavlja krv Novoga zaveza između 
Boga i čovjeka. Jeste li i Vi dionik No-

voga saveza? Jeste li svake nedjelje dio 
velikoga mnoštva koje hvali i slavi Boga 
za sve dobro što je On učinio i čini za 
Vas? Prisustvujete li euharistiji? Ako je 
Vaš odgovor ‘ne’ ili ‘ne baš’ preispitajte 
svoj osobni odnos s Bogom. Jer Biblija 
govori i o drugom Danu Gospodnjem. 
U hrvatskom prijevodu taj se Dan piše 
velikim slovom jer se radi o jednom 
drugom događaju — o Danu drugoga 
Kristova dolaska. Taj dan će to biti ‘Dan 
velik i strašan’. Dan veliki za sve one koji 
su prihvatili Kristovu žrtvu na križu i 
time oprali svoje grijehe u njegovoj krvi, 

koji su svakog dana Gospodnjeg (ne-

djelje) zahvaljivali Bogu u svojoj crkvi, 
naviještali evanđelje i činili djela ljubavi. 
Strašan za sve one koji to nisu činili jer 
će se pojaviti pred sudom Božjim.

Gdje ste vi? Radujete li se svakom danu 
Gospodnjem? Jeste li spremni za Dan 
Gospodnji?

prop. Mladen Dominić
Pastor Kristove Crkve Varaždin

Čitajući Sveto pismo Bog nas priprema 
za Dan Gospodnji. Zato Vam nudimo 
BESPLATAN primjerak Biblije, tiskane 
u suradnji s Kršćanskom sadašnjosti (ri-
mokatolička izdavačka kuća). Nazovite 
nas na 042 311 202.

Kristova Crkva Varaždin
Ul. braće Krajanski 14

www.kristova-crkva.hr

DAN 
GOSPODNJI
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PROGNOZA VREMENA ZA SLJEDEĆIH 7 DANA - LJEPŠE TEK ZA VIKEND
I u utorak promjenjivo i svježe uz povremenu 
kišu. Puhat će umjeren i pojačan vjetar sjevernih 
smjerova. Noćna temperatura oko 4, a dnevna 
između 8 i 11 Celzijevih stupnjeva.
Sredinom tjedna svježe i nestabilno vrijeme. U 
srijedu puno oblaka, a može biti i kiše ili pljuskova, 
osobito u popodnevnim satima. Puhat će umjeren 
sjeverac pa ostaje hladno uz temperaturu uglav-

nom između 4 i 9 Celzijevih stupnjeva. U gorskom 
dijelu Hrvatske očekuje se i snijeg. Ni u četvrtak 
još nije puno ljepše. Dosta naoblake, možda uz 
kraća sunčana razdoblja, ali još ponegdje i malo 
kiše ili kraći pljusak. I dalje ostaje prohladno uz 

umjeren sjeveroistočni vjetar. U petak više suhog 
vremena i sunčanih razdoblja, a posljedično tome 
bit će i malo toplije u popodnevnim satima. Samo 
ponegdje je još moguć kraći proljetni pljusak.
Za vikend povoljnije i ljepše vrijeme. Tako bi se 
dnevna temperatura u subotu mogla popeti do 18 
ili 19, a u nedjelju možda i do 22 Celzijeva stupnja. 
Prema prvim pokazateljima sljedeći tjedan nosi 
nam puno više sunčanog i toplog vremena.
Podsjećamo da je dobro redovito pratiti progno-

zu na Twitteru i našoj Facebook stranici „Kad 
će Kiša“. (Prognozu napisao: Kristijan Božarov 
22.4.2024.)

Telefonski sex uživo! Svaki dan 0-24

064/688-691
Tel0,93€/min;Mob1,12€/min
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Nazovi napaljene
Varaždinke i Međimurke!

UPRAVA

Marijo Bucina

GLAVNA UREDNICA

Amalija Šašek, asasek@regionalni.com

ZAMJENIK GLAVNE UREDNICE

Josip Novak, jnovak@regionalni.com

NOVINARI

Ivan Tomašković (urednik portala)
ivan@regionalni.com
Sandra Županić, szupanic@regionalni.com

FOTOREPORTER

Ivan Agnezović, foto@regionalni.com

SURADNICI

Dalibor Flajpan
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Vlatka Lešić, vlatka@regionalni.com  

Željka Biškup, zbiskup@regionalni.com 
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PRODAJA: 

Zdenka Jagić, voditeljica prodaje
zjagic@regionalni.com
marketing@regionalni.com   
Tel. 042/290-778

PREDAJA MALIH OGLASA I OSMRTNICA:  

Augusta Šenoe 12, Varaždin (Gradska tržnica,  
prolaz iz Kukuljevićeve ulice) 
Ljiljana Simić, ljsimic@regionalni.com
malioglasi@regionalni.com, Tel. 042/290-774 
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pon: 7,30 - 14,00 h 

uto: 7,30 - 14,00 h 

sri: 7,30 - 15,00 h

čet: 7,30 - 15,00 h
pet: 7,30 - 15,00 h

Ostala prijamna mjesta za male oglase, zahvale i 

sjećanja:
IVANEC

Poljodom 

Gospodarska 2

Voćarna Bagrem
Trg hrvatskih ivanovaca 9a

LUDBREG

Cvjećarnica Ruža
Petra Krešimira 19, Radno vrijeme: od 7 do 16 h

NOVI MAROF

Benjak
Remetinec 290

LEPOGLAVA

Cvjećarnica Bagrem
Hrvatskih pavlina 3a

CESTICA

Realize IT
Varaždinska 27

Tiskara 

Slobodna Dalmacija

MARKETING:

Tel. 042/290-778
Tel. 042/290-781

MALI OGLASI,

ZAHVALE I SJEĆANJA:

Tel. 042/290-774

REDAKCIJA:

Tel. 042/290-777

Male oglase osim u prijamnom uredu na Gradskoj 
tržnici u Varaždinu možete uplatiti i internet 
bankarstvom, na pošti ili banci. Postupak je 

slijedeći: proslijedite tekst na mail malioglasi@
regionalni.com radi obračuna cijene. Na vaš mail 
šalje se obračunata cijena i žiro-račun na koji 
uplaćujete uslugu. Nakon uplate potrebno je 
potvrdu o uplati poslati na mail. Za sve informacije 
obratite se na telefon 042/290-774.

ROĐENI:

VJENČANI:

Varaždinska županija
Djevojčice: Zita Jakopiček, Eva Bedovec, Sara Komes, Lota Šemiga, Veronika Komes, Lea Lozančić, Rina Stokrajec, Iva 
Krobot, Arya Fištrić, Berina Ljubijankić, Ariana Blažeković, Elenora Medenjak i Lea Španić.
Dječaci: Tristan Čep, Luka Anić, Kael Kosec, Rafael Šalamon, Leo Fotak, Sani Posavec, Paul i Leon Krsnik, Loren Kolenko, 
Tin Kirić i Ian Rihtar.
Međimurska županija
Djevojčice: Zara Oršuš, Ema Čurin, Vita Frančić, Nola Maruševac, Franka Rajf, Ena Sabolčec, Hana Tkalčec i Emili Oršuš.
Dječaci: Fran Juras, Adam Franjo Hergotić, Mandy Horvat, Edi Žvorc, Šimun Katanec, Borna Galović, Stiven Balog i Teo Gyöfi.

Međimurska županija: Martina Sabol i Zdravko Kovačić, Ivana Višnić i Goran Sruk.

UMRLI: 
Varaždinska županija: Rozalija Vincek (84), Terezija Čajavec (91), Vera Pokos (72), Ivan Herceg (85), Vid Gazdek (85), 
Dubravka Hulla (78), Vladimir Kadović (71), Štefanija Bilić Erić (77), Magda Jagačić (81), Đorđe Klisurić (66), Branko Frčko 
(92), Marijan Košak (71) i Roza Kušter (91).
Međimurska županija: Zdenka Buvač r. Prstec, Terezija Weber r. Löffler, Terezija Gyofi, Stjepan Kovač, Ana Zorčec r. Ka-
pun, Miroslav Šoltić, Rudolf Baksa, Zvonko Hercigonja, Marija Benković r. Blešć, Draga Herman r. Božić, Đurđica Obadić 
r. Trajber i Marija Vugrinec r. Leček.

TJEDNI HOROSKOP
OVAN 

(21. 3. – 19. 4.)

Konačno će vam se pružiti prilika 
da sredite svoj ljubavni život pa i da 
ostvarite neku stabilnu vezu. Posla 
ćete imati sve više i vaš angažman 
oko toga bit će zaista jako velik. 
Vi ćete u ovom periodu jako puno 
raditi, pa pokušajte barem vikende 
iskoristiti da se što bolje odmorite. 
Naravno financijski rezultati biti će 
odlični. Što se pak zdravlja tiče, ne 
biste smjeli imati većih– poteškoća.

BIK
(20. 4. – 20. 5.)

Poslovno okruženje vam je dosta 
napeto. Izvjesna su zakašnjenja ili 
promjene u zadnji čas na koje niste 
računali. Najbolje ćete se osijecati kod 
kuće. No, vrlo brzo dolazi do povećane 
aktivnosti na poslu i značajnih pro-

mjena u vašoj karijeri. Budite spremni 
na nove poslovne izazove. Emotivna 
veza vam je malo napeta, no polako 
i tu stvari dolaze na svoje. Predstoji 
vam dosta nerviranja, no vi to možete 
nadvladati. Zdravlje - uglavnom dobro.

BLIZANCI
(21. 5. – 20. 6.)

Ovo vam je svakako povoljno vrijeme 
za ljubav, pa to iskoristite na najbolji 
mogući način. Ako vam se netko 
zaista sviđa, pokažite to, jer uskoro 
nastupaju promjene koje bi mogle 
pogoršati komunikaciju. Na poslu sve 
se svodi na razgovore, papirologiju 
i pripreme i tu ćete pokazati svoje 
sposobnosti. Zdravlje vam nije loše, 
ali doći će do blagog pada imuniteta, 
pa se pripazite viroza.

RAK
(21. 6. – 22. 7.)

Pred vama su neke promjene na po-

slu. Mogao bi to biti važan ugovor koji 
ćete sklopiti. Bit ćete jako angažirani 
u komunikaciji s poslovnim partne-

rima. Dakako da će se to odraziti na 
financijama. U ljubavi vam predstoji 
mirno razdoblje i dobra komunikacija 
s partnerom. Uživati ćete u među-

sobnom druženju i povremenim 
izlascima. I oni koji su slobodni imat 
će puno ljubavnih prilika. Zdravlje 
- dobro!

LAV
(23. 7. – 22. 8.)

Posao vam je i dalje glavna tema o 
kojoj razmišljate. Jako dobro ćete 
surađivati s partnerima na poslu i 
time zaslužiti njihovo povjerenje. U 
ljubavi glavno oružje vaš je šarm i 
proživljavate pravu ljubavnu priču. 
Na vrijeme ćete se ipak primiriti i ući 
u mirnije razdoblje, no to ne znači da 
će biti manje zanimljivo. Slobodnim 
pripadnicima znaka također su as-

pektirane nove ljubavi i dosta prilika. 
Zdravlje vam je zasad dobro.

DJEVICA
(23. 8. – 22. 9.)

U ovom razdoblju vaše će poslovne 
sposobnosti doći do punog izražaja 
i vi ćete se naći u centru svih po-

slovnih zbivanja. Sve što će se raditi 
uglavnom će proći kroz vaše ruke. 
Ovakav pozitivan period mogao bi 
rezultirati primamljivom ponudom 
za napredovanje. U partnerskom 
odnosu također se stvari popravljaju. 
Samci će također biti u prilici ostvariti 
ozbiljniju ljubavnu vezu. Zdravlje vam 
je dobro.

VAGA
(23. 9. – 22. 10.) 

 

U poslu vam predstoji mirniji period. 
Nećete puno raditi, ni vi ni vaši surad-

nici. U svemu se osjeća da je vrijeme 
za malo odmora, no nemojte pretje-

rati jer pretpostavljeni možda neće 
imati razumijevanja za vaš pristup 
radnim obvezama! U ljubavi također 
mirno razdoblje i dobro razumijeva-

nje s partnerom. Slobodni će zaigrati 
na kartu šarma i to sa puno uspjeha. 

Zdravlje   zadovoljavajuće.

ŠKORPION
(23. 10. – 21. 11.)

Došlo je vrijeme da ozbiljno razmi-
slite o svojem poslovnom statusu i 
budućem smjeru djelovanja. Zbro-

jite rezultate dosadašnjeg rada i 
pripremite se za novi posao koji stiže. 
Ljubavni život vam nije najbolji, pa se 
i tu preporuča strpljenje. Vrlo brzo 
u vašu će se vezu vratiti izgubljeno 
povjerenje. Slobodni se nalaze pred 
jednom ozbiljnom odlukom. Zdravlje 
vam je dobro, osim manjeg problema 
s prehladama.

STRIJELAC
(22. 11. – 21. 12.)

U ovom periodu vi ćete i dalje morati 
donositi odluke a i pritisak poslovnih 
partnera bit će pojačan. Ono što 
vama teško pada je disciplina, ali 
nećete ovaj put uspjeti to izbjeći. Što 
se ljubavi tiče, pred vama je mirnije 
razdoblje, s dosta pokazivanja osjeća-

ja, što nije uobičajeno. Stari problemi 
opet se vračaju. Većih sukoba ipak ne 
bi trebalo biti, a malo tolerancije i s 
jedne i druge strane dobro bi došlo. 
Zdravlje - bez većih problema.

JARAC
(22. 12. – 19. 1.)

Vi dobro znate što želite, pa ako 
se odlučite za poslovnu promjenu 
smjesta ćete je i pokušati provesti. 
Povoljne poslovne prilike i dalje se 
nižu jedna za drugom, a otvara vam 
se i mogućnost suradnje s inozem-

stvom i vi ćete je znati dobro isko-

ristiti. Osim toga i u ljubavi je pred 
vama zaista lijep period. Slobodni će 
upoznati nekog tko će im pomoći da 
zaborave na prošlost. Zdravlje vam 
je također zadovoljavajuće.

VODENJAK
(20. 1. – 18. 2.)

U ovom periodu na poslu će doći do 
nekih promjena ali odgodite potpisi-
vanje važnih ugovora. Vjerojatno ćete 
razmišljati o promjeni u svojem poslu, 
ali nemojte žuriti i dobro odvagnite 
sve za i protiv. Budite oprezni i strplji-
vi. U ljubavi vas očekuje puno izazova 
ali i spoznaja da nešto u vezi morate 
mijenjati pa otvoreno razgovarajte 
sa svojim partnerom. Dobar ljubavni 
period je pred slobodnim pripadnici-
ma znaka. Zdravlje sasvim solidno!

RIBE
(19. 2. – 20. 3.)

Vama je dosta posla, dosta vam 
je obaveza, i najradije bi od svega 
pobjegli. Pokušajte se smiriti i ne 
trošite energiju na krive stvari, jer će 
vam trebati. Sve poslovne ponude 
razmotrite smireno i jako pažljivo. 
Što se emocija tiče, bilo bi dobro da 
malo manje sanjarite. Probajte biti 
realni, jer to će biti najbolje i za vas i 
za partnera. Isto vrijedi i za slobodne 
pripadnike znaka. Što se pak zdravlja 
tiče, imunitet vam je u ozbiljnom padu.

Autor:
MILAN
ĐURIĆ

.

6

HRVATSKI
SLIKAR,
NA SLICI

(1855-1922)

MIŠIĆ
OKRETAČ

BILJNA
TRUSKA METAK

BIVŠI
HRVATSKI

KOŠARKAŠ

ROD, SOJ,
SORTA

NASELJE
NA OTOKU

RABU

RIJEČ
BEZ

NAGLASKA

DIO DVORA
SAMO ZA

SULTANOVE
ŽENE

OTILIJA
OD MILJA BILJARSKI

ŠTAP, KE

ITALIJA

AMERIČKA
GLUMICA

DEREK

RASA
KRATKO-
DLAKIH
PASA

TRST

HRVATSKI
PJEVAČ I

GLAZBENIK,
DAMIR

OBLIK
JEDNOG
STANJA
TVARI;
GAS

NAROD
BIVŠA
TENI-

SAČICA
MAJOLI

KALCIJ
ŠPANJOL-

SKA
POKRAJINA

KALIJ

KOMET

VANJSKI
ODVOD

NAKUPLJE-
NE VODE

BOG POD-
ZEMLJA

I SMRTI U
RIMSKOM

MITU
MUSLIMAN.

Ž. IME

STAR-
JEŠINA

ZABAVA,
DOMJENAK

GLASVIR

AUSTRIJA

PLANINSKI
MASIV U
ITALIJI

HERCE-
GOVAC

OD MILJA

«KILOGRAM»

PTICA
VRAP-

ČARICA,
PALČIĆ BRUH,

HERNIJA

ONO ŠTO
SE JEDE

GL. GRAD
ITALIJE

PRITOK
JENISEJA
U SIBIRU PRIMORSKI

ŠIPAK,
MOGRANJ

PJEVAČ,
GORAN

RIJEKA
OSOBNA

ZAMJENICA

AM. PTICA
KUKAVICA

«TARIFNA
GRUPA»

POKAZNA
ZAMJENICA

KARIKA-
TURIST

VOLJEVICA
(1922-2008) NJEMAČKA

ŽENSKI
PJEVAČKI

GLAS
KISIK

«IZBORNA
JEDINICA»

BILJKA IZ
PORODICE

POMOĆNICA,
BUNOVINA



32 Zadnja Regionalni tjednik || 24. travnja 2024., br. 1043

UDRUGA “DRAVA” VARAŽDIN

Ljubitelji nordijskog hodanja u Lepoglavi
Udruga nordijskog hodanja i 

pješačenja “Drava” Varaždin 
ove godine organizira svoj 6. 
festival nordijskog hodanja i 
pješačenja. Za lokaciju su ove 
godine odabrali Lepoglavu. 
Festival će se održati u ne-

djelju, 28. travnja, a početak 
je u 8:30 sati. Start je kod re-

storana Ivančica. Na okuplja-

nju sudionika organizatori će 
pripremiti piće dobrodošlice 
uz domaće kolače, mjerenje 
tlaka, šećera i određivanje 
BMI. Pješačenje je podijelje-

no u rute, pa će grupe moći 
odabrati hoće li hodati crve-

nom rutom od 11 kilometara, 
plavom od 7 kilometara, ze-

lenom od 5 kilometara ili žu-

tom dugom tek 3 kilometra. 
Nakon završenih ruta i 
ručka od 13 do 15 sati su-

dionici mogu razgledati i 
doznati nešto više o zna-

menitostima Lepoglave. 
Kotizacija za sudionike iznosi 
10 eura, a na svim će se ruta-

ma hodačice i hodači kretati 
u pratnji voditelja i pratitelja 
ruta te medicinskog osoblja.

Josip ima sestre Evu (11 g.), Laru (10 g.), Sofiju (7 g.), i Anđelu (4 g.).

Obitelj Pečenec nakon četiri djevojčice dobila 
dječaka, malog Josipa krstio biskup Radoš

Varaždinski biskup Bože 
Radoš krstio je u subotu, 6. 
travnja, u župnoj crkvi sv. 
Franje Asiškoga u Velikom 
Bukovcu Josipa Pečeneca, 
peto dijete u obitelji Antu-

na Pečenec i Monike rođ. 
Friščić iz Kapele Podravske.

Na počet k u m i snoga 
slavlja pred vratima crkve 
biskup je započeo krsno 
slavlje uvodnim pozdra-
vom i uvođenjem malog 
Josipa zajedno s roditeljima 
i kumovima u crkvu sve do 
krsnog studenca, objavila je 

Varaždinska biskupija. U ho-
miliji biskup Bože je naglasio 
važnost obitelji u današnjem 
vremenu. Biskup je naglasio 
da je milosni trenutak da u 
ovom svetištu imamo jednu 
obitelj, a svaka obitelj mora 
biti svetište koje Gospodin 
ispunja svojom Riječju i ži-
votom kao što to svjedoči i 

obitelj Pečenec koja tu radost 
Božje riječi preljeva na svoju 

djecu kojoj su podarili živote 
te danas radost života vječ-
noga iz vode i Duha Svetoga 
po vjeri i slušanju Božje riječi 
zajedno sa kumovima daruje 
i malom Josipu.

Na kraju biskup je udijelio 
prigodne poklone novokr-
šteniku Josipu. Josip ima 
sestre Evu (11 g.), Laru (10 

g.), Sofiju (7 g.), i Anđelu (4 
g.). Kumovi na krštenju bili 
su bračni par Tomica Jeren i 
Nives rođ. Štefanec iz Kapele 
Podravske koji su ujedno i 
kumovi ostaloj djeci u obi-
telji Pečenec.

Misno slavlje pjevanjem 
je uzveličao župni zbor iz 
Velikog Bukovca.

KRŠTENJE U VELIKOM BUKOVCU

KARIKATURA crta: Željko Pilipović

U homiliji biskup 
Bože je naglasio 
važnost obitelji 
u današnjem 
vremenu

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

UČENICI U VI. OSNOVNOJ ŠKOLI VARAŽDIN POSTALI UČITELJI
Učenici VI. osnovne škole Varaždin u 
utorak, 16. travnja na kreativan način 
obilježili su ovogodišnji Dan darovitih 
učenika. Već tradicionalno, na taj dan 
učenici postaju učitelji. Ideja o zamjeni 
uloga pružila je učenicima bolje upo-

znavanje s obavezama i odgovornošću 
učiteljskog zanimanja, ali i naglasila 
važnost međusobnog razumijevanja 
i poštovanja u školskom okruženju. 

Učenici su dobili priliku još aktivnije 
sudjelovati u obrazovnom procesu 
pripremajući se za učiteljsku ulogu i 
osmišljavajući nastavne aktivnosti, 
dok su se učitelji ponovno, barem na 
jedan dan, vratili u školske klupe. Uz to, 
učenici su vježbali svoje komunikacijske 
vještine i suradničko učenje.
Učenike su unaprijed pripremili njihovi 
učitelji davajući im upute za nastavni 

sat, ali glavna zadaća ipak je bila na 
samim učenicima koji su mogli izra-

ziti svoju kreativnost u poučavanju. 
Istaknuli su da je ovo za njih važna i 
odgovorna uloga jer su trebali pre-

nijeti znanje svojim prijateljima iz 
razreda, a priznaju da mi to nije bilo 
lako. Naglašavaju kako je za njihovu 
ulogu bilo ključno strpljenje i jasna 
komunikacija. (it)


